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Adalet İstanbul Dergisinin Kıymetli Okurları;

 
Adliyemizin ve yargı camiamızın sesi olan Adalet İstanbul Dergimizin 23. sayısı ile yeniden 

karşınızdayız. 2024 yılının ilk sayısını siz değerli okurlarımıza ulaştırmanın mutluluğunu ve heyecanını 
yaşıyorum. 2014 yılında yayın hayatına başlayan dergimiz bu sayısı ile onuncu yaşına ulaştı. Bu süreçte 
Adalet İstanbul Dergisi, sizlerin talepleri ve beklentileri doğrultusunda hem içerik olarak hem de görsel 
açıdan kendini daima yeniledi ve geliştirdi. İlk sayıdan bu yana çok mesafe katettiğimizi memnuniyetle 
ifade etmek isterim. 

Dergimizin ilk sayısından bugünlere gelmesinde üstün çaba ve emekleriyle başta Yayın Kurulumuz 
olmak üzere; değerli zamanlarından ayırarak bizlere deneme, makale, şiir ve görsellerle destek olan tüm 
Hâkim, Cumhuriyet Savcısı ve uzmanlarımız ile kıymetli adliye personelimize şükranlarımı sunuyorum. 

Savcımız Mehmet Selim KİRAZ’ın şehadetinin 9. Sene-i devriyesine çok kısa bir süre kala hain 
terör örgütü tarafından menfur bir terör saldırısına maruz kaldık. Bu hain saldırıda bir vatandaşımız 
hayatını kaybetti, beş vatandaşımız ve üç güvenlik görevlimiz de yaralandı. Vefat eden vatandaşımıza 
Allah’tan rahmet, yaralılara ise acil şifalar diliyorum. Bu tür saldırılar bizleri asla yıldıramamış, aksine 
terörle mücadelemizde kararlılığımızı daha da pekiştirmiştir. 

31 Mart 2024 tarihinde Şehit Savcımız Mehmet Selim KİRAZ’ı anma merasimine Adalet Bakanımız 
Sayın Yılmaz TUNÇ iştirak ettiler. Sayın Bakanımız hüzün dolu bu anlamlı günde bizleri ve merhumun 
ailesini yalnız bırakmadı. Anma programı vesilesiyle Selim Kiraz’ın ruhuna fatihalar okuduk, bizlere 
bıraktığı adalet mirasına güçlü bir şekilde sahip çıktığımızı ilan ettik. 
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Şaban YILMAZ
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı

Bu yayın döneminde adliyemizde Ramazan Bayramı vesilesiyle Hâkim, Cumhuriyet Savcılarımız ve 
adliye personelimizle bir araya geldik. Hep birlikte bayramlaşma merasimine iştirak ederek adliyemizde 
sıcak ve samimi bir tören gerçekleştirdik. 

Yine geleceğin Hâkim ve Cumhuriyet Savcıları için yeni bir atölyeyi faaliyete geçirdik. Hâkim ve 
Cumhuriyet Savcısı yardımcılarının adliyedeki görev dönemlerini daha verimli geçirmelerine yardımcı 
olacak ‘Uygulama Atölyesi’ni açtık. Hâkim ve Cumhuriyet Savcısı yardımcılığı müessesesinin gerektiği 
gibi işlemesi için üzerimize düşen görevleri en iyi şekilde yapmaya gayret ediyoruz. 

Kıymetli okurlar, 

Anayasa Mahkemesi Başkanlığına seçilen Sayın Kadir ÖZKAYA ve Başkanvekili olarak seçilen 
Sayın Basri BAĞCI’yı, bu Mahkeme üyeliklerine seçilen Sayın Prof. Dr. Ömer ÇINAR ile Sayın Yılmaz 
AKÇİL’i tebrik eder, bu görevlerinin hayırlı ve uğurlu olmasını dilerim. Yine Yargıtay Birinci Başkanı 
olarak seçilen Sayın Ömer KERKEZ’i, Danıştay Başkanlığına tekrar seçilen Sayın Zeki YİĞİT ile Yargıtay 
Cumhuriyet Başsavcısı olarak atanan Sayın Muhsin ŞENTÜRK’ü, Yargıtay Birinci Başkanvekili olarak 
seçilen Sayın Ahmet ÖMEROĞLU’nu yeni görevleri için kutluyorum. 

Öte yandan, Hâkimler ve Savcılar Kurulu Üyeliğine seçilen Prof. Dr. Sayın Çetin ARSLAN’a ve 
Antalya Cumhuriyet Başsavcılığından İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığına atanan Sayın Zafer 
KOÇ’a yeni görevlerinde başarılar diliyorum. 

Son olarak, çalışma arkadaşlarımızdan Mehmet YILMAZ’ı yeni görevine uğurladık. Adliyemizde 
Cumhuriyet Başsavcısı Vekili olarak görev yapan Sayın YILMAZ, 28 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazetede 
yayımlanan 27/05/2024 tarihli ve 2024/153 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Adalet Bakanlığı 
Ceza İşleri Genel Müdürü olarak atandı. Sayın YILMAZ’ı öncelikle bu önemli görevi dolayısıyla tebrik 
ediyor, kendisine burada bizlere verdiği her türlü katkı ve harcadığı yoğun emek ve mesaisi için teşekkür 
ederek yeni görevinde başarılar diliyorum.

Dergimizin bu sayısının tüm okurlarımıza faydalı olmasını temenni ediyor; önümüzdeki günlerin 
İstanbul Adliyesi çatısı altında birlikte çalıştığımız, adalet hizmetine gönül veren tüm çalışma 
arkadaşlarımıza, yargı camiamıza, siz kıymetli okurlarımıza ve ülkemize hayırlara vesile olmasını 
temenni ediyorum.
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Adalet İstanbul Dergimizin Saygıdeğer Okurları;

 
Adalet İstanbul Dergimizin 23. Sayısıyla beraber siz değerli okurlarımızla buluşmanın sevinci 

ve mutluluğu içerisindeyiz. Dergimizin bu sayısında da adliyemizin ve yargı camiasının sesi olmanın 
gururunu yaşıyoruz. 

6 Şubat 2024 tarihinde hain terör örgütü bir kez daha Adliyemize alçak bir saldırı gerçekleştirmiş 
olup kahraman polislerimiz tarafından bertaraf edilmiştir. Bu saldırıda maalesef o esnada olay yerinde 
bir vatandaşımız vefat etmiş, 5 vatandaşımız ve 3 polis memuru yaralanmıştır. Bu vesileyle bir kez daha 
alçak terör örgütünü lanetliyorum. 

31 Mart 2024 tarihinde Şehit Cumhuriyet Savcımız Mehmet Selim KİRAZ’ı anmak ve aziz hatırasını 
yaşatmak için şehidimizin değerli ailesi, Adalet Bakanımız Sayın Yılmaz TUNÇ ve Adalet camiası 
olarak bir araya geldik. Hatırasını ve kahramanlığını 9 yıldır olduğu gibi sonsuza kadar anlatacağız ve 
yaşatacağız. Aziz ruhu şad olsun. 

Adalet teşkilatımızın bünyesinde Türkiye’de ilk kez uygulanan ‘’Hâkim ve Cumhuriyet Savcısı 
Yardımcılığı’’ programını desteklemek amacıyla adliyemizde usta-çırak ilişkisiyle Hâkim ve Cumhuriyet 
Savcısı adaylarımızın deneyimli meslektaşlarıyla birebir etkileşimde bulunarak tecrübe kazanmaları 
amacıyla ‘’Uygulama Atölyesi’’ uygulamasını başlattık. 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığının koordinasyonuyla Şehit Cumhuriyet Savcımız Mehmet Selim 
KİRAZ anısına düzenlenen 8. Geleneksel Futbol Turnuvasını gerçekleştirdik. Toplamda 30 takımın kıran 
kırana mücadelesiyle gerçekleşen müsabakada birinci olan İstanbul Adliyesi Personel Futbol Takımını 
tebrik ediyorum. 
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Bekir ALTUN
İstanbul Adli Yargı İlk Derece Mahkemesi

Adalet Komisyonu Başkanı

Yapılan oylamalar sonucunda Anayasa Mahkemesi Başkanlığına seçilen Sayın Kadir ÖZKAYA’ya, 
Anayasa Mahkemesi Başkanvekili olarak seçilen Sayın Basri BAĞCI’ya, Danıştay Başkanlığına tekrar 
seçilen Sayın Zeki YİĞİT’e, Yargıtay Başkanı olarak seçilen Sayın Ömer KERKEZ’e, Yargıtay Cumhuriyet 
Başsavcısı olarak atanan Sayın Muhsin ŞENTÜRK’e, Hâkimler ve Savcılar Kurulu Üyeliğine seçilen Prof. 
Dr. Sayın Çetin ARSLAN’a, Anayasa Mahkemesi Üyeliğine Seçilen Sayın Prof. Dr. Ömer ÇINAR ve Yılmaz 
AKÇİL’e yeni görevlerinde başarılar diliyorum. 

Adalet Bakan Yardımcısı iken 17.01.2024 tarihinde Yargıtay Üyeliğine seçilen kıymetli dostum 
Sayın Hasan YILMAZ’a bugüne kadar adalet teşkilatına yapmış olduğu katkılardan dolayı teşekkür 
ediyor, yeni görevi için kutluyorum. 

Antalya Cumhuriyet Başsavcısı iken Hâkimler ve Savcılar Kurulu kararı ile İstanbul Anadolu 
Cumhuriyet Başsavcısı olarak atanan İstanbul Adliyesinde beraber çalıştığımız kıymetli dostum Sayın 
Zafer KOÇ’u yeni görevi için kutluyor, başarılarının devamını diliyorum. 

28.05.2024 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 27.05.2024 tarihli ve 2024/153 sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Adalet Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürü olarak atanan, aynı çatı 
altında görev yapmaktan mutluluk duyduğum kıymetli dostum İstanbul Cumhuriyet Başsavcı Vekili 
Sayın Mehmet YILMAZ’ı, yeni görevi için kutluyor ve bugüne kadar Adliyemize verdiği katkılardan 
dolayı teşekkür ediyorum. 

Her sayısıyla büyük ilgi gören dergimizin daha da ilerlemesi için uğraşan Yayın Kurulumuza ve 
dergimize içerik üreten Tüm Hâkim, Cumhuriyet Savcısı, Avukat ve Adliye personellerimize sonsuz 
teşekkürlerimi sunuyorum. 

Sözlerime son verirken hukuki, güncel ve kültürel konulardaki zengin içeriklerle hazırlamaya 
çalıştığımız dergimizi tüm okurlarımızın keyifle okuması; önümüzdeki günlerin insanlığa, milletimize ve 
adalet camiasına sağlık ve huzur getirmesi temennisiyle selam ve saygılarımı sunuyorum. 

Dergimizin bu sayısının tüm okurlarımıza faydalı olmasını temenni ediyor; önümüzdeki günlerin 
İstanbul Adliyesi çatısı altında birlikte çalıştığımız, adalet hizmetine gönül veren tüm çalışma 
arkadaşlarımıza, yargı camiamıza, siz kıymetli okurlarımıza ve ülkemize hayırlara vesile olmasını 
temenni ediyorum.
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KIYMETLİ ADALET İSTANBUL DERGİSİ 
OKUYUCULARI;

Bizden Size

A
dalet İstanbul Dergisinin 23. sayısında sizlerle buluşmanın sevinci ve heyecanı içerisindeyiz.  
Bu sayıda da siz değerli okurlarımıza zengin bir içerik sunabilmek için gayret gösterdik. 

Yapılan oylamalar sonucunda Anayasa Mahkemesi Başkanlığına seçilen Sayın Kadir ÖZKAYA’ya, 
Anayasa Mahkemesi Başkanvekili olarak seçilen Sayın Basri BAĞCI’ya, Danıştay Başkanlığına tekrar 
seçilen Sayın Zeki YİĞİT’e, Yargıtay Birinci Başkanı olarak seçilen Sayın Ömer KERKEZ’e, Yargıtay 

Cumhuriyet Başsavcısı olarak seçilen Sayın Muhsin ŞENTÜRK’e, Hâkimler ve Savcılar Kurulu Üyeliğine seçilen 
Prof. Dr. Sayın Çetin ARSLAN’a, Anayasa Mahkemesi Üyeliğine seçilen Sayın Prof. Dr. Ömer ÇINAR ve Yılmaz 
AKÇİL’e, İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcısı olarak atanan Sayın Zafer KOÇ’a, Adalet İstanbul Dergisi Yayın 
Kurulu olarak Adliyemize ve Adalet camiasına yapmış olduğu hizmetlerden dolayı teşekkür ediyor, başarılarının 
devamını diliyoruz. 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcı Vekili iken 28.05.2024 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 27.05.2024 tarihli ve 
2024/153 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Adalet Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürü olarak atanan 
Sayın Mehmet YILMAZ’ı, Adalet İstanbul Dergisi Yayın kurulu olarak yeni görevi için kutluyor ve bugüne kadar 
Adliyemize verdiği katkılardan dolayı teşekkür ediyoruz.

İstanbul Adliyesi koordinasyonunda 30 takımın katılımıyla gerçekleştirilen “Şehit İstanbul Cumhuriyet Savcısı 
Mehmet Selim KİRAZ 8. Geleneksel Futbol Turnuvası’’ final maçıyla sona erdi. Final maçından galip olarak 
ayrılarak bizleri gururlandıran İstanbul Adliyesi Personel Futbol Takımına tebriklerimizi iletiyoruz.

Dergimizin yeni sayısının oluşumunda hukuki, tarihi, teknoloji ve sanatsal yazıları ile katkı sağlayan tüm Hâkim, 
Cumhuriyet Savcısı, avukat ve personellerimize şükranlarımızı sunuyoruz. 

İstanbul Hâkimi Soner BAŞKALE’nin “Devlet-i Ebed Müddet Birey ve Devlet Kavramlarına Temel Bir Bakış’’ adlı 
makalesini, İstanbul Ticaret Üniversitesi Medeni Usul ve İcra-İflas Hukuku Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Ali Cem 
BUDAK’ın “Geçmişin Zincirlerinin Şakırtısı’’ adlı makalesini, İstanbul Adliyesi Zabıt Katibi İshak YAZICIOĞLU’nun 
yağlı boya çalışmalarını, İstanbul BİM Vergi Mahkemesi Başkanı Ahmet GÜLER’in “Anılardan Bir Demet’’ adlı 
denemesini, Diyetisyen Nur KİŞİOĞLU’nun “Modern Şehir Yaşamının Sağlık Üzerindeki Etkileri ve Ofis Çalışanları 
İçin Sağlıklı Yaşam Stratejileri’’ adlı makalesini, Nizip İlçe Seçim Kurulu Başkanı Hâkim Ömer GÜVEN’in “Yüksek 
Seçim Kurulu ile Diğer Kurulların Oluşumu’’ adlı makalesini, İstanbul Adliyesi Personeli İlayda KÖKSAL’ın 
kadrajından İstanbul’un Tarihi Mekanlarını, İstanbul Anadolu Adliyesi Hakimi Sezgin TURAN’ın “Sebepsiz 
Zenginleşme’’ adlı makalesini, İstanbul BİM Personeli Emrah DEMİR’in “Tarihi Beyoğlu Fransız Yetimhanesi’’ 
başlıklı fotoğraflarını, Kalbin Konuştuğu An’’ adlı denemesini, Küçükçekmece Adliyesi Hakimi Semih SOYKAN’ın 
“Edinilmiş Mallara Katılma Rejimi’’ adlı makalesini, İstanbul Cumhuriyet Savcısı İbrahim ÇİÇEK’in “Tan Gazetesi 
Baskını’’ adlı makalesini, İstanbul Adliyesi PERSONELİ Damla Nur ALTUN’un “Türk Toplumu ve Kadın’’ adlı 
makalesini, İstanbul Adliyesi Personeli Esme KESKİN’in kadrajından tarihi bir Camimizin iç çekim fotoğrafını, 
İstanbul Adliyesi Personeli Günay GÜLMEZ’in yağlı boya çalışmalarını, İstanbul BAM Personeli Ahmet SAĞLAM’ın 
“Çanakkale’’ adlı şiirini, İstanbul Adliyesi Personeli Muhammed DEMİREL’in “Sesin Değil, Kalbin Konuştuğu An’’ 
adlı denemesini, İstanbul Adliyesi Yazı İşleri Müdür Emre PEHLİVAN’nın “Cenneti Gördüm’’ adlı şiirini, dergimizin 
sayfalarında bulabilirsiniz. 

Bununla birlikte adliyemizde misafir ettiğimiz ve ziyaretlerde bulunduğumuz etkinliklerimizi de dergimizin 
sayfalarında ilgiyle okuyacağınıza eminiz.

Saygılarımızla...

Yayın Kurulu
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ADLİYEMİZE YÖNELİK SİLAHLI SALDIRI
Adliyemize yönelik silahlı saldırı düzenlendi. Adliyemiz C kapısında 
gerçekleşen olayda üçü polis, altı kişi yaralandı. Adliyemize giriş çıkışlar 
kapatılırken biri kadın biri erkek iki terörist ölü olarak ele geçirildi. Bir 
terörist de yaralı olarak yakalandı. Teröristlerin saldırısında güvenlik 
görevlileri tarafından toplam 15 el ateş edildi.  

TEMMUZ 202414
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A
dliyemiz önünde gerçekleşen saldırıda 
ağır yaralanarak hastaneye kaldırılan bir 
vatandaşımız yapılan tüm müdahalelere 
rağmen yaşamını yitirdi. 

 
Adliyemizde duruşmalar görülmeye 
devam etti
Menfur saldırı sonrasında adliyemize giriş ve çıkışlar 
kapatılarak yoğun güvenlik önlemleri alındı. İstanbul 

Cumhuriyet Başsavcımız Şaban YILMAZ ve İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcı Vekillerimiz olay yerinde incele-
me yaptı. Adliyemizde duruşmalar görülmeye devam 
etti, saldırının olduğu gün yalnızca avukatların adliye-
mize giriş-çıkışına izin verildi.

Şüpheli paketten kıyafet çıktı

Bölgede bir şüpheli paket olduğu tespit edilmiş olup 
şüpheli görülen paketten kıyafet çıktığı görüldü. 

DERLEME
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Adalet Bakanımız Sayın Yılmaz TUNÇ 
saldırıyla ilgili detaylı bilgiler aldı
Ankara’dan İstanbul’a hareket eden Adalet Bakanı-
mız Sayın Yılmaz TUNÇ adliyemize gelerek Hakimler, 
Cumhuriyet Savcıları ve adliye personellerimize geç-
miş olsun dileklerini iletti. İstanbul Cumhuriyet Baş-
savcımız Sayın Şaban YILMAZ ve İstanbul Cumhuri-
yet Başsavcı Vekillerimiz ile olayın gerçekleştiği alana 
hareket eden Adalet Bakanımız Sayın Yılmaz TUNÇ 
bu menfur saldırı olayı ile ilgili detaylı bilgiler aldı.

Hızlıca soruşturmalar başlatıldı
Adalet Bakanımız Sayın Yılmaz TUNÇ İstanbul Adli-

yesi’ne yönelik saldırıya ilişkin “Olayla ilgili İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığımız tarafından başlatılan adli 
soruşturma çok yönlü devam etmektedir.” dedi.

Adalet Bakanımız Sayın Yılmaz TUNÇ yaptığı açıkla-
mada “İstanbul Çağlayan Adliyesi önünde bulunan 
güvenlik noktasına yönelik silahlı saldırıyı şiddetle 
lanetliyorum. Hain saldırıyı önleyerek iki şüpheliyi 
etkisiz hale getiren kahraman polislerimize teşekkür 
ediyorum. Saldırıda yaralanan polis memurlarımıza 
ve vatandaşlarımıza acil şifalar diliyorum. Olayla ilgili 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığımız tarafından baş-
latılan adli soruşturma çok yönlü devam etmektedir.” 
dedi.

DERLEME
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Yapılan operasyonlar ve tutuklamalar

Adliyemize yönelik bu menfur saldırı sonucu başlatı-
lan soruşturmada 96 şüpheli gözaltına alınmış olup, 
14’ü Anayasal düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs 
etme ve nitelikli kasten öldürme, 33’ü silahlı terör 
örgütüne üye olma, 1’i örgüte yardım etme suçların-
dan, 48 şüpheli tutuklanmıştır. 48 şüpheli hakkında 
ise adli kontrol kararı verilmiştir. Menfur saldırı son-
rasında sosyal medya hesaplarından provokatif pay-
laşımlar yaptığı tespit edilenlerle ilgili yürütülen so-
ruşturma kapsamında gözaltına alınan 6 şüpheliden 

5’i tutuklanmıştır. Örgüt üyesi P.B’nin eylem esnasın-
da İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesinde duruşmada 
yargılaması bulunan kardeşinin de eylem ile irtibatlı 
olduğu değerlendirilerek, anayasal düzeni ortadan 
kaldırmaya teşebbüs etme suçundan tutuklanmasına 
karar verilmiştir. Soruşturmalar kapsamında toplam 
tutuklanan şüpheli sayısı 54 olmuştur.

Adalet İstanbul Dergisi Yayın Kurulu olarak menfur 
terör olayına hedef olan tüm Hakim, Cumhuriyet 
Savcısı, avukat ve adliye personellerimiz ile vatan-
daşlarımıza geçmiş olsun dileklerimizi iletiyoruz. n

DERLEME
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A
ynı toprak parçası üzerinde birlikte 
yaşama kararlılığı içerisinde olan 
insanlar bireysel özgürlüklerinden bazı 
fedakârlıklar yapmak suretiyle, bu 
teşekkül tarafından belirlenen kural ve 

kaidelere uymak yükümlülüğünü üstlenerek bunun 
karşılığında güvenli ve özgür bir biçimde yaşamak 
amacını haiz olmakla birlikte belirtildiği şekilde 
devleti kurar. 

Özgürlüklerin veya birey bazında hakların çatışması 
durumunda yaşanacak ihtilafların da gene bireyler 
tarafından kurulan devlet tarafından çözüme 
kavuşturulacağı açıktır. Ayrıca devletin ihtilaf 
yaşanmadan önce de önlemlerini alarak her bir 
bireyin özgürlüğünü başkaca özgürlüğe zarar 
vermeden kullanmasının teminine dair yapıyı 
oluşturması gerekmektedir. Dolayısıyla da devletlerin 
temel kanunları niteliğinde olan anayasalarında, 
genel olarak haklar, akabinde bu hakların 
sınırlandırılmalarına dair şartlar düzenlenmiştir. 
Zira devlet onu oluşturan topluluğun istiklalinin de 
yegâne temelidir. Devletsiz bir toplulukta içsel ve 
dışsal kargaşa hâkimdir. Bireyler devlet sayesinde 
ve konulan kural ve kaideler çerçevesinde “kişi” olur, 
bireylikten kişiliğe evrilen süreç içerisinde hukuk 
süjesi olarak hak ve menfaatlerini talep eder. Kargaşa 
hâkim olduğunda hakkın talep edileceği muhatap 

yokluğu bireyleri ihkak-ı hakka sevk eder. Çünkü her 
birey de kendi düşüncesinde yalnızca kendisi haklıdır. 
Bu da insanın içgüdü halinin tezahür etmesi ile izah 
edilebilir.

Birey ve irade hürriyeti

Genel olarak

Devleti, bu hususta devleti oluşturan bireyleri izah 
etmeden evvel hak teorilerinde de genel olarak 
temas edilen irade konusuna, temel olarak iradenin 
hür olup olmadığına dair temel felsefi görüşlere 
yer verilmesi gerekmektedir. Zira insanlık tarihinde 
hakkın sahibi konumunda olan bireyin irade yeteneği 
ve hürriyeti daima tartışma konusu olmuştur. 
Temel felsefeye girmeden hukuk felsefesi açısından 
konuyu irdelediğimizde karşımıza en temel haliyle 
determinizm ve indeterminizm akımları çıkmaktadır.  
Tarih boyunca irade hususunda süregelen tartışma 
devletin ve hukukun kökenini farklı olgulara 
dayandıran çeşitli okullarda bu konularda da devam 
etmiştir.

Birey ve irade olgusu

Geçmişten günümüze dünya üzerindeki canlı varlığını 
incelediğimizde insanın temel olarak içgüdüleriyle 

GİRİŞ

Soner BAŞKALE 
İstanbul Hakimi

DEVLET-İ EBED MÜDDET
BİREY VE DEVLET KAVRAMLARINA 
TEMEL BİR BAKIŞ

“Bu memleket, dünyanın beklemediği, asla ümid etmediği bir müstesna 
mevcudiyetin yüksek tecellisine, yüksek sahne oldu. Bu sahne 7 bin senelik,  
en aşağı, bir Türk beşiğidir. Beşik tabiatın rüzgârları ile sallandı; 
beşiğin içindeki çocuk tabiatın yağmurları ile yıkandı. O çocuk tabiatın 
şimşeklerinden, yıldırımlarından, kasırgalarından evvela korkar gibi oldu; 
sonra onlara alıştı; onları tabiatın babası tanıdı, onların oğlu oldu;  
Bir gün o tabiat çocuğu tabiat oldu; şimşek, yıldırım, güneş oldu; Türk oldu. 
Türk budur. Yıldırımdır, kasırgadır, dünyayı aydınlatan güneştir.”

TEMMUZ 202418
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hareket eden diğer canlılardan farklı bir yapısı olduğu 
aşikârdır. Hatta bu süreci yapılan araştırmaları da 
gözeterek tarihsel süreçteki ilk insanlara kadar 
götürmek mümkündür. Keza ilk insanlar olarak 
İbrahimi dinlerde “Âdem” , Antik Yunan Felsefesinde 
ilk kadın olarak tanımlanan “Pandora”  Türk-Altay 
mitolojisinde  “Törüngey-Torungay”1,  arkeolojik 
buluntular kapsamında bilimsel literatürde 
“homo sapiens” daima hayvanlardan farklı olarak 
nitelendirilmiştir. Bu hususta yapılan arkeolojik 
buluntularda da duvar yazıları ve mağara resimlerinde 
bu “insan” duvarlara bazı nesne yahut olayları 
betimleyerek iradesi neticesinde buna tezahür eden 
şeyi somutlaştırma gayreti içerisine girmiştir.

Birey doktrinde temel olarak bağımsız varlığı olan 
ve ayrı tutulan canlı insan varlığıdır. Bu kapsamda 
bireyden bahsedebilmek için evvela iradi insan 
davranışından söz edebilmelidir. Zira insan iradi 
davranmadığı başkalarının tarifiyle davranışlarına 
yön vermesi halinde birey değil yığın olacaktır2 
Buradan hareketle farklı bilim dallarında farklı 
tanımlar bulunsa da yukarıda tarihsel sürecin 
başındaki insandan hareketle bireyin tanımı yapılacak 
olursa, kanaatimizce bireyden bahsedebilmek için 

1 İlk İnsan https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0lk_insan  
(E. T. :06/01/2023 )

2  Özgür Temiz, Özgürlüklerin Temeli Olarak Birey Ve Ortaya Çıkışı s.1-2

doktrinle uyumlu olarak irade unsurunu tartışmak 
gerekmektedir. Zira iradi insan davranışı, temelde 
özgürlüğün de bir yansıması olmakla birlikte diğer 
canlı varlıklardan birey tarifiyle birlikte insanı 
ayırmaktadır. Bu noktada temel ayrım noktası olan 
özgürlük ve iradi davranış,  insanı Temiz’in ifadesiyle 
“yığın” olmaktan bireye evirecektir.

Felsefi tarih incelendiğinde de iradenin hür olup 
olmadığı tartışılagelmiştir. Bu hususta Aristoteles 
irade özgürlüğünün ahlaka uygun davranışın temeli 
olduğundan bahsederek özellikle suçlu şahıslar 
yönünden alternatifler arasında seçim hakkını 
kullandığını bu suretle de cezai sorumluluğun 
belirlenebileceğini ifade etmiştir.3  Determinist 
felsefeyi savunan Schopenhauer, insan hayatının akrep 
ve yelkovanın hareketi gibi önceden tayin edilmiş 
olduğu görüşünü savunmuştur.4 Devlet bahsinde 
görüşlerini biraz daha detaylandıracağımız Thomas 
Hobbes ise bireylerin doğal hal içerisinde iken kendi 
aralarında hür iradeleriyle sözleşme yaparak yetkilerini 
hükümdara devretmektedirler. Zira Hobbes’a göre 
insan sosyal yaşam içerisinde mutludur.5 Bu hususta 
kanaatimizce düşüncesi irdelenmesi gereken bir 

3 Adnan Güriz, Hukuk Felsefesi, Siyasal Kitabevi, Ankara 2021, s.80

4  Güriz,  s.79

5  Niyazi Öktem, Ahmet Ulvi Türkbağ, Felsefe, Sosyoloji Hukuk ve Devlet, 
Der Yayınları, İstanbul 2022, s.438
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diğer müellif de İbn-i Haldun’dur. İbn-i Haldun’a göre 
insan iradesi tabiatı itibariyle iyiye, iyiliğe yatkındır, 
ancak kötülük insanın hayvanlarla benzeşen içgüdü 
halinden kaynaklanmaktadır. Bu hususta ayrıca 
asabiyet kavramını da literatüre kazandıran İbn-i 
Haldun nesep asabiyeti düşüncesi ile irade üzerindeki 
coğrafya etkisini de tartışmış ve ardından gelen 
müelliflere tartıştırmıştır.

Felsefeden ari olarak tarihsel süreç incelendiğinde 
ise üzücü bir durum olmakla birlikte birey kapsamına 
evvela yalnızca erkekler girmiş, kadınlar ne yazık 
ki bu kapsama dâhil edilmemiş ve dolayısıyla da 
iradelerine bir kıymet tanınmamıştır. Zira bu hususta 
iradeleri kati surette kabul edilmeyen kölelerin de 
birey kapsamına dâhil edilmedikleri zikredilmeden 
bu husus geçilemeyecektir. Antik Yunan ile Roma 
uygarlıklarının temel uygulamaları bu şekildedir. Adı 
geçen uygarlıklarda kölelerin ve kadınların haklarının 
olmaması aslen birey dolayısıyla da özgür insan 
olmamaları nedeniyle uygarlığın o anki düşünce 
pratiğinde kabul edilen sistemin bir gereği olarak 
değerlendirilebilecektir. Neticeten kanaatimizce ana 
hatlarıyla iradi davranabilen, bu meziyete sahip canlı 
insan varlığının birey tanımına vücut verdiğinden 
bahsedilebilecektir. 

İnsan unsuru; toplum-millet ve devlet

Devletin tanımına girmeden evvel bu hususta 
modern devlete dair felsefi alanda görüş ileri süren 
Thomas Hobbes ve John Locke ’un konuya dair 
düşüncelerinden bahsedilmesi gerekmektedir. 
Hobbes’a göre; özetle insanlar doğuştan eşittirler, 
insan akıl sahibi olmasıyla diğer canlılardan 
ayrılmaktadır ve de toplum insanlar tarafından 
zorunlu olarak kurgulanmış yapay bir kurumdur. Daha 
çok koruma içgüdüsünün etkisinde bulunan insan, 
belli bir toplumsal anlaşma söz konusu olmadığı 
zaman varlığını sürdürebilmek adına aklına geleni ya 
da işine geleni yapmaktan geri durmayacak, buna 
göre canının çektiğine sahip olmak isteyecektir. 
Zira insan toplum içerisinde yaşadığında mutlu ve 
merhametlidir, bireysel olarak ise korkak acımasız 
ve mutsuzdur. İşte insan bütünü oluşturan parçalar 
gibi kendi aralarında bu doğal hal içerisindeki 
olumsuzluklardan kurtulmak adına iradeleriyle 
sözleşme yaparak iktidar yetkisini hükümdara 
vererek doğal halden kurtulmuşlardır. Oluşturulan 
bu düzene kendilerini yönetme ve kendileri adına 
hareket etme yetkisini vermişlerdir.6 Bu bakımdan 
insanın sözleşmesiz şekilde toplumsallığı aslında bir 
problemdir. Zira insan çıkarlarını koruma dürtüsüne 
sahip, kararlarında egosunu ön plana alan ve bunun 

6  Öktem,  Türkbağ, a.g.e, s. 438-439

sonucunda amansız bir mücadeleye girişen canlı bir 
organizmadır.7 

Hobbes; insanların akıllarını kullanarak toplumsal 
bir mutabakat ile devleti kurduklarını söyleyerek 
“toplumsal sözleşme” tanımını ortaya koyarak tanımını 
da kendi ifadesiyle “İnsanları yabancıların saldırısından 
ve birbirlerinin zararlarından koruyabilecek ve böylece, 
kendi emekleriyle ve yeryüzünün meyveleriyle 
kendilerini besleyebilmelerini ve mutluluk içinde 
yaşayabilmelerini sağlayacak böylesi bir genel gücü 
kurmanın tek yolu; bütün kudret ve güçlerini, tek bir 
kişiye veya hepsinin iradesini oyların çokluğu ile tek 
bir iradeye indirgeyecek bir heyete devretmeleridir.” 
şeklinde yapmaktadır.8 Zira Hobbes insanların bu 
halde iken birbirileriyle sürekli bir savaş içerisinde 
olduğunu, insanların iradesinin yalnızca özgürlüğe 
delalet etmeyeceğini, hayattaki her şeyin bir nedeni 
olduğu düşüncesini de savunmaktadır. Leviathan 
adlı eserinde de zikrettiği gibi “homo homini lupus” 
yani “insan insanın kurdudur” şeklindeki ifadesiyle 
birey iradesi üzerinde bir otorite olmaması halini 
özetlemektedir.

Liberal bireyciliğin babası olarak nitelendirilebilecek9 
John Locke’a göre ise insan doğa durumundadır. 
Fakat doğa durumu Hobbes ’un doğal halinden farklı 
olarak iyilik içerisinde olmakla birlikte bazı sakıncaları 
da mevcuttur. Zira insan bu hal içerisinde iken insan 
mutlak özgürlük içerisindedir ve özgürlüğü üzerinde 
herhangi bir otorite söz sahibi değildir. Locke ‘un kendi 
tanımı ile doğa durumu “Tabiat kanunlarına bağlı 
kalarak, başka bir insanın isteğine bağlı kalmadan 
ya da terk etmesini istemeden hareketlerini ve 
uygun olduklarını düşündükleri malların ve insanların 
tasarrufunu düzenlemek için mükemmel bir özgürlük 
durumudur.” şeklindedir.10 

Hobbes ‘un aksine Locke’a göre insanlar doğa 
durumunda ilen savaş halinde değil aksine iyilik 
içerisindedir. Ancak bu hal içerisinde iken kurallara 
uyanlar ile uymayanlar arasındaki toplumsal çelişki 
meydana gelmektedir. Locke ‘un doğa durumunda 
insanlar doğal bir eşitlik, özgürlük içerisinde 
yaşamaktadır, ona göre mutluluğa barış, özgürlük 
ve güven içerisinde ulaşılacaktır. Doğa durumunda 
yaşayan insanların temel olarak varlıklarını devam 
ettirme ve doğal yasalara karşı gelenlere yaptırım 
uygulama hakkıdır. Fakat cezalandırma ve yaptırım 

7  Özgür Temiz, Özgürlük Ve Güvenliğin Çatışması: Hobbes Ve Günümüz 
Modern Devleti, s.2-3

8  Temiz, s.4

9  Öktem,  Türkbağ, a.g.e, s. 174

10  Özgür Temiz, Modernleşen Avrupa’da Güvenlik Ve Özgürlük Düşüncesi: 
Locke, s.2-3

TEMMUZ 202420

MAKALE

ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   20ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   20 17.07.2024   17:2517.07.2024   17:25



uygulama hakkı kullanılırken ihkak-ı hak durumunun 
meydana gelmesinin asli unsurunun kişisel öfke 
olması doğa durumunun sakıncasını meydana 
getirmektedir11 İşte toplumu oluşturan bireyler bunu 
engellemek ve kendilerine dair kuralları koyma ve 
aksi halde kendileri adına cezalandırma yetkisini 
kullanmak üzere güven olgusu üzerine bu yetkilerini 
sosyal sözleşme çerçevesinde teşekkül eden devlete 
devretmektedirler.

Bireylerin mutlak özgürlüğe sahip olduğu 
varsayımında özgürlükler çemberleri başkaca 
bireylerin hak ve özgürlükler çemberlerine bir saldırıyı 
doğal olarak gerektireceğinden mutlak özgürlüğün 
kabulünün mümkün olmadığı ve en yerinde özgürlük 
tarifinin 1789 tarihli Fransız İnsan ve Yurttaş Hakları 
Bildirgesi’ndeki tariften de esinlenilerek,  özgürlüğün 
başkasının hak ve özgürlüklerine saygı içerisinde 
mutlak olmayan ve fakat sınırlandırılması da ana 
çekirdek haklara halel getirmeyecek şekilde bulunan, 
insanın iradi olarak kullanacağı haklar olduğunun 
kabulü gereklidir. 

Bireylerin bu özgürlüklerini kullanmaları, özgürlüklerini 
kullanırken başkaca bireylerin özgürlüklerine bir 
saldırının olmaması adına devletin varlığı şarttır. 
Bireyler devleti kurarken korunma içgüdüsüyle iradi 
olan bazı hak ve yetkilerini kendisi adına kullanması 
için devlete devreder. Bu yetkiler anayasa genel 
teorisinde doktrinde tartışıldığı üzere yasa yapma, 
kural koyma yetkilerini oluşturan yasama;  konulan 
kuralları ve belirlenen yasaları icra ve infaz etme 
yetkilerini oluşturan yürütme; devletin yahut bireylerin 
yasa ve kurallara aykırılığı halinde, ihtilafları çözen ve 
gerektiğinde bireyin devrettiği cezalandırma yetkisini 
kullanarak kurala aykırı davranan bireyi cezalandırma 
yetkilerini oluşturan yargı erkleridir. 

Devleti oluşturan insan tanımına dair doğal olarak 
farklı yorumlar da elbette mevcuttur. Atatürk milleti 
ırk, din yahut kültür bakımından değerlendirerek  
“Türkiye halkı, ırken veya dinen veya harsen (kültürel)  
birleşik ve yekdiğerine karşı hürmet ve fedakârlık 
hisleriyle dolu ve mukadderat ve menfaatleri ortak 
olan bir toplumsal heyettir” diyerek tarif etmektedir. 
Zira bu tanım akabinde ibare anayasalarda da yer 
almış ve neticeten millet tanımı vatandaşlık tanımı 
ile özdeşleşerek Anayasanın 54. Maddesinde “Türk 
Devletine vatandaşlık bağı ile bağlı olan herkes 
Türk’tür.” şeklindeki tanım ile yürürlüktedir.

Neticeten Devlet, aynı toprak parçası üzerinde, 
kendisini oluşturan bireyler tarafından kurulan 
ve gene kendisini oluşturan bireylerin devrettiği 

11  Öktem,  Türkbağ, a.g.e, s. 175

bahsi geçen yasama, yürütme ve yargı yetkileriyle 
bireylerin hak ve özgürlüklerini koruyarak güven 
içerisinde yaşamalarını sağlayan kül iradedir 
denilebilecektir. Temel olarak literatürde devletin 
insan unsuruna dair toplum, topluluk denilse de 
kanaatimizce bu ifade millet olarak kullanılmalıdır. 
Zira millet tanımı aynı ülküyü paylaşma hususunu da 
içerir. Devlet aslen kendisini kuran insanların birlikte 
yaşama kararlılığından doğduğundan, onu oluşturan 
insanlara da belirtildiği şekliyle millet denilmesi daha 
doğru olacaktır. Bu cihetle devlet; bir millet, milletin 
yaşayacağı toprak parçası ve bu toprak parçası 
üzerinde egemen olma unsurlarını barındırmaktadır.

Sonuç

Milletimiz açısından bakılacak olursa, tarih boyunca 
devletsiz kalmamış, temel devlet tanımlarında 
unsurlardan olan toprak parçası üzerinde 
egemenliğini kurarak daima biri diğerinin devamı 
halinde Orta Asya’dan Avrupa’ya kadar uzanan 
geniş bir coğrafyada devlet-i ebed müddet anlayışı 
içerisinde tarih sahnesinin her anına, mukim 
coğrafyanın her karışına adını kazımıştır. Devletimiz 
ve cumhuriyetimizin banisi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
soru üzerine verdiği şu cevap milletimizin tarih 
sahnesindeki zikrettiğimiz hususu çalışma konumuzu 
da kapsar şekilde özetlemektedir; 

“Bu memleket, dünyanın beklemediği, asla ümid 
etmediği bir müstesna mevcudiyetin yüksek 
tecellisine, yüksek sahne oldu. Bu sahne 7 bin 
senelik, en aşağı, bir Türk beşiğidir. Beşik tabiatın 
rüzgârları ile sallandı; beşiğin içindeki çocuk 
tabiatın yağmurları ile yıkandı. O çocuk tabiatın 
şimşeklerinden, yıldırımlarından, kasırgalarından 
evvela korkar gibi oldu; sonra onlara alıştı; onları 
tabiatın babası tanıdı, onların oğlu oldu; Bir gün o 
tabiat çocuğu tabiat oldu; şimşek, yıldırım, güneş 
oldu; Türk oldu. Türk budur. Yıldırımdır, kasırgadır, 
dünyayı aydınlatan güneştir.” n
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“Türkiye Cumhuriyeti Mahkemelerinin 
meclislerinin, daire ve kurumlarının 
her bölüm ve derecesinde …”

“Leh ve aleyhimde açılmış veya 
açılacak bilumum dava ve takiplerden 

dolayı T.C. Mahkemelerinin meclislerinin, daire ve 
kurumlarının her bölüm ve derecesinde her sıfat tarik 
ve suretle beni temsile…” şeklindeki ifade, günümüzde 
düzenlenen avukat vekâletnamelerinin çoğunda 
karşımıza çıkmaktadır. Bu kalıplaşmış ifadede dikkati 
çeken bir ayrıntı avukata “meclislerde” görülen davalar 
hakkında da temsil yetkisi vermesidir. Bu “meclis” 

bilmecesini çözmek için iki yüzyıl kadar geriye gitmek 
icap eder.

Gerçekten eski hukukumuzda şer’i mahkemeler kural 
olarak tek hâkimli idi. Ülkemizde şer’i hükümleri 
uygulamadan görev yapan ilk mahkemeler ise heyet 
halinde çalışan ticaret mahkemeleri olmuştur. İşte 19. 
yüzyılın başlarında ortaya çıkan ve idarî teşkilatın bir 
uzantısı olarak faaliyet göstermekle birlikte ticaret 
mahkemelerimizin kökenini teşkil eden heyetlere de, 
alışılmış olan tek hâkimli mahkemelerden farklı olmaları 
sebebiyle, “meclis” adı verilmiştir. Bugün düzenlenen 
dava vekâletnamelerinde hala tesadüf edilen ve 

Prof. Dr.  
Ali Cem BUDAK
İstanbul Ticaret 

Üniversitesi 
Medeni Usul ve 

İcra-İflas Hukuku 
Anabilim Dalı 

Başkanı

İstanbul Adliye Dergisi’nin 19. ve 21. sayılarında, “Kılı Kırk 
Yarma Makinası - Medeni Usul Hukukunda Kavram İçtihadı ve 
Menfaat İçtihadı” başlıklı, hukuk metodolojisine ait bir kitaptan, 
okuyucuların ilginç bulabileceğini ümit ettiğimiz bazı kısımlar 
yayımlanmıştı. Derginin bu sayısında ise söz konusu kitaptan 
yapılan üçüncü ve son alıntı olmak üzere “Geçmişin Zincirlerinin 
Şakırtısı” başlıklı bölümün bir özetini takdim ediyorum. 

“Geçmişin bu hayaletleri ortaçağ zincirlerini şakırdatarak adaletin yoluna dikildiğinde,  
hâkimin takınması gereken tutum ürkmeden aralarından geçip gitmektir.”  
(Lord Atkins, United Australia Ltd. v. Barclays Bank Ltd. [1941] AC 1 (HL), s. 29.)

GEÇMİŞİN ZİNCİRLERİNİN 
ŞAKIRTISI:
Eski Hukuka Ait veya Kanun Değişiklikleri 
Sebebiyle Geçerliliğini Kaybetmiş 
Kavramların Muhafaza Edilmesi
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avukatın müvekkilini “Türkiye Cumhuriyeti’nin bütün 
mahkemelerinde, meclislerinde” temsil edebileceği 
şeklindeki ibareler o dönemin mirasıdır.

Dava vekâletnamelerinde yer alan bu fazladan “meclis” 
kelimesi, tarihin hoş bir hatırası, moda deyimle bir 
nostalji unsuru sayılabilir. Fakat, aşağıdaki örneklerde 
görüleceği üzere, geçmiş zamanın kavram ve terimlerini 
günümüz hukukuna taşımak her zaman böyle zararsız 
olmayıp en azından literatürü gereksiz ayrıntılarla 
meşgul etmekte; hele bu yolla ne eskiye ne de yeniye 
uyan melez kavramların inşa edilmesi halinde olumsuz 
anlamıyla Kavram İçtihadının örneklerini teşkil eden 
sonuçlar doğabilmektedir.

Davayı Âtiye Terk Etmek 

Kavram içtihadının en fazla güçlükle karşılaştığı ve 
güçlüklere yol açtığı alan belki de eski hukuka ait 
kavramlar üzerine inşa edilmiş akıl yürütmelerle hukukî 
meseleleri çözme gayretidir. Kavram Hukukçusu 
bazen İslam hukuku ile örfi hukukun bir arada 
yaşadığı modernleşme öncesi dönemlere, 
daha çok da Tanzimat sonrası hukukumuza ait 
tarihi kavramları kullanarak sonuç çıkartmaya 
çalışır. Ancak bu kavramlara hâkim olmak özel 
bir uzmanlığı ve hatta yabancı dil bilgisini 
gerektirdiğinden kavramlar çoğu zaman 
hakiki anlamlarıyla değil kendilerine sonradan 
yakıştırılmış anlamlarla karşımıza çıkarlar. 

Eski kavram ve terimler bazı hallerde farklı 
şekillerde yorumlanabilecek bir beyanda 
bulunmanın avantajından faydalanmak 
bazı hallerde de yapılan beyanın gerçek 
anlamını hasmın gözünden kaçırabilmek için 
kullanılırlar. Duruşmada söz alan kıdemli bir avukatın 
davasını geri aldığını belirtmek yerine “davayı âtiye 
terk ettiğini” söylemesi halinde karşılaşılan durum 
budur (HGK, 2015-1565/1946, 18.12.2018).

Hâkimin böyle bir kaçamak ifade şekliyle karşılaşınca 
HMK m. 31 hükmündeki yetkisini kullanarak beyanda 
bulunan hukukçuyu günümüzün terim ve kavramlarını 
kullanmaya davet etmesi gerekir. 

Dahil-i Dava 

Yargıtay kararlarında birbirinden farklı anlamlarda 
kullanılan Osmanlıca terimlerden biri de “dahil-i 
dava” terimidir. Bu terim çoğu zaman kısa çizgi 
konulmadan “dahili dava” şeklinde yazılmaktadır. 
Aynı isim tamlamasından türetilmiş bir başka terim 
de “dahili davalı” terimidir. “Dahili dava”, “dahili dava 
etmek” sözleri derdest bir davada, başlangıçta, dava 
dilekçesinde davalı olarak gösterilen tarafın yanına 
yeni davalıların eklenmesini ifade etmektedir. Davaya 
bu şekilde dahil edilen tarafa ise “dahili davalı” 
denilmektedir. 

Dahili dava konusunda Yargıtay içtihatları çeşitlilik 
göstermektedir. İhtiyari dava arkadaşlığıyla (HMK 
m. 57) ilgili kararlarda hukukumuzda “dahili dava” 
şeklinde bir müessesenin mevcut olmadığı; açılmış 
ve görülmekte olan bir davada, davanın açıldığı 
sırada davalılar arasına dahil edilse idi ihtiyari dava 
arkadaşı olarak taraflar arasında yer alabilecek bir 
kişinin, davanın açıldığı sırada davalılar arasında 
gösterilmemiş ise sonradan davaya dahil edilmesinin 
mümkün olmadığı belirtilmektedir. Yargıtay’a göre 
bu durumda izlenebilecek usul, ihtiyari dava arkadaşı 
olabilecek üçüncü kişiye ayrı bir dava açılarak bu 
davaların birleştirilmesinin talep edilmesidir. (1. HD, 
3355/6976, 24.05.1993).

Yargıtay’ın ihtiyari dava arkadaşlığı hakkındaki 
kararlarından farklı olarak, mecburi dava arkadaşlığının 
(HMK m. 59) söz konusu olduğu hallerde, başlangıçta 
taraflar arasında gösterilmesi ihmal edilmiş bir 
kişinin davaya sonradan dahil edilmesi mümkün 
olduğu gibi mahkemenin eksik bırakılan mecburi 

dava arkadaşlarının davaya dahil 
edilmesini sağlamak için davacıya 
kesin süre vermesi de gerekmektedir 

(HMK m. 115). Bu bağlamda davaya 
sonradan dahil edilen kişiler için 

de “dahili davacı” ve “dahili davalı” 
terimleri kullanılmaktadır. (3. HD, 2015-
17845/12350, 01.11.2016 ). 

Yargıtay bir kararında dahili dava terimini 
davalı tarafa ait tebligat adresi bilgisinin 

mahkemeye sunulması bağlamında 
da kullanmıştır. (10. HD, 23117/508, 
17.01.2014). 

Doktrinde, yukarıda açıklandığı şekilde sonradan 
taraf haline gelen kişiler için “dahili davacı” ve “dahili 
davalı” terimlerinin kullanılmasının isabetli olduğu 
belirtilmiştir. Bu görüşe katılmıyorum. Hukukumuzda 
“dahili dava” şeklinde bir müessese olmadığı 
hakkındaki Yargıtay içtihatları dikkate alındığında bu 
terimin mecburî dava arkadaşlığı bağlamında da olsa 
kullanılmasının belirsizliğe ve yanlış anlaşılmalara yol 
açabileceği kanaatindeyim.

Şeklî Taraf Kavramı 

Medenî usul hukukunda “Taraflar” veya “Davanın 
Tarafları” başlığı altında bir dizi usulî mesele ele alınır. 
Tam ehliyetli olmayan kişilerin usul hukuku işlemlerini 
ne şekilde gerçekleştirecekleri, tarafların davada 
temsili, davanın davacı veya davalı tarafında birden 
fazla kişinin bulunup bulunamayacağı gibi konular bu 
başlık altında incelenir. İncelenen bu konular arasında 
“kimlerin davaya taraf olabilecekleri” şeklinde bir 
mesele yoktur. Çünkü davanın taraflarının kimler olduğu 
dava dilekçesinden anlaşılır. Hayatta olmayan bir kişinin 
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ya da tüzel kişiliği bulunmayan topluluğun taraf olarak 
gösterilmesi gibi istisnai durumlarda davanın, belirli 
şartlarla, hak ehliyetine haiz olan bir gerçek ya da tüzel 
kişiye yöneltilmesine imkân veren kanun hükümleri 
ve bu kanun hükümlerinin nasıl uygulanacağını 
gösteren kazaî içtihatlar vardır. Bu gibi özel durumlar 
dışında bir kişinin davacı veya davalı olabilmesi için 
aranan bir şart mevcut değildir. “Bir parça mübalağa 
payı ile (…) taraf olanlar taraftır.”. “Davacı”, davacı; 
“davalı” ise davalıdır. (Yavuz Alangoya, “Yargılama 
Sırasında Tarafta (Yanda) İradi Olarak Meydana Gelen 
Değişme Hakkında Düşünceler”, İstanbul Üniversitesi 
Mukayeseli Hukuk Araştırmaları Dergisi, Yıl 1969, Cilt: 
3, Sayı 5, s. 135, dn. 29)

Oysa Alman ilmî içtihatlarında “görevi davada taraf 
olunabilmesi için aranan şartların belirlenmesinden 
ibaret olan” bir “taraf kavramı” bulunduğundan söz 
edilmekte ve bir davanın tarafının nasıl belirleneceği 
hususu tartışılmaktadır. (Florian Jacobi, Stein/Jonas 
Kommentar zur Zivilprozessordnung, (ed.) Reinhard 
Bork / Herbert Roth, 23. Bası, Tübingen: Mohr Siebek 
2014, m. 50, kn. 5) Ders kitapları ve şerhlerin taraflarla 
ilgili bölümlerinin başında, monografik eserlerde, 
tezlerde, makalelerde taraflarla ilgili bir konuya giriş 
yapılırken “bir davada kimin taraf olabileceği?” 
meselesinde birbirinden farklı üç teorinin mevcut 
olduğundan bahsedilip bu teoriler açıklanmakta; bu 
birkaç sayfalık açıklama çoğu zaman müellifin kendi 
kanaatinin de ayrı bir başlık altında belirtilmesiyle 
tamamlanmaktadır. (Mesela Hülya Taş Korkmaz, 
Medeni Usul Hukukunda İradi Taraf Değişikliği, Ankara: 
Yetkin 2014, s. 56-69)

Söz konusu “teorilere” göre bir davanın taraflarının 
kimler olduğunun dava dilekçesinden anlaşılacağı 
şeklindeki açıklama, akademik bir tartışmanın 
neticesinde ulaşılmış bir bilgi olup bu konuda görüş 
birliği ortaya çıkmıştır. 

“Şeklî taraf kavramı” adı verilen bu teorinin karşısında 
yer alan diğer iki teori ise “maddî taraf kavramı” 
ile “fonksiyonel taraf kavramı”dır. İlmî içtihatlarda 
çoğunlukla “maddî taraf kavramı”nın açıklanması ve 
eleştirilmesiyle söze başlanmakta; bu teorinin davanın 
tarafları ile dava konusu maddî hukuk uyuşmazlığının 
taraflarının aynı olması gerektiği şeklindeki kabulün 
doğru olmadığı ifade edilmektedir. Zira davanın 
taraflarının maddî hukuk ilişkisinin tarafı olup 
olmadıkları, mesela davacı ile davalı arasında bir ödünç 
sözleşmesinin mevcut olup olmadığı ancak davanın 
sonucunda ortaya çıkacaktır. Maddî taraf kavramı ile 
şeklî taraf kavramı yanında “fonksiyonel taraf kavramı” 
şeklinde isimlendirilen bir üçüncü görüş bulunmaktadır 
ki, bu üçüncü görüşe göre taraf kavramı bakımından 
malvarlığı ve şahıs davaları arasında bir ayırım 
yapılması; malvarlığına ilişkin davalar bakımından 
davacı veya davalının “malvarlığını yönetme yetkisini 
elinde bulunduran kişi” olarak anlaşılması gerekir. 

Bu tartışmanın ilgi çekici olan yönü literatürde maddî 
taraf teorisi açıklanırken bu teorinin günümüzde 
geçerliliğini kaybettiğinin, geçmiş dönemlere ait bir 
teori olduğunun belirtilmesi fakat geçmiş dönemlere 
ait de olsa bu teoriyi ileri süren ve savunanların kimler 
olduğunun açıkça ifade edilmemesi, naklen atıflarla 
veya genel sözlerle yetinilmesidir. 

Kanaatimce bir davanın tarafı olabilmek için hangi 
şartları taşımak gerektiği hakkındaki teori ve 
tartışmalar işlevsiz olup, olumsuz anlamda Kavram 
İçtihadının örneğini teşkil etmektedir. Doktrinde bir 
parça mübalağa ile söylenen “Taraf olan taraftır.” sözü 
meseleyi açıklamaya kâfidir. 

Nam-ı Müstear

Her Hukuk Düzeni’nin terimleri, ancak kendi 
bütünü içinde iyi kullanılabilir ve doğru 
çağrışımlara sebep olabilir. Oysa, ecr-i misil, 
nam-ı müstear ve hatta vakıf ve vefaen 
ferağ gibi eski hukukun başka anlam taşıyan 
terimleri, bugünkü hukukumuzda vuzuhsuzluk 
doğurmakta ve yanlış anlamalara sebep 
olmaktadır. (Hüseyin Hatemi, “«Nâm-ı Müstear» 
Kavramı ve «Vekâlet» ile İlişkisi”, Temsil ve 
Vekâlete İlişkin Sorunlar - Sempozyum 14-16 
Haziran 1976, İstanbul: İstanbul Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi 1977, s. 131- 132)

Eski hukuka ait kavram ve terimlerin hukuk dilimizde 
başka anlamlara gelecek şekilde muhafaza edilmesinin 
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doğurduğu sakıncalı sonuçlara başka bir örnek, 1947 
tarihli bir içtihadı birleştirme kararından beri muvazaa 
ve tasarrufun iptali davalarında kılık değiştirmiş olarak 
karşımıza çıkan nam-ı müstear kavramıdır. 

Türk hukukunda taşınmazlara ilişkin teminat 
amaçlı inançlı temlik sözleşmelerine saf şekli ile 
rastlanmamakta; ancak “teminat amaçlı inançlı temlik” 
terimi, uygulamada görülen başka bir sözleşme ilişkisi 
için kullanılmaktadır. Uygulamada sıkça rastlanan bu 
sözleşme ilişkisine göre,

(i) ödünç alan borçlu (veya borçlu için taşınmazını 
teminat göstermek isteyen üçüncü kişi) taşınmazı, 
ödünç veren alacaklıya tapuda yapılan normal bir satış 
sözleşmesi ile satıp devretmekte; 

(ii) taraflar arasında tapu dışında yapılan bir sözleşme 
ile borç ödendiğinde taşınmazın tekrar eski malikine 
temlik edileceği öngörülmekte; 

(iii) borç vadesinde ödendiğinde, alacaklı, taşınmazı 
yine tapuda yapılan normal bir satış sözleşmesi ile ve 
farazi bir satış bedeli karşılığında eski malikine temlik 
etmektedir.

Bu tür sözleşmeler, kanımca “teminat amaçlı muvazaalı 
taşınmaz satışı sözleşmeleri” olarak isimlendirilebilir. 
Bu türlü sözleşme ilişkilerinde, borcun ödenmesine 
rağmen taşınmazın borçluya temlik edilmemesi 
halinde borçlu, ödünç sözleşmesini, borcun ödendiğini 
gösteren makbuzu ve taşınmazın eski malikine temlik 
edileceği hakkındaki sözleşmeyi (ki bu husus ödünç 
sözleşmesine eklenen bir kayıt olarak da karşımıza 
çıkabilmektedir) ibraz ederek, alacaklı aleyhine tescile 
zorlama davası açmaktadır. Yargıtay’ın bu tür davaların 
ne şekilde karara bağlanacağı hakkındaki içtihatları 
kökleşmiştir.

Bu konudaki Yargıtay görüşü, örnek kararları 
izlenerek, aşağıdaki dört satır başlığı ile 
özetlenebilir: 

a) Teminat amaçlı muvazaalı taşınmaz satışı 
sözleşmelerine dayanılarak alacaklı adına yapılan 
tesciller, 05 Şubat 1947 tarih ve 1945/20 esas 1947/6 
karar sayılı İçtihadı Birleştirme Kararı kapsamına 
giren, nam-ı müstear üzerine yapılmış tescil 
işlemleridir. Anılan içtihadı birleştirme kararının 
varlığı karşısında, teminat amaçlı muvazaalı 
taşınmaz satışı sözleşmelerinin rehinli alacaklının 
rehinli malı edinme yasağına aykırı oldukları ileri 
sürülemez. (HGK, 1-202/315, 23.05.1990)

b)  Aynı içtihadı birleştirme kararı gereğince, teminat 
amaçlı taşınmaz satışı sözleşmelerindeki muvazaa, 
adi senetle ispatlanabilir. (14 HD, 2003-8686/1141, 
24.02.2004)

c)  Borçlu, taşınmaz ile güvence altına alınan borcu 

ödemeden, taşınmazın kendi adına tescilini talep 
ederse, alacaklı ödemezlik def’i (TBK m. 97) ileri 
sürerek davanın reddini sağlayabilir. (HGK, 2017-
1254/1197, 14.11.2019)

d)  Borçlu, borcu ödedikten sonra, muvazaalı satış 
sözleşmesindeki alıcıya veya taşınmazı ondan 
devralan (kötü niyetli) üçüncü kişilere karşı “tapu 
iptali ve tescil” davası açılabilir. (HGK, 1993-1-
761/19, 02.02.1994)

Yukarıda özetlenen ve Yargıtay içtihatlarında kabul 
edilen “teminat amaçlı muvazaalı taşınmaz satışı 
sözleşmelerindeki muvazaanın adi senetle ispat 
edilebileceği” ve “taşınmazın iadesi için açılacak 
davanın, muvazaayı bilen (kötü niyetli) üçüncü kişilere 
de açılabileceği” hakkındaki görüşlere katılıyorum. 
Buna karşılık, konu ile ilgili Yargıtay kararlarında 05 
Şubat 1947 tarihli ve 1945/20 esas 1947/6 karar sayılı 
İçtihadı Birleştirme Kararına dayanılması ve buna 
bağlı olarak varılan diğer sonuçlara katılmak mümkün 
değildir. 1945/20 esas 1947/6 karar sayılı İçtihadı 
Birleştirme Kararı, sened-i hakani ile tasarruf edilen 
(mirî ve mevkuf) arazi hakkında muvazaa ve nam-ı 
müstear davalarının açılmasını yasaklayan 30 Mart 
1329 (12 Nisan 1913) tarihli Emval-i Gayrimenkullerin 
Tasarrufu Hakkında Kanunu Muvakkat’in 4. maddesinin 
Medenî Kanun döneminde tapuya kaydedilen 
taşınmazlar hakkında uygulanmayacağı (Medenî 
Kanun döneminde tapuya kaydedilen taşınmazlar 
hakkında nam-ı müstear davası açılabileceği) ve bu 
davalarda ileri sürülen nam-ı müstear iddialarının adi 
senetle ispatının mümkün olduğu hakkındadır.

Nam-ı müstear terimi bugünkü hukukumuzdaki en 
yakın karşılığı ile “şahısta muvazaa” (kazandırıcı 
işlemde kazandırmayı almış görünen kişinin temsilci 
sıfatıyla hareket ettiğinin diğer tarafça bilinmesi, 
fakat bu durumun üçüncü kişilerden gizlenmesi) 
kavramına tekabül etmektedir. Anılan içtihadı 
birleştirme kararında tartışma konusu olan nam-ı 
müstear örnekleri de bugünkü hukukumuzda şahısta 
muvazaa olarak isimlendirdiğimiz hallerle ilgili 
olup, kararda teminat amaçlı taşınmaz temlikinden 
hiç söz edilmemektedir. Bu nedenle, Yargıtay’ın 
teminat amaçlı temlikler hakkındaki içtihatlarında 05 
Şubat 1947 tarih ve 1945/20 esas 1947/6 karar sayılı 
İçtihadı Birleştirme Kararına dayanılması, kanımca, 
Eski Hukuka ait terimlerin bugünkü hukukumuzun 
kavramları için kullanılmasından kaynaklanan bir terim 
karışıklığının sonucudur.

Hatemi, nam-ı müstear teriminin bugünkü 
hukukumuzda inançlı işlemi kapsayacak şekilde 
kullanılmasının uygun olmadığını şöyle ifade 
etmektedir:

“(…) Nam-ı müstear dediğimiz alanda, inançlı işleme 
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yer kalmamaktadır. İnançlı işlemden söz edebilmek 
için, harcama işlemi ile borçlanma işleminin aynı kişiler 
arasında gerçekleşmesi, (A)’nın (B)’ye bir kazandırma 
yapması ve (B)’nin de belirli şartlar gerçekleşince 
bu kazandırmanın iadesini borçlanması gerekir. 
Oysa «nam-ı müstear» diye adlandırılan durumda, 
kazandırıcı harcama işlemi (C) ile (B) arasında 
gerçekleşmekte, fakat (B), bu kazandırmayı (A)’ya 
aktarma borcu altına girmektedir”. (Hatemi, age., s. 
131-132)

Konuya Menfaat İçtihadı gözüyle bakılacak olursa 
“teminat amaçlı muvazaalı taşınmaz satışı sözleşmeleri” 
olarak isimlendirebileceğimiz sözleşmeler ile lex 
commissoria yasağının dolanılması sonucunu doğuran 
diğer haller yani mesela “rehinli malların alacaklı 
tarafından özel olarak paraya çevrilmesine ilişkin 
anlaşmalar”, “alacaklının tatmin edilmemesi halinde 
rehinli malın mülkiyetinin alacaklıya nakledileceğini 
öngören sözleşmeler”, “teminat amaçlı taşınmaz 
satış vaadi sözleşmeleri” ve “teminat amaçlı geri 
alım sözleşmeleri” arasında, borçlunun değerli bir 
taşınmazını haksız yere elden çıkartmak zorunda 
bırakılarak sömürülmesi bakımından bir fark yoktur. 
Çünkü, sözleşmeyi yaparken taşınmazın mülkiyetini 
tamamen kaybetmeyeceği ümidiyle hareket eden 
borçlunun sömürülmesi sakıncası, rehinli alacaklının 
rehinli malı edinme yasağını dolanmak için uygulanan 
diğer yöntemlerde olduğu gibi, teminat amaçlı inançlı 
temlik sözleşmelerinde de mevcuttur. (Jürg Blass, 
Die Sicherungsübereignung im schweizerischen 
Recht - Ein Beitrag zur Lehre vom fiduziarischen 
Rechtsgeschäft, Aarau: Verlag H. R. Sauerländer 1953, 
s. 84-86)

Teminat amaçlı muvazaalı taşınmaz satışı 
sözleşmelerinde, tapuda yapılan satış sözleşmesi 
(ki tarafların müşterek iradeleri satış sözleşmesi 
yapmak yönünde değil, teminat amaçlı inançlı 
temlik sözleşmesi yapmak yönündedir) ve bu hukukî 
sebebe bağlı temlik işlemi muvazaa sebebiyle (TBK 

m. 19); mülkiyetin alacaklıya geçmesi ve alacaklının 
taşınmazın mülkiyetini iade borcu hakkında haricen 
yapılan inanç sözleşmesi ise lex commissoria yasağına 
aykırılık sebebiyle (Yargıtay içtihatlarına göre buna 
şekil eksikliği (TMK m. 706) sebebi de eklenebilir) 
hükümsüzdür. (M. Kemal Oğuzman / M. Turgut Öz, 
Borçlar Hukuku - Genel Hükümler, Cilt 1, 10. Bası, 
İstanbul: Vedat 2012, s. 135) Buna göre, teminat amaçlı 
muvazaalı taşınmaz satışı sözleşmesi sebebiyle alacaklı 
adına yapılan yolsuz tescilin düzeltilmesi, tescile 
zorlama davası ile değil, tapu sicilinin düzeltilmesi 
davası ile talep edilebilir (TMK m. 1025).

Teminat amaçlı muvazaalı taşınmaz satışı sözleşmesi 
ile teminata bağlanmak istenen ödünç sözleşmesi ise, 
muvazaa anlaşması ile aynı sözleşme metni içinde yer 
alsa bile geçerlidir (TBK m. 27/2). Bu sözleşmenin ifası 
talep edilebilir. Ancak, kanımca (Yargıtay içtihatlarında 
kabul edildiğinin aksine), alacaklı, rehinli alacaklının 
rehinli malı edinme yasağına aykırı olarak yapılan 
yolsuz tescilin düzeltilmesi talebine karşı, borçlunun 
ödünç sözleşmesinden doğan borcunun ödenmemiş 
olduğuna dayanarak ödemezlik def’i (TBK m. 97) 
dermeyan edemez. Çünkü, ödemezlik def’i sadece bir 
edimi ifa etmekten kaçınmak imkânını verir, mülkiyet 
hakkına dayanan tapu kütüğünün düzeltilmesi talebine 
karşı ileri sürülemez.

Hukuk uygulamamızda Eski Hukuka ait nam-ı müstear 
terimine yakıştırılan yeni anlamla ortaya çıkan kavram 
karışıklığı ve belirsizliğin ancak Menfaat İçtihadının 
bakış açısıyla giderilebileceği görülmektedir. n
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Mah. Başkanı

ANILARDAN BİR DEMET

Adli yargının, anılar açısından bizden daha şanslı ve zengin 
olduğunu kabul ediyorum. Ancak, bazen bizim İdari yargıda da,  
-meslek içinde veya dışında- kayda değer ve unutulmayacak 
kabilinden anılarımız oluyor tabi ki... (Olmuyor değil yani!..)
Bunlardan -hatırlayabildiklerimden- bazılarını sizinle kısaca 
paylaşmak isterim:

İ
dari Yargının bir zamanlar klasik gibi duran 
sorunlarından birisi de (Hakim-Savcı) ve Üye 
sorunuydu. Yani Kimlik üzerinden yaşanan 
bir tartışma!. Şimdilerde iyice unutulmuş gibi 
görünmesine rağmen, ilk zamanlar oldukça güncel 

konulardandı diye söyleyebilirim. Kısaca anlatayım: 
Mesleğe ilk başladığımız yıllarda şimdiki kimlik 
kartlarımızın yerine, bol sayfalı kimlik cüzdanlarımız 
vardı, onu kullanıyorduk! Biraz uzaktan bakıldığında 
şöyle cep tipi not defterine de benzetilen... Dışında, yani 
kapağında “Hakim-Savcı Kimlik Cüzdanı” diye yazan, 
iç kısmında ise, görev satırında kocaman harflerle 
“Üye” diye belirtilerek yazılmış bir cüzdan.... Bu çelişki 
gibi görünen husus; havaalanlarında, kamuya ait ofis 
veya bilet satış büroları gibi yerlerde kimi zaman tatlı bir 
sorun(!) olarak karşımıza çıkardı. Bu konuda yaşadığım 
bir anım var, sizlerle kısaca paylaşmak isterim:

Yıl 1994. Güneydoğu illerinden birinde Vergi Hakimi 
olarak görev yapıyorum. Tatil döneminde Ankara’ya 
gitmek üzere bulunduğum ilin THY bilet satış bürosuna 
gittim. Kendimi tanıttıktan sonra indirimli bilet 
uygulamasından da yararlanmak suretiyle görevliden 
tek kişilik bir bilet istirham ettim.

O da işlem yapmak üzere hemen;

- Kimliğinizi verir misiniz? dedi. O zamanlar cüzdan 
var tabi!.. Kimlik cüzdanımı çıkarıp verdim.. Görevli, 
önündeki klavyeye bir-iki giriş yaptıktan sonra, dikkatlice 
cüzdanın sayfalarını çevirmeye başladı... İç sayfaları 
karıştırırken “Üye” yazan kısma geldi. Baktı, baktı!..

O anda yüzünün şekli birden değişerek;

-Ama beyefendi burada üye yazıyor!. Hakim- Savcı 
yazmıyor ki! dedi.

Ben, biraz da şaşırarak - hafif tebessümle birlikte - 
mahkemede görev yaptığımı ve Hakim olduğumu 
söyledim. Ancak o ısrarla “üye” yazılı olan kısmı 
göstererek,

- Burada öyle yazmıyor, bu nedenle indirimli işlem 
yapamam! dedi. Daha önceden bu gibi gelişme ve 
olaylara, hatta tartışmalara azıcık aşina olduğum için, 
- sakin olmaya karar vererek- konuyu izah etmeye 
ve hafiften onu iknaya çalıştım. Ancak görevli tabir 
yerindeyse Nuh diyor, Peygamber demiyordu!.. Hakim 
olduğumu söylüyorum, doğruyu söylesem de, o “Üye” 
sayfasına takılmış” bir kere... Anlamıyor mu? Anlamak 

ANILARDAN BİR DEMET-1
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mı istemiyor belli değil! Hemen tavrını netleştirerek;

- Olmaz! indirim uygulayamam! Hakim-Savcı olmanız 
lazım!

Ben, o andan itibaren iki saat(!?) izah edip, Milli Eğitim 
ve Emniyet gibi kurumlarda da benzeri durumların 
örneklerini vermek suretiyle, Hakim ile Üyenin aynı 
kavramlar olduğunu, aralarında fark olmadığını 
vs.. anlattım durdum. Ancak ikna olmamış gibiydi. 
Mütereditti. Daha ne yapabilirdim bilmiyorum, sıkıntılı 
bir durum yani!

- Varsa şefinize veya müdürünüze sorun o zaman! 
dedim.

Neden sonra görevli, şef veya müdürüne sormak için 
-bankodan biraz da nazlanarak çıkıp- yan taraftaki 
odaya yani amirinin odasına girdi. Biraz sonra, sanki 
üzgün gibi, başı önde, yüzü düşmüş bir şekilde tekrar 
geldi.. Heyecanla bekliyorum sonucu !!!...

-Tamam beyefendi, haklıymışsınız!. Ancak “Hakim 
Üye”( !?) olarak işlem yapacağım.! dedi. Bir an 
şaşırdım! Ancak haklı çıkmış olmanın gizli ve tatlı 
sevinciyle;

- Olsun dedim, benim için fark etmez!.. İkisi de aynı 
zaten!

ANILARDAN BİR DEMET--2
Örneğin, İstanbul Kültür Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde geçirdiğim 2000-2005 yılları arasına 
ilişkin -o unutulmaz beş yılda- pek çok anı biriktirdim. 
Belli bir yaştan sonra tekrar okumak, hem maddi hem 
de manevi açıdan zor oluyor, zira, aynı anda mahkemede 
hakim, üniversitede de öğrenci olmak hiç te kolay 
değil. Okula kayıt yaptırdığım gün Öğrenci İşleri’ndeki 
görevlinin sıra bana geldiğinde, beni veli zannedip, 
“Hani Öğrencimiz nerede? diye sorması unutamadığım 
ilk anım. Deyim yerindeyse; daha dakika bir gol bir, yani.!

Hukuk Fakültesi’ndeki öğrenciliğim boyunca Ataköy 
Yerleşkesi’ne her gelişimde, girişteki güvenlik 
görevlilerinin bana “Hocam” diye hitap etmesi de 
unutamadığım anılardan biri. Beni hiçbir zaman öğrenci 
olarak görmediler ve de öyle davranmadılar.. Çünkü 
okula her zaman takım elbise, kravat ve beyaz gömlek 
vs. giyerek gelirdim. Dış görünüşüm ve yaşım nedeniyle 
de, öğrenciden çok kıdemli bir öğretim üyesine 
benzediğim için!.. Öyle tahmin ettiler demek ki....
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Bir anım var daha unutamadığım:

Yıl 2002 idi sanırım.. Final sınavlarından birine 
geç kalmıştım. Hangi ders olduğunu tam olarak 
hatırlamıyorum. Elimde, her zamanki gibi içinde dava 
dosyası dolu çantamla amfi önüne doğru geldiğimde, 
aşağıda kapının önünde birikmiş bir öğrenci kalabalığı 
gördüm. Gecikmiş olmama rağmen, sınavın henüz 
başlamadığını da hemen anladım tabi. Merdivenlerden 
aşağıya doğru -biraz da heyecanla- inmeye karar verdim, 
ancak kalabalıktan ötürü bu hemen mümkün olmadı. Bir 
yandan da ne olduğunu, sınavın neden başlamadığını 
merak ediyordum. Merdivenlerden hızlı ve telaşlı bir 
şekilde tam inmeye çalıştığım sırada, birdenbire büyük 
bir sessizlik oldu. Ardından da kalabalık gayet saygılı bir 
şekilde ve iki taraflı olarak açılarak bana yol verdi. Ne 
olduğunu anlayamamıştım! Hemen sonra,

-  “Buyurun Hocam, hoş geldiniz!. Biz de sizi 
bekliyorduk.!” dediklerinde önce şaka yaptıklarını 
sandım. Sonra baktım gayet ciddiler! Tavrımı bozmadım. 
Bu şekilde bana açılan orta yoldan sınav giriş kapısına 
rahatça ulaştığımda, öğrencilerden birisi kapıyı açıp 
içeri girmemi bekledi. Ben şaşkın bir şekilde;

- “Ne oluyor, Hoca nerede?” diye sorunca:

- “Aaa, Siz Hoca değil misiniz!?” dediler.

- “Hayır, öğrenciyim, ben de sınav için geldim.!’’ 
dediğimde, bütün öğrencilerin bir anda, - 
zembereğinden boşalmış yay gibi- kahkahalarla, katıla 
katıla güldüklerini.!... Sonrasında....

Utandığımı ve hafifçe kızardığımı hatırlıyorum!....

Sanırım çoğu derse devam etmeyen benim gibi 
öğrencilerdi, beni dersin hocası sanmışlardı!..

ANILARDAN BİR DEMET--3
2013 yılıydı sanırım. Yenibosnadaki mahkeme  binasında, 
yine yoğun geçen günlerin birinde duruşmadayız, heyet 
halinde..

O esnada mübaşir yanıma gelerek yabancı ve kalabalık 
bir öğrenci grubunun misafir olarak mahkemeye 
geldiğini ve duruşmayı izlemek istediklerini söyleyerek, 
benden izin istedi.  Ben, böyle bir şeyi beklemiyordum. 
Ancak, uygun gördüm ve kabul edip hemen içeriye 
almalarını söyledim.

İçeriye, başlarında öğretmenleri olan hayli kalabalık bir 
öğrenci grubu girdi,.. hafif gürültüyle... Sanırım ortaokul 
öğrencileriydi.

Hemen sonra duruşmayı merakla ve sessizce izlemeye 
başladılar..

Duruşma arasında merak ettim. Onlarla konuşmak, 
tanışmak istediğimi söyledim. Kendi kendime de, “yurt 

dışından geldikleri için Türkçe bilmiyorlar, dolayısıyla 
İngilizce konuşayım!” dedim.. Ortaya yakın İngilizcemle:

- Hoş geldiniz. Nasılsınız? Nereden geldiniz! diye 
başladım ve karşılıklı konuşmamı heyecanla sürdürmeye 
çalıştım...

Bu arada, tam duyamadıysam da, o gürültü sırasında 
-anlayabildiğim kadarıyla- Saraybosna’dan, yani 
kardeş bir şehir ve ülkeden geldiklerini anladım. 
Karşılıklı konuşmalarımız tam devam ediyor, hatta güzel 
gidiyor, derken... Bir müddet sonra bir tuhaflık sezdim!. 
Öğrenciler ve Öğretmenleri pek ingilizce konuşmak 
istemiyorlardı. Tam nedenini öğrenmek istiyordum ki, 
arkadan bir ses:

- “Türkçe biliyoruz Hakim bey!” dedi.

- Ya, Öyle mi ne güzel! Nerede öğrendiniz ? dedim.

- İstanbul’da! dediler. Sonra da peşinden gülüşmeye 
başladılar. Şaşırmıştım.!

- Nerede? dedim tekrar..

- “Yenibosna İlköğretim Okulunda.!” deyince 
şaşkınlığım bir kat daha arttı!. Nasıl yani? dememle 
birlikte hemen düzeltip;

-Hakim bey, biz “Saraybosna’dan” değil, 
“Yenibosna’dan” geldik! dediler.

Meğersem, ben yanlış anlamış ve “Bosna”ları 
karıştırmışım. Bu sefer gülme sırası salondakilerdeydi. 
Ancak mahcup ta olmuştum. Sonradan özür diledim 
tabi..

ANILARDAN BİR DEMET--4
Bir hakim arkadaşımın yakını çok dertli bir şekilde bana 
anlatıyor. Elinde bir sürü belge, döküman, mahkeme 
kararları vs... En son kendisine gelen Danıştay bozma 
kararını göstererek :

- Sayın Başkanım, İlk derece mahkemesinde dava 
açtım, kazandım!. Peşinden idare İstinafa götürdü, karar 
onandı, yine kazandım!. Peşinden Danıştay’da temyiz 
edildi... Savcılık lehime görüş bildirdi, haklısın dedi!.. 
Sonra Tetkik Hakimi inceledi dosyamı, o da lehime 
görüş açıkladı. Yani, o da haklısın dedi!. Haklılığım bu 
kadar ortada iken, Danıştay benim kararı bozdu ve 
aleyhime karar verdi. Şimdi başkanım, demem o ki :

- Hakim benden taraf! Savcı benden taraf,! bu “Üye”ler 
de kim oluyor ki!, benim işi bozup aleyhime karar 
veriyorlar, anlayamadım yani! lütfen açıklar mısınız!? 
deyince bir an şaşırıp, gülmekle-gülmemek arasında 
kalakaldım... n
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MODERN ŞEHİR YAŞAMININ 
SAĞLIK ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ 
VE OFİS ÇALIŞANLARI İÇİN 
SAĞLIKLI YAŞAM STRATEJİLERİ

Nur KİŞİOĞLU
Diyetisyen

Uzun süre oturmanın sağlık üzerindeki olumsuz etkilerini 
azaltmak için, ofis çalışanlarının sağlıklı yaşam alışkanlıklarını 
benimsemesi önemlidir. Fiziksel aktiviteyi artırmak, dengeli 
beslenmek ve düzenli olarak mola vermek, sağlıklı bir yaşam 
tarzının temelini oluşturur. 

U
zun saatler boyunca oturarak çalışmanın, 
günümüzün modern yaşam tarzıyla 
birlikte getirdiği en yaygın sorunlardan 
biri, hareketsizlik ve buna bağlı olarak 
oluşan sağlık sorunlarıdır. Oturarak geçen 

uzun saatler, vücudunuzun doğal hareket kabiliyetini 
sınırlar, kaslarınızı zayıflatır ve metabolizmanızı 
olumsuz yönde etkileyebilir. Bu durum, obezite riskini 
artırır, kalp-damar hastalıkları, diyabet ve diğer 
metabolik sorunlara zemin hazırlar. Ayrıca, yanlış 

duruş pozisyonları ve ergonomik olmayan çalışma 
ortamları da uzun süre oturmanın sağlık üzerindeki 
etkilerini artırabilir. Özellikle, bilgisayar başında uzun 
süre otururken, boyun ve sırt ağrıları gibi sorunlar 
sıkça görülür. Bu durum, omurga sağlığını etkileyebilir 
ve ilerleyen dönemlerde kronik ağrılara yol açabilir. 
Bununla birlikte, iş stresi de uzun saatler boyunca 
oturmanın yaygın bir yan etkisidir. İş yerindeki yoğun 
iş temposu ve sürekli olarak oturarak yapılan monoton 
işler, stres düzeyini artırabilir. Bu da zihinsel sağlık 
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üzerinde olumsuz etkilere yol açabilir, depresyon, 
anksiyete ve diğer ruhsal sorunlarla ilişkilendirilebilir.

Hareketsizlik ve Obezite Riski: 

Araştırmalar, uzun süre oturmanın metabolizmanın 
yavaşlamasına ve kilo alımının artmasına neden 
olduğunu göstermektedir (Biswas et al., 2015). 
Bu durum, obezite riskini artırırken, aynı zamanda 
kalp-damar hastalıkları, tip 2 diyabet ve diğer sağlık 
sorunlarına yol açabilir (Hamilton, 2014). Özellikle 
ofis çalışanları gibi uzun saatler boyunca oturan 
bireylerde, düzenli aralıklarla kısa molalar vermek ve 
masa başında egzersizler yapmak, hareketsizlikten 
kaynaklanan sorunları azaltabilir (Levine et 
al., 2015). Araştırmalar, bu tür düzenli fiziksel 
aktivitelerin, oturma süresinin azaltılmasıyla birlikte 
vücut kompozisyonunu ve metabolizmayı olumlu 
yönde etkileyerek obezite riskini azaltabileceğini 
göstermektedir (Dunstan et al., 2012; Thorp et al., 
2014).

Kas ve Eklem Ağrıları: 

Sürekli oturmak, belirli kas gruplarının zayıflamasına 
ve eklem ağrılarının ortaya çıkmasına neden 
olabilir (Gregory et al., 2014). Araştırmalar, uzun 
süre oturmanın belirli kas gruplarının kullanımını 
azalttığını ve bu nedenle kasların zayıflamasına 
ve eklem ağrılarının artmasına yol açabileceğini 
göstermektedir (Caneiro et al., 2020). Bu durum, 
özellikle ofis çalışanları gibi uzun süre oturan 
bireylerde sıkça görülmektedir.

Kas ve eklem sağlığını korumak için yapılan 
araştırmalar, düzenli fiziksel aktivitenin önemini 
vurgulamaktadır. Düzenli olarak kalkıp dolaşmak ve 
germe egzersizleri yapmak, kasların güçlenmesine ve 

esnekliğin artmasına yardımcı olabilir. Ayrıca, yapılan 
araştırmalar, düzenli egzersizin eklem sağlığını 
korumakta etkili olduğunu göstermektedir (Bartels 
et al., 2016).

Bununla birlikte, glukozamin takviyeleri de 
eklem sağlığını desteklemeye yardımcı olabilir. 
Glukozamin, eklemlerdeki kıkırdak dokusunun 
sağlığını desteklemek için kullanılan bir takviyedir. 
Yapılan çalışmalar, glukozaminin eklem sağlığını 
iyileştirebileceğini ve eklem ağrılarını azaltabileceğini 
göstermektedir (Henrotin et al., 2012; Singh et 
al., 2019). Aynı zamanda magnezyumun da kas 
ve eklem sağlığını korumada önemli bir rolü 
olabilir. Magnezyum, kasların gevşemesine ve kas 
kramplarının azaltılmasına yardımcı olabilir. Ayrıca, 
eklem sağlığı üzerinde olumlu etkileri olabilir. 

Zihinsel ve Duygusal Sağlık: 

Uzun saatler boyunca oturmak, stres düzeyini artırabilir 
ve zihinsel yorgunluğa neden olabilir (Sonnentag 
et al., 2017). Araştırmalar, sürekli oturmanın, stres 
hormonu kortizolün salgılanmasını arttırabileceğini 
ve bu durumun zihinsel sağlık üzerinde olumsuz 
etkilere yol açabileceğini göstermektedir (Wong et 
al., 2020).

Zihinsel ve duygusal sağlığı desteklemek için, düzenli 
olarak mola vermek ve stresle başa çıkmak için 
çeşitli teknikler uygulanabilir. Araştırmalar, düzenli 
mola vermenin, iş performansını artırdığını ve stres 
seviyelerini azalttığını göstermektedir (Trougakos et 
al., 2008). Ayrıca, magnezyum takviyelerinin stresle 
başa çıkmaya yardımcı olduğu gösterilmiştir (Boyle 
et al., 2017). Magnezyum, sinir sistemi fonksiyonlarını 
düzenler ve stresle mücadelede önemli bir rol oynar 
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(Sartori et al., 2012). Günlük magnezyum takviyesi, 
stres seviyelerini azaltabilir ve zihinsel sağlığı 
destekleyebilir (Boyle et al., 2017).

Beslenmenin Rolü: 

Uzun süre oturmanın sağlık üzerindeki olumsuz 
etkilerini azaltmak için, ofis çalışanlarının sağlıklı 
yaşam alışkanlıklarını benimsemesi önemlidir. 
Fiziksel aktiviteyi artırmak, dengeli beslenmek ve 
düzenli olarak mola vermek, sağlıklı bir yaşam tarzının 
temelini oluşturur. Beslenme düzeninizde omega-3 
yağ asitleri içeren besinlere yer vermek, beyin 
sağlığınızı korumaya ve zihinsel performansınızı 
artırmaya yardımcı olabilir (Yurko-Mauro et al., 
2015). Omega-3 yağ asitleri, beyin hücrelerinin yapı 
taşlarından biri olan ve özellikle beyin fonksiyonları 
için önemli olan bir tür yağ asididir (Bauer et 
al., 2014). Araştırmalar, omega-3 yağ asitlerinin 
konsantrasyonu artırabileceğini, bilişsel işlevleri 
destekleyebileceğini ve bilişsel gerilemeyi 
önleyebileceğini göstermektedir (Yurko-
Mauro et al., 2015).

Stres Yönetimi ve Mental Sağlık: 

Uzun süre oturmanın getirdiği fiziksel 
etkilerin yanı sıra, iş stresi ve zihinsel 
yorgunluk da ofis çalışanları için önemli bir 
sorundur. İş stresi, sıklıkla iş performansını 
ve genel yaşam kalitesini olumsuz yönde 

etkiler. Özellikle, sürekli oturarak yapılan monoton 
işler, iş stresini artırabilir. Bu nedenle, iş stresiyle 
başa çıkmak ve zihinsel sağlığı korumak için çeşitli 
teknikler kullanılabilir.

Omega-3 yağ asitleri ve magnezyum gibi besinlerin 
tüketimi de stresle başa çıkmaya yardımcı olabilir. 
Araştırmalar, omega-3 yağ asitlerinin stres 
hormonlarını azaltabileceğini ve zihinsel sağlığı 
destekleyebileceğini göstermektedir (Grosso et al., 
2014). Benzer şekilde, magnezyumun stresi azaltıcı 
etkileri olduğu ve zihinsel sağlığı korumada önemli 
bir rol oynadığı bilinmektedir (Boyle et al., 2017). 
Bu besin maddelerini içeren dengeli bir beslenme 
programı, stres yönetimine ve zihinsel sağlığın 
korunmasına katkı sağlayabilir.

Su Tüketimi ve Hidrasyon: 

Uzun süre oturmanın neden olduğu su kaybını telafi 
etmek için yeterli miktarda su içmek önemlidir. 

Hidrasyon, vücudun çeşitli işlevlerini 
sürdürebilmesi için gereklidir. Özellikle, 
beyin fonksiyonlarının, sindirimin, hücresel 
metabolizmanın ve vücut sıcaklığının 
düzenlenmesinde suyun rolü büyüktür. 
Günlük su tüketimi, kişinin yaşına, 
cinsiyetine, fiziksel aktivite düzeyine ve 
çevresel koşullara bağlı olarak değişir. 
Ancak, genel olarak yetişkin bir bireyin 
günde en az 2 ila 3 litre su içmesi önerilir. 
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Dinlenme ve Uyku: 

Uzun saatler boyunca oturmanın etkileri sadece fiziksel 
değil, aynı zamanda uyku kalitesi üzerinde de etkilidir. 
Yeterli ve düzenli uyku almak, vücudun dinlenmesini 
ve iyileşmesini sağlar. Her gece en az 7-8 saat 
uyumak, fiziksel ve zihinsel sağlığı destekler. Ayrıca, 
melatonin hormonunun uyku düzenlemesindeki rolü 

de göz ardı edilmemelidir. Melatonin, vücudun uyku-
uyanıklık döngüsünü düzenleyen bir hormondur. 
Birçok araştırma, melatonin takviyesinin uyku 
kalitesini artırdığını ve uykusuzlukla mücadelede 
etkili olduğunu göstermektedir. Özellikle, gece vakti 
melatonin üretimi artar ve bu da uyumaya yardımcı 
olur. Bu nedenle, uyku problemleri yaşayanlar 
melatonin takviyelerinden fayda sağlayabilirler. n
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Ömer GÜVEN
Nizip İlçe Seçim
Kurulu Başkanı

Hakim

YÜKSEK SEÇİM KURULU 
İLE DİĞER KURULLARIN 
OLUŞUMU

Seçime katılan siyasi partilerden en son yapılan milletvekili genel 
seçimlerinde en çok oy almış dört siyasi parti ve Türkiye Büyük Millet 
Meclisinde grubu bulunan siyasi partiler, siyasi partilerinin genel 
başkanları tarafından yazılı olarak yetki verilmiş olması şartıyla Yüksek 
Seçim Kurulunda bir asıl bir yedek temsilci bulundurabilir. Bu temsilciler 
kurulun bütün çalışmalarına ve görüşmelerine katılırlar ancak oy 
kullanamazlar.

Y
üksek Seçim Kurulumuzun aldığı karar 
ile 2972 sayılı Mahalli İdareler ile Mahal-
le Muhtarlıkları ve İhtiyar Heyetleri Seçimi 
Hakkında Kanun’un 8’inci maddesinin bi-
rinci fıkrasında yer alan; “Mahalli İdareler 

seçimleri beş yılda bir yapılır. Her seçim döneminin 
beşinci yılındaki 1 Ocak günü seçimin başlangıç tari-
hidir. Aynı yılın Mart ayının son Pazar günü oy verme 
günüdür.” hükmüne istinaden, Mahalli İdareler Genel 
Seçimleri 31 Mart 2024 Pazar günü yapılmış ve kesin 
sonuçlar Yüksek Seçim Kurulu tarafından açıklan-
mıştır. 

“Seçimlerin yargı organlarının genel yönetim ve de-
netimi altında yapılması” ilkesi, 1961 Anayasası’nın 75. 
maddesinde yer alan “Seçimler yargı organlarının ge-
nel yönetim ve denetimi altında yapılır.” düzenlemesi 
ile anayasal bir ilke hâline getirilmiştir.

Bu ilke çerçevesinde 2709 sayılı Türkiye Cumhuriyeti 
Anayasası’nın (1982 Anayasası) 79’uncu maddesi ile 
298 sayılı Kanun’un 14’üncü maddesinin birinci fık-

rasının onuncu bendi hükümleri uyarınca; seçimlerin 
başlamasından bitimine kadar, seçimin düzen içinde 
yönetimi ve dürüstlüğü ile ilgili bütün işlemleri yap-
maya ve yaptırmaya, bu hususta gerekli önlemleri 
almaya ve gereken genelgeleri zamanında hazırlayıp 
yayımlamaya görevli ve yetkili kılınan Yüksek Seçim 
Kurulunca; önceki seçimlerde olduğu gibi bu seçimde 
de ilgili kanunlarda öngörülen iş ve işlemlerin, zama-
nında ve düzen içinde yürütülmesini sağlamak ama-
cıyla, bütün bu iş ve işlemlerin bir seçim takvimine 
bağlanması zorunlu bulunmaktadır. Bu çerçevede 31 
Mart 2024 tarihinde yapılan Mahalli İdareler Genel 
Seçimlerinin, seçim kanunlarına uygun olarak yapıl-
masını teminen, 2972 sayılı Kanun ve bu Kanun’un 
36’ncı maddesinin atıfta bulunduğu 298 sayılı Seçim-
lerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında 
Kanun, 2820 sayılı Siyasi Partiler Kanunu ve 2839 sa-
yılı Milletvekili Seçimi Kanunu esas alınmak suretiyle 
seçimin başlangıç tarihinden oy verme gününe kadar 
olan süreçte seçimle ilgili yapılması gereken iş ve iş-
lemlerin Yüksek Seçim Kurulu’nca belirlenen seçim 
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takviminde belirlenmiş idi….Bu yazımızda öncelik-
le Yüksek Seçim Kurulu ve diğer kurulların oluşumu 
hakkında bilgilendirme yapılacak sonrasında seçim-
lerin Yargı denetimi ve gözetimi altında nasıl işlediği 
konulardan bahsedilerek genel bilgi verilecektir.

YÜKSEK SEÇİM KURULUNUN 
KURULUŞU
Türkiye’de demokrasinin kök salmasını sağlayan 
önemli unsurlardan biri olan  Yüksek Seçim Kurulunun 
1950 yılında seçim yönetiminde merkezî bir kurum 
olarak kurulmuştur. Yüksek Seçim Kurulu, 21.02.1950 
tarihinde yürürlüğe giren 16.02.1950 tarihli ve 5545 
sayılı Milletvekilleri Seçimi Kanunu ile oluşturulmuş-
tur. 5545 sayılı Kanun’un 57. maddesinde, seçim iş-
lerinin seçim kurullarınca yürütüleceği belirtilmiş; 58. 
maddesinde de Ankara’da bir “Yüksek Seçim Kuru-
lu”, her seçim çevresinde bir “il seçim kurulu”, her 
ilçede bir “ilçe seçim kurulu” ve seçim bölgelerinde 
yerleştirilecek her sandık başında bir “sandık kurulu” 
bulunacağı hükmüne yer verilmiştir. Ayrıca anılan Ka-

nun’un 59. maddesi ile ülkemizde ilk defa seçimlerin 
hâkim gözetim ve denetimi altında yapılması ilkesi 
benimsenmiş; Yüksek Seçim Kurulunun yanı sıra il 
ve ilçe seçim kurulları ve sandık kurullarından müte-
şekkil seçim organlarının tüm işlemleri, hâkim göze-
timi ve denetimine tabi tutulmuştur. Yüksek Seçim 
Kurulunun görev ve yetkileri, 5545 sayılı Kanun’un 
123. maddesinde düzenlenmiştir. Buna göre Yüksek 
Seçim Kurulu, oy verme gününden önce il seçim ku-
rullarının teşekkülüne, işlemlerine ve kararlarına karşı 
yapılacak itirazlar ile il seçim kurullarının ilan ettiği 
aday listelerine ilişkin itirazları inceleyerek kesin karar 
vermeye yetkili kılınmıştır.Ayrıca Yüksek Seçim Kuru-
lu, il seçim kurullarının teşekkülüne, işlemlerine ve 
kararlarına karşı yapılmış olup da kesin karara bağ-
lanmamış itirazların neticeye etkili olup olmadıkları ile 
milletvekili seçildiğine dair tutanak verilenlerin seçil-
me yeterliğini haiz olmadığına yönelik veya seçilme-
mesini gerektirecek vakıalara ilişkin itirazlar ile ilgili 
olarak Türkiye Büyük Millet Meclisine rapor sunmakla 
görevli kılınmıştır.
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Yüksek Seçim Kurulu Seçimlere ilişkin temel hüküm-
lerin düzenlendiği ve günümüzde de yürürlükte bulu-
nan 26.04.1961 tarihli ve 298 sayılı Seçimlerin Temel 
Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanun’un 
ilk hâlinde Kurulun bir başkan ve altı üyeden oluşma-
sı dört de yedek üye bulunması kabul edilmiştir.1961 
Anayasası’nın kabulüyle birlikte Yüksek Seçim Kuru-
lu anayasal bir kurum niteliğini kazanmış olup 1961 
Anayasası’nın 75. maddesine göre Kurul, yedi asıl ve 
dört yedek üyeden teşekkül etmektedir. Kurul üye-
lerinin altısı Yargıtay, beşi Danıştay Genel Kurulları 
tarafından kendi üyeleri arasından seçilmekte seçi-
len bu üyeler de kendi aralarından bir başkan ve bir 
başkanvekili seçmekte ayrıca Yargıtay ve Danıştay-
dan seçilen ikişer üye, kura ile yedek üyeliğe ayrıl-
maktadır.1961 Anayasası’nın uygulandığı dönemde 
Kurulun üye sayısında değişiklik yapılmamış, 1982 
Anayasası’nın 79. maddesinde de Kurulun yedi asıl 
ve dört yedek üyeden oluşması üyelerinin altısının 
Yargıtay, beşinin Danıştay Genel Kurullarınca kendi 
üyeleri arasından seçilmesi esası korunmuştur.1982 
Anayasası’nın 79. maddesi hükmü doğrultusunda, 
30.11.2017 tarihli ve 7062 sayılı Yüksek Seçim Kurulu-
nun Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun’un 4. mad-
desinde 15 de Yüksek Seçim Kurulunun bu yapısının 
muhafaza edilmesine devam edilmiştir.

Anayasa’da “Yasama Bölümü” içinde yer alan Yüksek 
Seçim Kurulu, yalnızca seçimlerin genel yönetim ve 
denetimini yürüten bir kurul değil, Yargıtay ve Da-
nıştay’ın kendi üyeleri arasından seçtikleri üyelerden 
oluşan, seçimlerin yargısal denetimini de sağlayan 
karma egemen bir üst yargı merciidir.

SEÇİMLERİN YÖNETİMİ, DENETİMİ VE 
KURULLARIN OLUŞUMU
1982 Anayasası’nda, seçimler ve Yüksek Seçim Kuru-
lu ile ilgili esaslar “Seçimlerin genel yönetim ve dene-
timi” başlıklı 79. maddede düzenlenmiştir: “Seçimler, 
yargı organlarının genel yönetim ve denetimi altın-
da yapılır. Seçimlerin başlamasından bitimine kadar, 
seçimin düzen içinde yönetimi ve dürüstlüğü ile ilgili 
bütün işlemleri yapma ve yaptırma, seçim süresince 
ve seçimden sonra seçim konularıyla ilgili bütün yol-
suzlukları, şikayet ve itirazları inceleme ve kesin ka-
rara bağlama ve Türkiye Büyük Millet Meclisi üyele-
rinin seçim tutanaklarını ve Cumhurbaşkanlığı seçim 
tutanaklarını kabul etme görevi Yüksek Seçim Kuru-
lunundur. Yüksek Seçim Kurulunun kararları aleyhine 
başka bir mercie başvurulamaz. Yüksek Seçim Kuru-
lunun ve diğer seçim kurullarının görev ve yetkileri 
kanunla düzenlenir. Yüksek Seçim Kurulu yedi asıl 
ve dört yedek üyeden oluşur. Üyelerin altısı Yargıtay, 
beşi Danıştay Genel Kurullarınca kendi üyeleri arasın-
dan üye tam sayılarının salt çoğunluğunun gizli oyu 

ile seçilir. Bu üyeler, salt çoğunluk ve gizli oyla arala-
rından bir başkan ve bir başkanvekili seçerler. Yüksek 
Seçim Kuruluna Yargıtay ve Danıştay’dan seçilmiş 
üyeler arasından ad çekme ile ikişer yedek üye ayrı-
lır. Yüksek Seçim Kurulu Başkanı ve Başkanvekili ad 
çekmeye girmezler. Anayasa değişikliklerine ilişkin 
kanunların halkoyuna sunulması, Cumhurbaşkanının 
halk tarafından seçilmesi işlemlerinin genel yönetim 
ve denetimi de milletvekili seçimlerinde uygulanan 
hükümlere göre olur.”

5545 sayılı Kanun’da il seçim kurullarının, yedek-
ler hariç olmak üzere bir başkan ve on üyeden; ilçe 
seçim kurullarının, bir başkan ve altı üyeden; sandık 
kurullarının ise bir başkan ve dört üyeden oluşacağı 
belirtilmiştir.

İl seçim kurulu başkanı, il merkezindeki en yüksek de-
receli hâkim; ilçe seçim kurulu başkanı ise ilçedeki en 
yüksek dereceli hâkimdir. İl ve ilçe seçim kurulu üye-
leri, tüzüklerine göre ilk genel toplantılarını yapmış, o 
yer seçim çevresiyle birlikte en az yirmi seçim çevre-
sinde altı aydan beri teşkilat kurmuş siyasi partilerin 
bildirdikleri isimlerden, belediye meclisi ve il genel 
meclisi üyelerinden kura ile belirlenmektedir.

Sandık kurullarının başkanları, ilçe seçim kurulunca 
düzenlenen iyi şöhret sahibi olmakla tanınmış okur-
yazar seçmenler listesinden ilçe seçim kurulunca 
kura ile tespit edilir. Sandık kurulu üyeleri ise ilçe se-
çim kurulu başkanınca, üçü siyasi partilerin bildirdiği 
isimlerden ve biri de köy-mahalle ihtiyar heyetinin 
seçmenlik vasfını taşıyanlarından olmak üzere yine 
kura sonucu belirlenir. Siyasi partilerin ve bağımsız 
adayların sandık başı işlemlerinin takibi için birer mü-
şahit gönderebilecekleri hükmü bu Kanun’da da yer 
almıştır.

Yüksek Seçim Kurulu, yukarıda da bahsettiğimiz üze-
re yedi asıl ve dört yedek üyeden oluşur. Üyelerin altı-
sı Yargıtay, beşi de Danıştay Genel Kurullarınca kendi 
üyeleri arasından gizli oyla ve üye tam sayılarının salt 
çoğunluğuyla altı yıllık görev süresi için seçilir. Süresi 
biten üye yeniden seçilebilir. Başkan ve Başkanvekili, 
Kurul üyeleri arasından gizli oyla ve üye tam sayısının 
salt çoğunluğuyla seçilir

Ayrıca seçime katılan siyasi partilerden en son ya-
pılan milletvekili genel seçimlerinde en çok oy almış 
dört siyasi parti ve Türkiye Büyük Millet Meclisinde 
grubu bulunan siyasi partiler, siyasi partilerinin ge-
nel başkanları tarafından yazılı olarak yetki verilmiş 
olması şartıyla Yüksek Seçim Kurulunda bir asıl bir 
yedek temsilci bulundurabilir. Bu temsilciler kurulun 
bütün çalışmalarına ve görüşmelerine katılırlar ancak 
oy kullanamazlar.

MAKALE

TEMMUZ 202440

ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   40ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   40 17.07.2024   17:2617.07.2024   17:26



İl seçim kurulu bir başkan ve iki asıl üye ile iki yedek 
üyeden oluşur. İl seçim kurulu başkanı ve asıl üyeleri 
ile yedek üyeleri, iki yılda bir ocak ayının son hafta-
sında, il merkezinde görev yapan, kınama veya daha 
ağır disiplin cezası almamış en az birinci sınıfa ayrıl-
mış ve birinci sınıfa ayrılma niteliklerini kaybetmemiş 
hâkimler arasından, adli yargı ilk derece mahkemesi 
adalet komisyonunca ad çekme suretiyle tespit edilir. 
Ad çekmede ilk çıkan hâkim başkan, sonraki iki hâkim 
asıl ve son çıkan iki hâkim yedek üye olarak belirle-
nir. Ad çekmeye katılacak hâkim sayısının beşten az 
olması durumunda, bu hâkimler arasında ad çekme 
işlemi yapıldıktan sonra eksik kalan asıl ve yedek 
üyeler en kıdemli hâkimden başlayarak belirlenir. Ad 
çekmeye katılacak hâkimin bulunmaması durumunda 
ise başkan ve asıl üyeler ile yedek üyeler en kıdemli 
hâkimden başlayarak belirlenir. Bu suretle kurulan il 
seçim kurulu iki yıl süre ile görev yapar.

Son milletvekili genel ve ara seçimlerinde kendi lis-
tesinden yasama meclisine seçilmiş en az bir üyeye 
sahip olan veya tüzüklerine göre ilk genel kongresini 
yapmış, illerin en az yarısında ve en az altı ay evvel il 
ve ilçe teşkilatını kurmuş olup Yüksek Seçim Kurulun-
ca tespit ve ilan edilen siyasi partilerden o ilde teş-
kilatı bulunanlar, il seçim kurullarında birer temsilci 
bulundururlar.

İlçe seçim kurulu, iki yılda bir Ocak ayının son haf-
tasında, bir başkan ile altı asıl ve altı yedek üyeden 
kurulur ve iki yıl süre ile görev yapar. İlçelerde, ilçede 
görev yapan kınama veya daha ağır disiplin cezası 
almamış en az birinci sınıfa ayrılmış ve birinci sınıfa 
ayrılma niteliklerini kaybetmemiş hâkimler arasın-
dan, merkez ilçelerde ise aynı nitelikleri haiz hâkim-
ler arasından adli yargı ilk derece mahkemesi adalet 
komisyonunca ad çekme suretiyle belirlenen hâkim, 
kurulun başkanıdır. Ad çekmeye katılacak hâkimin 
bulunmaması durumunda ise en kıdemli hâkim kuru-
lun başkanıdır.

İlçe seçim kurulunun dört asıl ve dört yedek üyesi 
ilçede teşkilatı bulunan ve son milletvekili genel se-
çiminde o ilçede en çok oy almış olan dört siyasi par-
tiden, iki asıl ve iki yedek üyesi ise ilçe merkezinde 
görev yapan ve toplam memuriyet süresi on yıldan 
fazla olan, genel veya yerel seçimlere siyasi parti 
adayı veya aday adayı olarak katılmamış ve evvelce 
hiçbir siyasi partiye kaydolmamış Devlet memurla-
rını gösteren o ilçedeki görev süreleri esas alınarak 
düzenlenecek listenin ilk sekiz sırasında yer alanlar 
arasından, ilçe seçim kurulu başkanı tarafından ad 
çekme ile belirlenir. Ad çekme sırasında, adları önce 
çıkanlar asıl sonrakiler yedek üye olur.

Son milletvekili genel ve ara seçimlerinde kendi lis-
tesinden yasama meclisine seçilmiş en az bir üyeye 

sahip olan veya tüzüklerine 
göre ilk genel kongresini yap-
mış, illerin en az yarısında ve 
en az altı ay evvel il ve ilçe 
teşkilatını kurmuş olup Yük-
sek Seçim Kurulunca tespit ve 
ilan edilen siyasi partilerden o 
ilçede teşkilatı bulunanlar ilçe 
seçim kurullarında birer tem-
silci bulundururlar.

Evet bahsedeceğimiz son kurul ise seçimde seç-
menler ile karşı karşıya gelecek olan Sandık Kurulla-
rı. Sandık kurulu, bir başkan ile altı asıl ve altı yedek 
üyeden teşekkül eder. İlçede görev yapan tüm kamu 
görevlilerinin listesi, mülki idare amiri tarafından yer-
leşim yeri adresleri esas alınmak suretiyle ilgili ilçe 
seçim kurulu başkanlıklarına gönderilir. İlçe seçim 
kurulu başkanı, bu kamu görevlileri arasından ihtiyaç 
duyulan sandık kurulu başkanı sayısının iki katı kamu 
görevlisini ad çekme suretiyle tespit eder ve bu kişi-
ler arasından mâni hâli bulunmayanları sandık kurulu 
başkanı olarak belirler.

Sandık kurullarında görev alacak siyasi partili üyele-
rin belirlenmesi için ilçe seçim kurulu başkanı, o seçim 
çevresinde seçime katılan ve ilçede teşkilatı bulunan 
siyasi partilerden, son milletvekili genel seçiminde o 
ilçede en çok oy almış olan beş partiye, her sandık 
için birer asıl ve birer yedek üye adını beş gün içinde 
bildirmelerini tebliğ eder. İlçe seçim kurulu başkanı, 
sandık kurulunun kalan bir asıl ve bir yedek üyesini 
belirlemek için mülki idare amiri tarafından bildiri-
len yerleşim yeri adresleri esasına göre düzenlenmiş 
olan ve ilçede görev yapan tüm kamu görevlilerini 
gösterir listeden sandık kurulu başkanı olarak belir-
lenmeyenler arasından ad çekerek bunlardan mâni 
hâli bulunmayanları sandık kurulu asıl ve yedek üye-
si olarak belirler. Sandık kurulu başkan ve üyelikleri 
için ad çekme işlemleri, ilçe seçim kurulu huzurunda, 
bu kurulun başkanı tarafından yapılır. Üyeliklerin bu 
şekilde doldurulması mümkün olmazsa, eksikler, ilçe 
seçim kurulu başkanı tarafından, o çevrede bulunan 
ve sandık kurulunda görev verilmesinde sakınca ol-
mayan kimselerden doldurulur.

Seçmenlerce sıkça sorulan bazı sorulara Yüksek Se-
çim Kurulunca verilen cevaplardan derlenen kısım ile 
yazımızı bitirelim

Seçmen kütüğüne nasıl kaydolunur? 298 sayılı Se-
çimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hak-
kında Kanunda 5749 sayılı Kanunla yapılan değişiklik-
le seçmen kütükleri Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel 
Müdürlüğü Adres Kayıt Sistemindeki bilgiler esas 
alınarak düzenlenmektedir. Bu nedenle seçmen kü-
tüğüne kayıt olmak için  ikametgâhınızın bağlı oldu-
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ğu ilçe nüfus müdürlüğüne giderek adres beyanında 
bulunmanız  yeterli olacaktır. Seçim takviminde askı 
dönemi içinde ise; önce nüfus müdürlüğüne başvur-
duktan sonra onaylı adres beyan forumunun bir ör-
neği ve eklerini ilçe seçim kurulu başkanlığına teslim 
edeceksiniz.

Yüksek Seçim Kurulu tarafından ilan edilen seçim 
takviminde belirlenen askı süresinin başlangıç tarihi-
ne kadar, yerleşim yeri adresini değiştirmek isteyen-
lerin yapması gerekenler nelerdir?

Yüksek Seçim Kurulu tarafından ilan edilecek seçim 
takviminde belirlenecek askı süresinin başlangıç tari-
hine kadar yerleşim yeri adresini değiştirmek isteyen 
seçmenlerin, bizzat veya 5490 sayılı Nüfus Hizmetle-
ri Kanunu’nun 50’nci maddesinde sayılanların, adres 
beyan formu ile birlikte elektrik, su, telefon, doğal-
gaz, internet abonelik sözleşmesi veya faturası, noter 
tasdikli kira sözleşmesi gibi belgelerden biri ile ilgili 
nüfus müdürlüğüne başvuruda bulunmaları gerek-
mektedir. Adres değişikliği yapan seçmenlerin yeni 
adreslerinin seçmen kütüğünde güncellenebilmesi 
için nüfus müdürlüğünce tescil edilen adrese ilişkin 
imzalı ve onaylı adres beyan formunun bir örneği ile 
birlikte ilçe seçim kurulu başkanlıklarına bizzat başvu-
ru yapmaları veya talep etmeleri durumunda belgeler 
(Tescil edilen adrese ilişkin imzalı ve onaylı adres be-
yan formu ile birlikte elektrik, su, telefon, doğalgaz, 
internet abonelik sözleşmesi veya faturası, noter tas-

dikli kira sözleşmesi) ilçe nüfus müdürlüklerince ilçe 
seçim kurulu başkanlıklarına gönderilecektir. 

Askı süresi içinde muhtarlık bölgesi askı listelerine 
yazılamayacak olanlar şunlardır;

4721 sayılı kanun ‘un 405 ve 406 ‘ncı maddelerindeki 
sebeplerle haklarında kısıtlama kararı kesinleşenler 

Seçmen niteliğine sahip türk vatandaşlarından MER-
NİS Adres Kayıt Sistemi’nde yer almayanlar 

5490 sayılı Kanun ‘un 50’nci maddesi hükmü gereği 
askı süresi içinde Adres kayıt Sistemine kaydoldukları 
halde ilçe seçim kurulu başkanlığına başvurmayanlar

İzinli olsalar bile silah altında bulunan er ve erbaşlar 
ile askeri öğrenciler (yedek subay ve yedek astsubay 
öğrencileri dahil)

Taksirli suçlar dışında,  suçlardan ceza infaz kuru-
munda bulunan hükümlüler (ceza infaz kurumundan 
firar edenler dahil )

Askı süresinin bitiş tarihine kadar olan süre için-
de daha önce farklı bir kişi tarafından beyan edilen 
adresin birlikte oturma gerekçesi ile yeniden beyan 
edilmesi ve beyan eden kişi ile halen o adreste otu-
ran kişinin birlikte ilçe nüfus müdürlüğüne müracaat 
etmeleri halinde beyanda bulunan seçmenler (muva-
fakatli adres değişikliği için başvuruda bulunan seç-
menler ) seçmen listelere yazılamazlar. n

KAYNAK:
Yüksek Seçim Kurulu Resmi Portalı ve YSK Kararları
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Taksim / İstanbul

Fatih / İstanbul

Fatih / istanbul

Balat / İstanbul
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a. İstihkak Davası Açılabilecek Hallerde 

İ
stihkak davası MK m.683/2’de şöyle düzenlen-
mektedir; “Malik, malını haksız olarak elinde bu-
lunduran kimseye karşı istihkak davası açabilece-
ği gibi, her türlü haksız elatmanın önlenmesini de 
dava edebilir.” İstihkak davası, doğrudan doğruya 

zilyet durumunda olmayan malikin, malik olmayan 
haksız ve dolaysız zilyede karşı mülkiyet hakkına 
dayanarak açtığı ve eşyanın iadesini sağlama amacı 
güden ayni nitelikte bir davadır. istihkak davası dava-
cının mülkiyet hakkına dayanan bir davadır

Sezgin TURAN
İstanbul Anadolu 

Hakimi

İstihkak davası açılabiliyorsa, sebepsiz zenginleşme 
davası açılamaz. Zira kişi mülkiyet hakkını bu durum-
da kaybetmemiştir. Ayni hakka dayalı olarak o şeyi 
geri almak için istihkak davası açabilir. 

İstihkak davası ile malın iadesi istendiğinde, iade bor-
cunun kapsamının belirlenmesinde, haksız zilyedin 
iade yükümüne ilişkin MK madde 906 vd. kuralları 
uygulanacağından, burada sebepsiz zenginleşmeye 
göre iade istenemez (Oğuzman ve Öz, 2016, s.341).

Bu duruma ilişkin, taşınmazlar açısından TMK mad-
de 1025 örnek verilebilir. Yolsuz tescil durumunda, 
taşınmazı başkası adına yolsuz şekilde tescil edilen 

SEBEPSİZ ZENGİNLEŞME 
DAVASI İLE İADE TALEBİ 
İLERİ SÜRÜLEMEYEN 
HALLER
Sebepsiz zenginleşme kişiye, tali hak kazandırır.  
Bu nedenle sözleşmeden doğan iade söz konusu 
olduğunda sebepsiz zenginleşme davası açılamaz.  
Diğer bir ifade ile malvarlığındaki azalmanın asli nitelikte 
başka davalarla önlenmesi mümkün olduğu takdirde 
sebepsiz zenginleşme davasının gündeme gelmez.
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de sebepsiz zenginleşme davası değil istihkak davası 
açılır, ancak kişi mülkiyet ve alacak hakkını iyi niyet-
li üçüncü kişiye devretmişse veya şeyi tüketmiş, yok 
etmiş, işlemiş veya başka bir mal ile karıştırmış ise, 
bu halde istihkak davası değil sebepsiz zenginleşme 
davası açılır.

İstihkak mülkiyet temeline dayandığı için zaman aşı-
mına tabi değilken, sebepsiz zenginleşme davası TBK 
madde 82 uyarınca 2 ve 10 yıllık zaman aşımı süresi-
ne tabidir.

b. Zilyetlik Davaları Açılabilecek 
Hallerde 

Rızası olmaksızın mal üzerindeki zilyetliği sona erdi-
rilen kimse, bu eşyanın maliki olmasa dahi, zilyetliğe 
konu olan malın iadesini talep etme hakkı bulunmak-
tadır. Zilyetliği gasba uğrayan kimse, bağlılık ilkesi 
uyarınca malı iktisap etmeyeceğinden dolayı zilyetli-
ğin iadesine ilişkin uygulanacak hükümlerin sebepsiz 
zenginleşmeye dayanılarak talep edilmesi söz konusu 
olmayacaktır (Budak M.A, 2020, s.40).  

MK madde 989, 991 uyarınca taşınır davası açılabile-
cek hallerde, sebepsiz zenginleşme davası açılamaz. 
İade taşınır davası ile iade sağlanabileceğinden, se-
bepsiz zenginleşmeye dayalı iade talebine yer yoktur. 

Bu duruma ilişkin, taşınırlar açısından TMK madde 
989 örnek verilebilir. Kişiler rızaları dışında ellerin-
den çıkan (çalınan veya kaybedilen eşya) şeyin iadesi 
için TMK madde 989 ‘da düzenlenen taşınır davasını 
açabilir. Görüldüğü üzere  burada zilyetlikten kaynak-
lanan hak kullanılmaktadır, bu durumda da sebepsiz 
zenginleşme davası açılamaz. Zilyetliğin gaspı halin-
de MK madde 982 uyarınca açılacak davada da aynı 
durum söz konusudur.

5.3. Üçüncü Kişinin Mülkiyet Hakkı Kazandığı 
Hallerde

Üçüncü kişi, eşya üzerinde zaman aşımı yahut da ka-
nundan doğan bir sebeple mülkiyet hakkını kazan-
mışsa bu kişiye karşı sebepsiz zenginleşme davası 
açılamaz. 

Ayırt etme gücüne sahip olmayan kimse bir kimse-
ye taşınmazını satmışsa bu durumda istihkak temelli 
yolsuz tescil davası açılabileceği, mülkiyet hakkı kay-
bedilmediğinden sebepsiz zenginleşme davası açı-
lamayacağını yukarıda belirtmiştik. Bu halde yolsuz 
tescille taşınmazı alan kişi, iyi niyetli üçüncü kişiye bu 
taşınmazı sattığı halde, tapuya güven ilkesi olan TMK 
madde 1023 uyarınca, üçüncü kişi taşınmazın mül-
kiyetini kazanmış olur. İşte bu durumda bu üçüncü 
kişiye karşı istihkak temelli bir dava ve sebepsiz zen-
ginleşme davası açılamaz.

kişi, taşınmaz üzerindeki ayni hakkı kaybolmadığın-
dan istihkak temelli bir dava olan yolsuz tescilin dü-
zeltilmesi davası ile taşınmazının tekrar kendi adına 
tescilini sağlayabilir. Görüldüğü üzere mülkiyet hakkı 
kaybedilmediğinden bu durumda sebepsiz zengin-
leşme davası açılamaz. Diğer bir ifadeyle taşınır veya 
taşınmaz bir malın mülkiyeti, geçerli olmayan bir hu-
kuki sebebe dayanılarak, mesela batıl bir satım söz-
leşmesiyle bir başkasına devredilmiş, taşınmaz onun 
adına tapuya tescil edilmiş, taşınır mal ona teslim 
edilmiş ise, mülkiyet hakkı, hukuki sebepteki sakatlık 
nedeniyle o şahsa geçmez; malik, gerçek malik ola-
rak kalır. Mülkiyet hakkı karşı tarafa geçmediği için 
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c.  Sözleşmeye Göre İade 
Talebinin Söz Konusu Olduğu 
Durumlarda

Bir hukuki işlemin borç doğur-
masının nedeni irade açıklama-
sıdır. Sebepsiz zenginleşmenin 
borç doğurmasının nedeni ise 
kişinin iradesi dışında malvarlı-
ğında bir eksilmenin meydana gel-
mesidir. Taraflar arasında malvarlıklarının 
değişimi bir sözleşmeye dayanır ise sebepsiz zen-
ginleşmeden söz edilemez. Hukuki işlemlerden ve 
bunun en yaygın türü olan sözleşmeden doğan 
borçlarda borçlunun borcunu anlaşmaya uygun 
bir şekilde yerine getirmesi gerekir. Borçlu anlaş-
maya uygun davranmazsa alacaklı 
borca aykırılık hükümlerini işletir 
ve mümkün ise borcun aynen 
ifasını, değilse doğan zararı-
nın giderilmesini talep eder. 
Sebepsiz zenginleşmede ise; 
sadece mal varlığındaki eksil-
menin giderilmesinin talep edilmesi 
söz konusudur. Sebepsiz zenginleşme ala-
caklıya 2.derecede (tali nitelikte) bir dava 
hakkı temin eder. Malvarlığındaki azalma-
nın başka asli nitelikteki davalarla önlen-
mesi mümkün ise, sebepsiz zenginleşme 
davası gündeme gelemez. Bunun bir so-
nucu olarak da, sözleşmeden doğan bir 
hukuki ilişkinin bulunduğu hallerde taraf-
ların sebepsiz zenginleşmeye dayanan bir 
talepte bulunması olanaklı değildir (Y.3.HD,  
2014/2109 E, 2014/9451 K, 11.06.2014).

Sebepsiz zenginleşme kişiye, tali hak kazandı-
rır. Bu nedenle sözleşmeden doğan iade söz konusu 
olduğunda sebepsiz zenginleşme davası açılamaz. 
Diğer bir ifade ile malvarlığındaki azalmanın asli ni-
telikte başka davalarla önlenmesi mümkün olduğu 
takdirde sebepsiz zenginleşme davasının gündeme 
gelmez.

Örneğin;  (X) ile (Y) 100 TL değerinde gömleğin 
satışı hususunda anlaşırlar, (X) edimi olan 100 TL’yi 
ödemesine karşılık (Y) gömleği teslim etmezse, bu 
fiil sebepsiz zenginleşme oluşturmaz. TBK madde 77 
kapsamında iade talebinde bu durumda bulunula-
maz.   

Sözleşmenin sona ermesi üzerine iade yükümlülü-
ğü doğan veya sözleşmeye hükümlerine göre iade 
yükümlülüğü doğan hallerde, iadesi gereken şeyin 
iade edilmeyerek, borçlu yanca menfaat sağlanmış, 
alacaklının menfaati ihlal edildiğinde doğan bu za-

rar, borcu ihlal hükümlerine göre tazmini 
gerekir. Sebepsiz zenginleşmeye konu 

olmaz (Oğuzman ve Öz, 2016, 
s.347). Bu sözleşmeler ör-

nek, kira, ariyet, eser, 
vedia sözleşmeleri veri-
lebilir.

Sebepsiz zenginleşme 
sadece, sözleşmenin ge-

çersiz yahut da iptal edildiği 
durumlarda veya sözleşmeden geç-

mişe etkili dönme üzerine söz konusu olur. Bu 
durumlarda sözleşmeden doğan bir borçtan 
bahsedilemez (Oğuzman ve Öz, 2016, s.346).

Borcun ifası kapsamında, ifa sırasında yapılan 
fazla ödemeler sebepsiz zenginleşme kapsa-

mındadır. Örneğin 2.000,00 TL kira borcunun 
3.000,00 TL ödenmesi halinde, 1.000,00 TL’lik 

fazla ödeme sebepsiz zenginleşme kapsamında-
dır. Burada şu hususa dikkat etmek gerekir, ta-

raflar arasında düzenlenen akitte   sözleşme-
sel bir sorumluluğun söz konusu olduğuna 

ilişkin, anlaşma varsa bu hususa ilişkin 
hükümler uygulanır.

Yargıtay, bankacılık ilişkisi çerçevesin-
de bankaca kullandırılan krediler üze-
rinden bankacılık mevzuatına aykırı 
olarak yapılan masrafların iadesinin 
sebepsiz zenginleşme kapsamında ol-
duğunu kabul etmiştir.  

d. Borçlunun Eksik Borcu 
Ödediği Durumlarda  
(TBK m.78/2)

 Borçlanılmamış edimin ifası başlıklı TBK mad-
de 78/2 “Zamanaşımına uğramış bir borcun ifasından 
veya ahlaki bir ödevin yerine getirilmiş olmasından 
kaynaklanan zenginleşmeler geri istenemez.” şeklin-
de düzenlenmiştir.

Bu madde uyarınca, hukuken mecbur olmadığı eksik 
borcu ifa eden kişi, verdiği şeyleri sebepsiz zengin-
leşme davası ile isteyemez. 

Diğer eksik borçlardan olan, kumar ve bahis borcun-
da TBK’da özel hüküm bulunmaktadır. TBK madde 
605/2 uyarınca TBK madde 78/2 ile aynı yönde, ku-
mar ve bahis borcu için isteyerek yapılan ödemeler 
geri alınamaz.

TBK’nun 524. maddesine göre, “Evlenme simsarlı-
ğından doğan ücret hakkında dava açılamaz ve takip 
yapılamaz”. Bu hükme göre, evlenme simsarlığı için 
bir ücret kararlaştırılmış olsa dahi, simsar, bu ücret 
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için dava açamaz ve takip yapamaz. Ancak, simsara 
bir ücret ödenmiş ise, eksik borç olmasından dolayı 
iadesi de istenemez (Gökhan Ş, 2020, s.407).

Yargıtay 3.Hukuk Dairesinin, 2016/5391E, 2017/7758K 
sayılı dosyasına konu olmuş olayda,Yargıtay davacı 
yanca resmi kuruluşlardaki sorunlarının davalı tara-
fından özel ilişkileri nedeni ile herkesten daha çabuk 
çözülmesi için davalıya gönderdiği havale konusu be-
delin eksik borç olarak kabul etmiş, bu borç hakkında 
davacı yanca, davalıya karşı dava açılamayacağı ve 
takip yapılamayacağı belirtilmiştir. 

İstanbul BAM 38.HD 2022/568 E, 2022/1611 K sayılı 
ilamına konu olayda,babanın çocuğunun eğitimi ile 
ilgilenmesi, giderlerini karşılaması ahlaki bir görevin 
ifası mahiyetinde olduğu belirtilerek, fazla ödendiği 
iddia edilen “Erdem Nafaka” açıklaması ile yapılan 
ödemelerin ahlaki bir ödevin yerine getirilmesi mahi-
yetinde yapılan ödemeler olduğu değerlendirilip geri 
istenemeyeceğini belirtmiştir. 

Eksik borçların varlığını kanun tasvip etmediği için, 
borcun bu niteliği bir itiraz sebebi olup, bunu borçlu 
ileri sürebileceği gibi, hakim de dosyadaki bilgilerden 
resen göz önüne alabilir (Yargıtay 3.Hukuk Dairesi, 
2016/5391E, 2017/7758 K). 

e. Hukuka, Ahlaka, Aykırı Bir İşin 
Yapılması ve Böyle Bir Amaçla 
Verilen Şeylerde (TBK m.81) 

Kesin hükümsüzlük başlıklı TBK madde 27  “Kanunun 
emredici hükümlerine, ahlaka, kamu düzenine, kişilik 
haklarına aykırı veya konusu imkânsız olan sözleşme-
ler kesin olarak hükümsüzdür.” şeklinde düzenlen-
miştir.  

Kural olarak TBK madde 27 uyarınca geçersiz bir 
sözleşmeye istinaden verilen şeylerin iadesi sebepsiz 
zenginleşmeye ve istihkak davasına göre istenebilir.

Geri istenememe başlıklı TBK madde 81 hükmü bu 
hususa istisna getirmiştir. Anılan maddede “Hukuka 
veya ahlaka aykırı bir sonucun gerçekleşmesi ama-
cıyla verilen şey geri istenemez. Ancak, açılan dava-
da hâkim, bu şeyin Devlete mal edilmesine karar ve-
rebilir.” buyrulmuştur. Bu nedenle hukuka ve ahlaka 
aykırı bir amaçla verilen şeylerin iadesi için sebepsiz 
zenginleşme davası açıldığında hakim verilen şeyi ve-
rene iade edemez. Diğer bir ifade ile fakirleşene ver-
diği şeyi iade etme yetkisi hakimin bulunmamaktadır. 
Duruma göre alanda zenginleşende bırakabilir yahut 
da bir nevi müsadere hükmü niteliğinde olan devlete 
mal edilmesine karar verebilir. 

Bu kapsamda, para karşılığında kişilik haklarına te-
cavüz etmeye, cinsel ilişki kurmaya, menfaat karşılığı 
suç işlemeye yönelik sözleşmeler TBK madde 27 kap-
samında geçersizdir. Anacak bu sözleşmeler uyarıca 
verilen şeyler TBK madde 81 hükmü uyarınca geri is-
tenemez. 

5.7.Kanunda İadenin Özel Olarak Düzenlendiği 
Durumlarda

Muhtelif kanunlarda, iade ve tazmine ilişkin özel dü-
zenlemeler yapılmıştır. Bu gibi durumlarda sebepsiz 
zenginleşme hükümlerine başvurulamaz. 

Kanunda belirtilmiş özel iade hükümlerine şu ör-
nekler verilebilir: Nişanın bozulmasında hediyelerin 
aynen iadesi hükmü (MK m.122/1);  paylı mülkiyette 
paydaşların masraflarını düzenleyen hüküm (MK m. 
694); cayma parası alanın iade yükümlülüğü (TBK. 
m.178); haksız rekabet hükümleri (TTK m. 56); kambi-
yo senetlerinde rücu hükümleri (TTK m. 724)(Ancak 
burada TTK madde 732 hükümlerinde rücu imkanı 
kalmamışsa sebepsiz zenginleşme davası açılabile-
ceği ayrıca düzenlenmiştir.); haksız icra takibi sonucu 
ödenen paraların iadesini düzenleyen istirdat davası 
(İİK m. 72). n

KAYNAKÇA 

Budak M.A (2020). Sebepsiz Zenginleşmede İade Borcunun Türleri ve İadenin Kapsamı (Yayınlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi), İstanbul Medipol Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, İstanbul. 

Oğuzman M.K, Öz T. (2016). Borçlar Hukuku Genel Hükümler, İstanbul, Vedat Kitapçılık 

Şahan, G (2020). Eksik Borçların İleri Sürülmesinin Hukuki Niteliği, Uyuşmazlık Mahkemesi Dergisi - Yıl 8, 
Sayı 15, Haziran 2020 - s. 401 – 421 

Yargı Kararları 

(www.uyap.gov.tr sisteminden alınmıştır.)

TEMMUZ 2024 49

MAKALE

ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   49ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   49 17.07.2024   17:2617.07.2024   17:26



TARİHÎ BEYOĞLU FRANSIZ 
YETİMHANESİ 

Emrah DEMİR
İstanbul BİM 

Mübaşir

Saint Joseph Fransız Yetimhanesi olarak İstanbul’un mîmârî tarihine 
katılan binanın yapım yılı 1866.

Fonksiyonuna uygun olarak kompleks biçiminde tasarlanan yapı; 
binaların sadece rutubeti ve eşyaları değil, gülüşler/ inleyişleri, 
delirmeleri, ümitleri, kederi yedekte sıradan günleri de sakladığını 
bilenler için merakla yoğrulmuş hüzne açılan büyücek kapılara sahip...

Bir süredir Beyoğlu Belediyesinin Tophane Mekan adı ile sosyal tesis 
olarak işlettiği mekân, ziyaretçilerinden nice çocuğun ve yetişkinin 
hatıralarıyla dolu bahçesinde sükûnet ve saygı bekliyor.

Tomtom Mahallesi, Boğazkesen Caddesi’nde. Kabataş tramvay 
istasyonundan yokuş yukarı yürüyerek ya da Cihangir üzerinden  
baş aşağı inerek ulaşabilirsiniz. 
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Güveninizin eseri

Size özel “Avukat, Hakim ve Savcı Paketi” ile 1e1 Bankacılık hizmeti 
alma, ücretsiz para transferi, kiralık kasa kullanımında %50 indirim 
gibi pek çok ayrıcalıktan yararlanmak için sizi Akbank’a bekliyoruz.

Kampanya yalnızca avukat, hakim ve savcı olan müşterilerimiz için geçerlidir. Kampanyadan faydalanabilmek için 
Akbank Mobil’de yer alan Kampanyalar menüsündeki “Tam Senlik Fırsatlar” programı altındaki “Avukat, Hakim ve 
Savcılara Özel Fırsatlar”a tıklayıp programa katılınmalıdır. Yeni Akbank müşterisi olanlara, 1 ay içerisinde programa 
uygunluk tanımlanacaktır. Programa uygunluk tanımlandıktan sonra Programa Katıl diyerek kampanyalardan 
faydalanılabilir. Bu kampanya başka kampanyalarla birleştirilebilir. Akbank T.A.Ş. kampanyayı durdurma ve 
kampanya şartlarında değişiklik yapma hakkına sahiptir.

Avukat, hakim
ve savcılara özel
ayrıcalıklar Akbank’ta

Hemen Akbanklı Ol
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Semih SOYKAN
Küçükçekmece

Hakimi

EDİNİLMİŞ MALLARA 
KATILMA REJİMİ

Edinilmiş mallara katılma rejimi süresi içerisinde, eşlerden birinin 
çalışmıyor olması halinde dahi çalışan tarafın hak kazandığı ücret ve 
alacak da edinilmiş mal kapsamında değerlendirilmekte, söz konusu 
edinimde çalışmayan tarafın mal rejimine ilişkin artık değer hesabıyla 
alacak isteme hakkı olabilecektir.

7
43 sayılı Türk Medeni Kanunu’nda yasal 
mal rejimi olarak düzenlenen mal ayrılığı 
rejiminin birçok haksızlığa sebep olması yeni 
bir mal rejiminin gerekliliği yönünde görüş 
birliğine varacak derecede ortak kanaat 

oluşturmaktaydı1.

4721 Sayılı TMK, kadının ev işleri ile sorumlu 
tutulmasını benimsemekle bu doğrultuda kadın ev 
işleri çocuklarının bakımı ile iştigal olurken erkek 
çalışmış mal varlığı edinmiş ve edinmiş olduğu bu 
malvarlığını haliyle kendi adına tescil etmiştir. Bunun 
akabinde mal rejiminin tasfiyesi hali gerçekleştiğinde 
kadın mağdur edilmiştir2. Ayrıca çalışan kadın 
için de bu durum çok fazla farklılık içermemiştir. 
Çalışan kadın da çalışması karşılığı elde ettiği geliri 
evinin ihtiyaçlarına çocuklarına kocasının borçlarına 
harcarken erkek ise mal mülk edinip adına tescil 
ettiren taraf olmuştur. 

Tüm bu sebepler yeni ve adil yasal mal rejimine olan 
ihtiyacı artırmıştır. Şöyle ki yukarıda da bahsettiğimiz 

1 Gençcan, s.237.

2 Karakimseli, s. 9.

gibi ülkemizde eşlerin mal rejimi sözleşmesi yapması 
oldukça istisna olduğundan yasa koyucunun kadının 
olduğu gibi erkeğin de evlilik birliğinden doğan mali 
ilişkilerini bir düzene bağlaması mal rejimi alanında 
sözleşme yapmamaları halinde mağdur olmalarının 
önüne geçecek bir mal rejimi düzenlemesi yapması 
elzemdi3. Yeni medeni kanun 743 sayılı eski medeni 
kanunda ki sorunları gidermek ve sakıncaları 
ortadan kaldırmak amacıyla eski kanunda yasal mal 
rejimi olarak kabul edilen “mal ayrılığı” rejiminden 
dönülerek halen İsviçre’de yasal mal rejimi olarak 
kullanılan edinilmiş mallara katılma rejimini yasal mal 
rejimi olarak kabul etmiştir4. 

Mal rejiminin düzenlenmesi ile alakalı olarak Türk 
Medeni Kanunu’nun “Evlilik Hukuku” kısmında, 
dördüncü bölümde düzenlenen, m.202-217 arası 
mal rejimlerine ait genel hükümlere, devamında 
düzenlenen maddeler de ise kanun sistematiğine 
göre “edinilmiş mallara katılma”, “mal ayrılığı”, 
“paylaşmalı mal ayrılığı” ve “mal ortaklığı” rejimlerine 

3 Dural/Öğüz/Gümüş, s. 197.

4 Günarslan, B. Fatma (2017) Edinilmiş Mallara Katılma Rejiminde Değer 
Artış Payı Alacağı, 1. Baskı, Ankara, Seçkin, s. 27.
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ait düzenlemeleri içermektedir. TMK m.202’ye göre 
“Eşler arasında edinilmiş mallara katılma rejimi asıldır. 

Eşler aralarında düzenleyecekleri bir sözleşme ile 
kanunda düzenlenen mal rejimlerinden birine tabi 
olmayı tanzim edebilirler. Edinilmiş mallara katılma 
rejiminin yasal mal rejimi olmasına karşılık, TMK 
m.202 gereği yeni bir mal rejimi sözleşmesi ile eşler 
her zaman önceki veya başka bir mal rejimini kabul 
edebilirler. Edinilmiş mallara katılma rejiminin yasal 
mal rejimi olarak düzenlenmesine müteakip kadının 
çalışma hayatında ki varlığı da güçlenmeye başlamıştır. 
Bunun nedenlerinden biri ise ile evlilik süresince 
edinilecek malların eşit şekilde paylaşılacağını bilen 
erkek kadını çalışmaya teşvik dahi etmiştir5. 

Yasa koyucunun adil ve hakkaniyete uygun bir 
biçimde yasal mal rejiminin edinilmiş mal rejimi olarak 
belirlenmesinin boşanmalara etki edip etmeyeceği 
hususunda da doktrinde farklı görüşler belirmeye 
başlamıştır. Bir görüş boşanmaların artmasına diğer 
görüş ise azalacağına dair savlar öne sürmekte iken 
özellikle uygulamanın içerisinde olan GENÇCAN ise 

5 Kılıçoğlu, M.Ahmet(2016)  Katkı ve Katılma Alacağı, 6.Baskı, Ankara, 
Turhan kitabevi, s. 197.

boşanma davalarına bu hususun etki etmediğini 
savunmaktadır.6 

Edinilmiş Mallara Katılma Rejiminde 
Eşlerin Malları 
Edinilmiş mallara katılma rejiminde, eşlerin evlilik 
birliği içerisinde edinmiş olduğu müşterek malların ve 
eşlerin kişisel malların kapsam alındığı TMK m.218’de 
belirtilmiştir. Doktrinde ve uygulamada evlilik 
birliğinde edinilen mallar farklı gruplandırmalar ile 
tanzim edilmiştir7. Bu sınıflandırma uyarınca eşlerden 
her bir tarafın malvarlığı, iki ana esastan meydana 
gelmektedir. Bunlara kişisel mallar ve edinilmiş mallar 
diyebiliriz. Haliyle eşlerden birine bizzat aidiyeti 
olmayan mallar edinilmiş statüsünde değerlendirilir.8

Evlilik birliğinde eşler tarafından kişisel mallar 
veya edinilmiş mal iç içe geçebileceğinden hangi 
malın kişisel mal, hangi malın edinilmiş mal olarak 
değerlendirileceğinin ayrıştırılması önem teşkil 

6 Gençcan, Ö. Uğur: Mal Rejimleri Hukuku (2017), 4. Baskı, Ankara, Yetkin,  
s. 73.

7  Akıntürk/Ateş, s. 155, 

8  Sarı, s. 132.
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etmektedir.9 Ayrıca edinilmiş malları değerlendiren 
ilkelere uygun olarak kişisel mallar, edinilmiş mal 
rejiminin tasfiyesinde dikkate alınmaz10.

3.2.1. Edinilmiş Mallar

 Edinilmiş malın tanımı ve bunların neleri kapsadığı 
hususu TMK m.219’da hüküm altına alınmıştır. Bu 
madde uyarınca edinilmiş mal, bir tarafın mal rejimi 
dönemi içerisinde ivazlı bir biçimde edindiği malların 
toplamıdır. Bir tarafın edinilmiş malları ise kanunda 
açık bir şekilde sıralanmıştır. Bunlar:  

-  Çalışmasının karşılığı olan edinimler11 

-  Sosyal güvenlik veya sosyal yardım kurum ve 
kuruluşlarının veya personele yardım amacı ile 
kurulan sandık ve benzerlerinin yaptığı ödemeler, 

- Çalışma gücünün kaybı nedeniyle ödenen 
tazminatlar,

 -  Kişisel malların gelirleri, 

-  Edinilmiş malların yerine geçen değerler. 

TMK m.219/f.2 ‘ ye göre sayılan bu hususlar tahdidi 
değildir.12 Bunun anlamı ise duruma göre bu 
sayılanlar haricinde edinilmiş mallarda meydana 
çıkabilir. Edinilmiş malın rejim süresince emek 
karşılığı kazanılan mallar olmasının birden fazla 
istisnası bulunmaktadır.13 Bu istisnalar ise şunlardan 
oluşmaktadır; sosyal güvenlik kurumları tarafından 
bir kereye mahsus olarak yapılan, emeklilik ikramiyesi 
veya iş kazası nedeniyle, çalışma gücünün kaybı 
neticesinde yapılan ödemeler ve kişisel malların 
gelirleri. Yasa da eşlerden her birinin mal rejiminin 
sürecinde ivazını vermek karşılığında edindiği maddi 
varlığın değerlerinin en üstünde tarafların çalışması 
neticesinde edinmiş olduğu karşılıklar gelmektedir14.  

Çalışmanın neticesinde edinilen mal varlığı, meslek 
içi ve meslek dışı aktiviteler olmak üzere iki grupta 
meydana gelebilir15. Meslek içi kazanıma evli olan 
tarafların çalışması nihayetinde ücret karşılığı elde 
ettiği maaş, bahşiş, fiziki çalışmaya dayalı gündelik, 
fikir sağlama sonucu telif ücreti örnek gösterilebilir16. 

9 Oy, Osman/ Oy, Gerçek Onur (2016) Karı-Kocanın Edinilmiş Mallara  
 Katılma ve Miras Hukuku Hakları, 1. Baskı, İstanbul, Beta, s. 48.

10 Özer Deniz, s. 45.

11 Y.8.HD, T. 13.12.2010, E.2010/590, K.2010/6089, http://aycaozdogan. 
 av.tr/yargitay-8-hd-13-12-2010- t-2010-590-e-2010-6089-k/, Erişim  
 Tarihi: 03.09.2017.

12  Gençcan, s. 212.

13  Özdamar/Kayış/Yağcıoğlu ve diğerleri, s. 53.

14  Dural/Öğüz/Gümüş, s. 208.

15  Gençcan, s. 213.

16  Dural/Öğüz/Gümüş, s. 208.

Meslek dışı kazanca ise yapmış olduğu iş doktorluk 
olan birinin bazı zamanlarda resim yaparak 
bunun karşılığında edinmiş olduğu ücret örnek 
gösterilebilir.17. 

Edinilmiş mallara katılma rejimi süresi içerisinde, 
eşlerden birinin çalışmıyor olması halinde dahi çalışan 
tarafın hak kazandığı ücret ve alacak da edinilmiş 
mal kapsamında değerlendirilmekte, söz konusu 
edinimde çalışmayan tarafın mal rejimine ilişkin artık 
değer hesabıyla alacak isteme hakkı olabilecektir18.

Şans oyunları vasıtasıyla edinilen kazançların ise 
hangi kategoride mülahaza edileceği hususunda ise 
farklı görüşler öne sürülmektedir19. Piyango bileti 
hususunda ise; piyango biletinin bedelinin nasıl 
ödendiği önem arz etmekte olup bu ücret edinilmiş 
mallardan biri ile karşılanmışsa, elde edilen ödül 
edinilmiş mal kategorisinde değerlendirilecektir. 
Doktrinlerdeki hâkim olan kanıya göre piyango 
biletine vuran ikramiye, kişinin emek ve çalışması 
kapsamında olmadığında şahsın talihi sebebiyle 
kişisel mal olarak düşünülmelidir. Fakat Yargıtay 
içtihatlarında somut olayın koşulları dikkate alınarak 
bir değerlendirme yapılması gerektiği ifade etmiştir20.

Zira karşılığını temin etme ile kazanma koşulu; kişisel 
mal olarak değerlendirilen malların kişisel mal (TMK 
m.220/b.4), edinilmiş mal olarak değerlendirilen 
malların edinilmiş mal (TMK m.219/f.2,b.5) şartları 
dikkate alınarak neticelendirilmelidir21. Mal rejimi 
sürecinde olsa bile karşılığı kişisel mal ile ödenen mal 
varlığı; kişisel mal olarak değerlendirilecektir. TMK 
m.220’de düzenlenen kişisel mallardan olmaması 
koşulu ile bedel ödenerek edinilen mal değeri 
edinilmiş mal olarak değerlendirilir22. 

Eşin emeği ve çalışması akabinde buna karşılık 
yapılan ödemelerden biri de sosyal güvenlik ya da 
sosyal yardım kurum ve kuruluşlarının veya çalışana 
yardımcı olmak amacı güderek kurulmuş sandık ve 
benzerlerinin gerçekleştirmiş olduğu ödemelerdir. 
Buna göre sosyal güvenlik kuruluşları tarafından 
(Emekli Sandığı, BAĞ-KUR, SSK, Sosyal Güvenlik 
Kurumu adı altında birleştirilmiştir) taraflara ödenen 
aylıklar, şirketlerin bünyesinde çalışan kişilere yardım 
amacıyla tasarlamış olduğu sandık çalışanına yardım 
için kurmuş olduğu sandık ve benzer biçimde 
gerçekleştirilen ödemeler eşin emek karşılığı 

17  Gençcan, s. 221.

18  Karamercan, Fatih (2016), Katkı-Değer Artış Payı ve Katılma  
 Alacağı Davaları, 3. Baskı, İstanbul, Seçkin, s.38.

19  Dural/Öğüz/Gümüş, s. 207.

20  Özer Deniz, s. 55.

21  Sarı, s. 138. 

22  Sarı, s. 139.
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çalışması nihayetinde ödendiğinden bu kapsamdaki 
kazanımlar da edinilmiş mallar olarak düzenlenmişir23.

Kamu kurum ve kuruluşları tarafınca gerçekleştirilen 
sosyal güvenlik ve yardım ödemelerinin en meşhur 
olanı güvenlik ödemesidir24. Bu ödemelerin ise hangi 
kapsamda değerlendirileceği hususunda ödendiği 
zaman önem arz etmektedir. Mal rejiminin devam 
ettiği esnada hak kazanılması halinde edinilmiş mal 
olarak değerlendirilecektir25. GENÇCAN26’ a göre 
evlenmeyi takip eden günün ertesinde dahi emekli olan 
tarafın primlerinin tamamı kişisel mal ile ödenmesine 
rağmen o ödeme bütünüyle edinilmiş mal olarak 
değerlendirilir27. Lakin özel hayat sigortasında sigorta 
ödemelerinin primleri kişisel mal ile karşılanması 
halinde bunların kişisel mal olarak değerlendirileceği, 
edinilmiş mal ile ödenmiş ise yapılacak ödemelerin 
edinilmiş mal olarak değerlendirileceği ifade 
edilmiştir28. Sosyal güvenlik ödemesi geliri biçiminde 
yapıldığı hallerdi yalnızca mal rejiminin devam 
ettiği esnada gerçekleştirilen dönemdeki ödemeler 
edinilmiş mal olmakla toplu ödemenin mal rejiminin 
sona ermesinden sonraki dönemi kapsayan miktarı, 
edinilmiş mal kapsamında sayılmayacaktır.

TMK m.228/f.2’ye göre toplu ödemenin edinilmiş mal 
ve kişisel mal kısımları bu şekilde belirlenecektir29 . 

TBK m.54 ile benzer olarak TMK m.219/f.2, b.3 ‘e göre 
çalışma gücü kaybı sebebiyle ödenen tazminatlar, 
gelirden yoksun kalma ve ekonomik açıdan ilerleme 
şansının kaybı sebebiyle yatırılan tazminatlardır30 
Örnek verilecek olursa şahsın haksız yere hukuki 
yaptırıma uğraması, şoför olan eşin, şoförlük 
yaptığı aracının çalınmasından dolayı çalışamama 
gösterilebilir31.

Çalışma gücünün kaybı, mal rejiminin yürürlük 
tarihinden sonra meydana gelen bir fiille oluşmuş 
ancak etkilerini mal rejimi süresince de sürdürüyorsa 
çalışma gücünün kaybına dayalı tazminata taksitler 
biçiminde ya da sermaye olarak karar verilebilir32. 
Tazminatın irat şeklinde ödenmesi yönünde karar 
verilmesi halinde mal rejimin tabi olunan süreçte 
yapılan ödemeler edinilmiş mal kapsamında 

23  Dural/Öğüz/Gümüş, s. 208.

24  Gençcan, s. 223.

25  Özer Deniz, s. 47.

26  Gençcan, s. 224.

27  Zeytin, s. 103.

28  Sarı, s. 153-154

29  Kılıçoğlu, s. 47.

30  Öztan, s. 444.

31  Zeytin, s. 110.

32  Oğuzman/Öz, s. 575.

değerlendirilmekle beraber tazminatın sermaye 
şeklinde ödenmesi halinde bu tazminatın mal rejimine 
tabi olunan kısımda meydana gelen çalışma gücü 
kaybına ait bedele TMK m.228/f.2’deki düzenlemeler 
kıyas edilerek karar verilecektir33.

Kişisel malların gelirleri, edinilmiş mal olarak 
düzenlenmiştir. TMK m.219/f.2, b.4 ‘te ifade edilen 
bu durum aslen eşya hukukunda anlatılan “Bir şeyin 
maliki onun ürünlerinin de maliki olur.” Kaidesine 
istisna teşkil etmektedir. Bu durum, taraflardan birinin 
kişisel mal gelirinin kazanılmasında katkı sunacağı 
vakit öteki tarafın da edinilmiş mala katkısının olacağı 
düşünülerek düzenlenmiştir34. 

Eşler aralarında yapacakları bir sözleşme ile kişisel 
mallarının gelirlerinin edinilmiş mal kapsamında 
sayılacağını düzenleyebilecektir. Ancak bunun 
tersinin de olacağını düşünmemek gerekir. Şöyle ki 
eşler aralarında yapacakları mal rejimi sözleşmesi 
ile edinilmiş malın gelirlerinin kişisel mal olarak 
değerlendirileceğini düzenleyemezler. Bu hususta 
TMK m.221/f.2 gereği karar verebilirler35. Örnek 
verecek olursak kişisel mal olduğu açık olan bir malın 
kiralanması sonucu elde edilen kira bedeli verilebilir.  
Kişisel malların gelirleri, doğal ürün ya da hukuki 
ürünler olabilir. Hukuki ürünlere örnek, kişisel paranın 
faiz geliri; doğal ürünlere örnek, toprak ve hayvanın 
değerlendirilmesi neticesinde kazanılan ürünler 
verilebilir36.

Kişisel malların getirilerinin hesaplanmasında esas 
teşkil eden miktar net miktardır37. Hesap yapılırken 
kişisel malın temini amacıyla gerçekleştirilen giderler, 
yapılan ödemeler, aşınma payı ve enflasyonun 
sebep olduğu para kayıpları indirilir. Gelir, kişisel 
malvarlığından doğrudan kazanılacağı gibi gelirin 
elde edilmesine mani olunduğu hallerde bu 
durumdan mesul olan şahıslardan hak kazanılması 
biçiminde de oluşabilir. Örnek verecek olursak para 
borcunun zamanında ödenmemesi durumunda 
oluşacak temerrüt faizi de kişisel malın geliri olarak 
değerlendirilmelidir.  Bu doğrultuda ödemedeki 
temerrüt dolayısıyla mahrum kalınan karın telafisi 
temerrüt faizi ile tanzim edilmektedir38.

Edinilmiş malların ikamesi olacak değerler de edinilmiş 
mal olarak değerlendirilecektir39. Bu durumu örnekle 

33  Sarı, s. 157.

34  Gençcan, s. 234.

35  Öztan, s. 446.

36  Özer Deniz, s. 50.

37  Akıntürk/Ateş, s. 129.

38  Zeytin, s. 111.

39  Özer Deniz, s. 51.
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açıklamak gerekirse edinilmiş mal kapsamında olan 
bir otomobilin satılıp yerine bir arsa alınması halinde 
alınacak olan bu arsa da edinilmiş maldır. (TMK m.219/
f.2,b.5) Kredi çekilmek yoluyla edinilen bir mal, malın 
karşılığında yapılacak ödemelerin karşılanacağı mal 
grubu belirsiz olursa mal farazi olarak TMK m.230/f.2 
hükmünce edinilmiş mal olarak değerlendirilecektir. 
Şöyle ki; bir malın edinilmiş mal olarak kabul görmesi 
için TMK m.219 maddesinde ifade edildiği üzere 
mal rejimi süresince bedelinin ödenmesi şartıyla 
malın edinmiş olması gerekmektedir. Kısaca malın 
edinilmesini sağlayan hukuki vakıa ya da eylemin 
evlilik akdi öncesinde ya da evliliğin sonlanmasını 
müteakip gerçekleşmesi halinde bu mallar edinilmiş 
mal olarak değerlendirilmeyecektir.

Her ne kadar bir malın teslimi evlilik sonrasında 
gerçekleşmiş olsa dahi satış işlemi evlilik öncesinde 
gerçekleşmiş ise ya da evlilik öncesinde siparişi 
verilmiş olan bir malın teslimi evlilik sonrasına denk 
gelse dahi bu mal, edinilmiş mal olarak kabul görmez.

Tarafların, evlilik birliği süresince ayrı yaşama kararı 
almaları bu kararın mahkeme ilamına dayanmadığı 
sürece evlilik birliği sürecinde edindikleri mallar 
edinilmiş maldan sayılacaktır40. Bu durumda, 
olağanüstü mal ayrılığı rejimini düzenleyen TMK 
m.206 uygulanamaz41. Fakat bu durumda birlikteliğe 
ara verilmesi durumunda TMK m.197 ve TMK m.199 
düzenlemelerinin şartları oluşması halinde önlemler 
alınması ve tasarruf yetkisinin sınırlandırılması 
mümkün olabilecektir. 

Kişisel Mallar 

Katılma alacağının nihayete ermesinde TMK m.231 
ve m.236 maddelerinde edinilmiş mallar göz önünde 
bulundurulmakta lakin kişisel mallar bu hesabın 
yapılmasında dikkate alınmazlar42. Bundan dolayı 
tarafların kişisel mallarının belirlenmesi, mal rejimi 
tasfiyesi haricinde kalacak malların tespit edilmesi 
noktasında önem arz etmektedir.

Taraflardan birinin gereksinimleri amacıyla gelir 
getirmemekte olan diğer eşin ve aile fertlerinin 
kullanımında olmayan eşyalar kişisel maldır43. 
Kişisel malların kabulü ya kanun ile ya da mal rejimi 
sözleşmesi ile yapılır44.

40  Sarı, s. 137.

41  Özer Deniz, s. 52.

42  Sarı, s. 167.

43  Dural/Öğüz/Gümüş, s. 210.

44  Sarı, s. 168.

Kanun tarafından kabulü yapılan kişisel mallar, TMK 
m.220 hükmünce düzenlenmiştir. Kanuna göre; 

- Eşlerden birinin yalnız kişisel kullanımına yarayan 
eşya, 

- Mal rejiminin başlangıcında eşlerden birine ait 
bulunan veya bir eşin sonradan miras yoluyla 
ya da karşılıksız kazanma yoluyla elde ettiği 
malvarlığı değerleri,

- Manevi tazminat alacakları45, 

- Kişisel malların yerine geçen değerler, kişisel 
maldır. 

Eşlerin giyim eşyaları, bant, kaset, cd, VCD, fotoğraf 
makinası, kamerası kişisel kullanıma tahsis edilmiş 
eşyaya; evlenmeden önce adına kayıtlı olan araba, 
Mal rejiminin başlangıç aşamasında taraflardan 
birinin aidiyetinde olan eşyaya; spor totodan, 
kazanılmış ödüller46, bir eşin daha sonrasında ivazsız 
kazanma vasıtasıyla (örneğin miras) aidiyetine 
geçirdiği malvarlığı değerine; TBK m.56, 58 ve FSEK 
m.70/f.1, haksız rekabetle ilgili TTK 56. Maddesine 
dayanan talepler manevi tazminat alacağına; 
babasından bağışla elde ettiği bedelin kullanılması 
yoluyla ev alınması kişisel mallara ikame değere 
örnek gösterilebilir47.

TMK 219/f.2 maddesinde hangi malların edinilmiş 
mal statüsünde kalacağı hükmünün aksine TMK 
220. Maddesindeki düzenlemeler tahdididir48. Bu 
hükümlerden de anlaşılmaktadır ki; kişisel mal 
statüsünde düzenlenmeyen her mal edinilmiş mal 
olabilir. Yasa da düzenleme alanı bulmamış lakin 
edinilmiş mal olduğu kabul gören mallara; bedensel 
zararlara ilişkin ödemeler (TBK m. 54/b.1,2 ve 4)  
birliğin giderlerine katılma ile ilgili ödemeler (TMK 
m.186, m.196, m.197), örnekleri verilebilir. 

Sosyal güvenlik ve sosyal yardım kurum ve 
kuruluşlarının veya çalışanına yardım saiki ile 
kurulmuş olan sandık ve benzerlerinin gerçekleştirdiği 
ödemeler mal rejimi sonrasında temin edilmişse 
kişisel mal kapsamında kalmaktadır49. Zira rejimin 
sonlanmasına müteakip hak edilmemiş olan bir 
malvarlığının edinilmiş malın hesaplanmasında 
dikkate alınması mümkün olmayacaktır. 

TMK 228/f.2 maddesi uyarınca sosyal güvenlik ve 
yardım kurumları ya da çalışma gücü kaybı sebebi ile 

45  Dural/Öğüz/Gümüş, s. 210.

46  Gençcan, s. 256.

47  Kılıçoğlu, s. 132.

48  Öztan, s. 440.

49  Özdamar/Kayış/Yağcıoğlu/Akgün, s. 56.
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gerçekleştirilen toplu tazminatların hak sahibi olan 
eşin yaşam süresini karşılayacak olan tutarlar kişisel 
mal olarak değerlendirilecektir50. Burada çalışma 
gücü kaybı nedeniyle yatırılan tazminatlar TMK 
m.219 gereğince edinilmiş mal olarak düzenlenmiş 
olsa da tazminatın yarısının öteki eşe verilmesi 
diğer taraf için maddi zorluk doğurabileceğinden, 
bu husus hakkaniyete de ziyadesi ile aykırılık teşkil 
edeceğinden tazminat hesaplamasında daha 
farklı bir usul benimsenmekle birlikte katılma payı 
tazminatın yarısı olamaz51. Bu hesaplamalar için PMF 
Tablosu52 kullanılır53.

 Kişisel mallar kanun koyucu tarafından ile sayılmış 
ise de; bu düzenleme sınırlı olmayıp mal rejimi 
sözleşmesi ile taraflar kişisel malları arttırılabilir54. 
TMK 221. Madde gereğince “Eşler, mal rejimi 
sözleşmesiyle, bir mesleğin icrası veya işletmenin 
faaliyeti sebebiyle doğan edinilmiş mallara dâhil 
olması gereken malvarlığı değerlerinin kişisel mal 
sayılacağını kabul edebilirler. 

Eşler, aralarında düzenleyecekleri mal rejimi 
sözleşmesiyle kişisel malların gelirlerinin edinilmiş 
mallara dâhil olmayacağını da hüküm altına 
alabilirler.” düzenleme lafzi yorum ile yorumlandığı 
vakit hekimin ya da öğretmenin mesleki çalışması 
karşılığında kazandığı tüm gelirlerin eşlerin aralarında 
anlaşması ile kişisel mal sayılabileceği anlaşılabilir 

50  Özer Deniz, s. 57.

51  Kılıçoğlu, s. 49.

52  Karamercan, s. 51.

53 Şıpka/Özdoğan, s. 111.

54  Özer Deniz, s. 58.

fakat yasa koyucunun istediği netice bu değildir.

Burada mal rejimi sözleşmesi ile bir meslek faaliyeti 
ya da işletme faaliyeti için sunulmuş edinilmiş 
malvarlıkları kişisel mal olarak kabul edilecektir55 . 

Eşlerin bizatihi mülkiyetindeki malları, kişisel mal 
olmasından dolayı bunların istenebilmesi için mal 
rejimi tasfiyesine haliyle TMK m.225’te düzenlenen 
mal rejiminin sona erme sebeplerine gerek olmamakla 
malik eş, daima eşinden bu mallarını isteyebilecektir. 
Bu davalar ise aile mahkemelerinde görülür56.

TMK 218. Maddesinde edinilmiş mallara katılma 
rejimi ifade edilirken, edinilmiş malların taraflardan 
her birinin kişisel malları ile edinilmiş mallarından 
oluştuğu hükmüne yer verilmiş ise de TMK m.222/
f.2’de kimin olduğu taraflarca ispat edilemeyen 
mallar eşlerin paylı mülkiyetinde kabul edilir, hükmü 
uyarınca başka bir grup malı daha düzenlemiştir57. 
Fakat burada incelenmesi gerekli nokta şudur ki; 
paylı mülkiyet düzenlemesini içeren TMK m.688 
hükmüne göre pay devredilebilir, rehnedilebilir ve 
alacaklılar tarafından haczettirilebilir. Fakat TMK 
m.223/f.2’de yer verilen paylı mülkiyet düzenlemesine 
göre taraflardan her biri diğerinin rızası ve katılımı 
olmaksızın paylı mülkiyet konusu mal üzerindeki 
payda tasarrufta bulunamaz. Paylı mülkiyet konusu 
malda, farklı kişilerin payları olsa dahi taraflardan biri 
diğerinin rızası ve katılımı olmaksızın paylı mülkiyet 
konusu mal üzerindeki payda tasarrufta bulunamaz.n

55  Dural/Öğüz/Gümüş, s. 211-212.

56  Gençcan, s. 239.

57  Gençcan, s. 301.
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İ
kinci Dünya Savaşı sürerken Naziler, Franz von Papen’i 
1939’da Almanya’nın Ankara Büyükelçisi olarak 
atadı. Bu tarihten sonra Almanya, ilanlar aracılığıyla 
Cumhuriyet, Akşam, Haber ve Son Posta gibi günlük 
gazeteler ile Uyanış gibi dergilere propaganda 

amacıyla para aktarmaya başladı.

Sovyetler Birliği, 19 Mart 1945 günü Türkiye’ye bir nota 
vererek Türk-Sovyet dostluk ve saldırmazlık anlaşmasını 
yenilemek istemediğini bildirdi. Ruslar, boğazların ortak 
savunulmasını ve Montreux Sözleşmesi’nin gözden 
geçirilmesini istiyordu. Bu arada Sovyet basınında 
SSCB’nin Türkiye’nin doğusundan toprak istediği 
haberleri çıkmaya başladı. Amerika bu gerginlikte 
tarafsız kalmayı tercih edince Ankara yalnız kaldı. Savaş 
boyunca Nazilerden yana oluşturulmuş kamuoyunda, 
Moskova’ya karşı büyük bir tepki baş gösterdi. Tepkinin 
hedefi de demokrasi talep eden Tan gazetesi ve onun 
bünyesindeki solcular oldu.

Sovyetlerin Türkiye’ye taleplerini ilettiği gün, Ankara’da 
CHP’li Celal Bayar, Fuat Köprülü, Refik Koraltan ve 
Adnan Menderes, parti yönetimine, “Dörtlü Takrir” 
diye adlandırılan bir önerge vererek demokratik açılım 
istediler. Önerge reddedildi. Dörtler CHP’den istifa etti 
yeni bir partinin kurulması için harekete geçtiler. İsmet 
İnönü, 1 Kasım’da Meclis’i açarken muhalif bir parti 
ihtiyaç olduğunu dile getirmişti.

Tan Gazetesi, ilk kez ‘Milliyet’ adı altında 11 Şubat 1926 
tarihinde yayın hayatına başladı. Gazetenin sorumlu 
müdür Burhan Cahit Morkaya, başyazarı ise Türkiye 
İş Bankası Yönetim Kurulu Başkanı olan Mahmut 
Soydan’dı. Daha sonra, İstiklal Mahkemesi’nde “hıyanet” 
ile suçlanan ve bir süre gazetecilik yapması yasaklanan 
Ahmet Emin Yalman, Mustafa Kemal Paşa tarafından 
affedilince, Zekeriya Sertel ve Halil Lütfü Dördüncü 
ortaklığıyla ‘Tan’ gazetesini İş Bankası’ndan satın 
alarak yayın hayatına başladı. 9 Kasım 1938 tarihinde 

TAN GAZETESİ BASKINI

Tüm dünyada milliyetçi rüzgârlar eserken, Türkiye’de de 
savaştaki Alman üstünlüğüne bağlı olarak ortaya çıkan Almanya 
yanlısı ırkçı ve Turancı olarak nitelenen yayınlar ve yazılar da 
arttı. Hükümet, dış politikadaki hassas dengeleri gözeterek 
Almanya yanlısı bu akımlara ve yayınlara karşı sesiz kalmayı 
tercih etti.

(Basın tarihinin en karanlık sayfası / 4 Aralık 1945)

İbrahim ÇİÇEK
İstanbul 

Cumhuriyet Savcısı
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Ahmet Emin Yalman’ın ayrılmasıyla gazete Zekeriya 
Sertel ve Sabiha Sertel’in kontrolüne geçti. Sertellerin 
yönetiminde Tan Gazetesi yedi yıl boyunca hükümetin 
keyfi uygulamalarını eleştirdi, tek parti yönetimine 
karşı çıktı ve sol düşüncenin bayraktarlığını yaptı. 
Tan gazetesi, II. Dünya Savaşı sırasında, savaş karşıtı 
ve antifaşist bir yayın politikası izledi. İktidarın Nazi 
Almanya’sına yakınlaşmasına karşı çıktı. Sovyetler Birliği 
ile iyi ilişkiler kurulmasını savundu. Bu tavır hem CHP 
yönetimini hem de Nazilere sempatiyle bakan İslamcı ve 
milliyetçi kesimleri rahatsız etti. Sağcı kesimler gazeteyi 
Sovyetlerin maşası olmakla suçluyordu. 

II. Dünya Savaşı’nın sonlarına doğru Sovyetler Birliği ile 
olan ilişkilerin bozulmaya başlaması ve bu sırada Tan 
Gazetesi’nin çok partili hayata geçişi ve demokrasiyi 
savunması, Kâzım Karabekir Paşa’ya ait (bir dönem 
matbaadan çuvallarla alınıp yakılarak imha edilen) 
hatıraları tefrika etmeye başlaması gazeteye karşı olan 
tepkileri daha da artırdı. Zekeriya Sertel ve Sabiha Sertel 
hakkında komünistlik suçlaması yapılmaya başlandı. 
Bu eleştiriler ve suçlamalar, iktidardaki Halk Partisi 
hükümetini de etkiledi. Hükümet, harekete geçince, Tan 
Gazetesi, ertesi gün çıkan sayısında Kâzım Karabekir’in 
hatıralarının yayınını durdurduğunu açıklamak zorunda 
kaldı.

CHP içinde oluşan ve başını Celal Bayar, Adnan Menderes, 
Tevfik Rüştü Aras gibi vekillerin çektiği muhalefet yeni 
bir parti kurma hazırlıkları içindeydi. Dörtler olarak da 
bilinen bu muhalif grup, Tevfik Rüştü Aras vasıtasıyla 
Tan Camiası ile iletişime geçti. Ülkenin çok partili bir 

rejime geçmesini uzun zamandır savunan Serteller, 
geniş bir demokrasi cephesi oluşturmak amacıylayeni 
oluşan bu muhalefete destek verme kararı aldı. Bu 
amaca uygun olarak da bir dergi çıkarmaya karar verildi. 
Böylece “Görüşler” dergisi doğmuş oldu. Bir demokrasi 
platformu oluşturmak istendiği için liberal görüşlere 
de dergide yer verileceği açıklandı. Celal Bayar, Adnan 
Menderes, Refik Koraltan ve Fuat Köprülü’nün başını 
çektiği siyasi hareket de dergide yer buldu. Bu ilişki 
Tan Gazetesi’ni iktidarın boy hedefi haline getirilmesine 
neden oldu. CHP’nin taraftarı olan Akşam, Tasvir, Vakit 
ve Cumhuriyet gibi gazeteler, Tan Gazetesi ve Sertelleri 
hedef göstermeye başladı. 

Görüşler dergisinin ilk sayısı 1 Aralık 1945 tarihinde 
yayınlandı. Sosyalist yayını andıran dergi, yine kapaktan 
yazı kadrosunu da ilan etti. Dergide, Zekeriya Sertel, 
Sabiha Sertel, Cami Baykurt, Tevfik Rüştü Aras, Nail 
V. Çakırhan, Esat Adil Müsecaplıoğlu, Adnan Cemgil, 
Behice Boran, Sabahattin Ali ve Aziz Nesin’in yazıları yer 
aldı. Dergi çıktığı gün büyük ilgi gördü. Kısa zamanda 
baskısı tükendi. Bunun üzerine ikinci baskı yapıldı. İlk 
sayı o güne dek rastlanmayan bir rekor kırarak 55 bin 
sattı. Bu yoğun ilgi aynı zamanda derginin sonunu 
hazırladı ve bu sayı, aynı zamanda son sayı oldu.

Dergide “Zincirli Hürriyet” başlığı altında tek şef ve tek 
parti sisteminin demokratik hak ve özgürlüklerimizi 
nasıl zincire vurduğu anlatılıyordu. Derginin bu şekilde 
çıkışı hükümeti, özellikle Cumhurbaşkanı İsmet İnönü 
ve Başbakan Rüştü Saraçoğlu’nu kızdırdı. Bayilere Tan, 
Yeni Dünya ve Görüşler Dergisi’nin satılmaması yönünde 
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talimat verildi. Yandaş gazetelere de karşı hücuma 
geçmeleri talimatı verildi. Türk basınının büyük bir kısmı 
dergiye ve yazarlarına cephe aldı. 

Görüşler Dergisi, iktidarın ve milliyetçilerin boy 
hedefi haline geldi. Dergisi’nin yayınlandığı 1 Aralık’ta 
Cumhuriyet Gazetesi, birinci sayfasında Görüşler 
Dergisine ilişkin bir karikatüre yer verirken, hemen 
yanındaki haberde de “Zekeriya Sertel’in fikirleri 
Moskova’da takdirle karşılanıyor” başlığını attı. 2 Aralık 
1945 tarihinde Tasvir Gazetesi “Bu millet kendisine 
fenalık edenleri hiçbir zaman affetmemiştir. Yakın 
tarih bu milli intikamın misalleri ile doludur” diye 
başlık attı. 3 Aralık tarihli Vatan Gazetesi’nde, Görüşler 
dergisinin logosundaki “G” harfi orağa benzetildi. 
Cumhuriyet Gazetesi, bu benzetmeden yola çıkarak 
bunun çekici nerede diyerek “Bizim yoldaşlar nihayet 
maskelerini attılar. ‘Yeni Dünya’ ve ‘Görüşler’ kızıl 
propaganda organlarıdır” diye manşet attı. Gazeteler 
Tan’ı ve Sertelleri, Moskova ile iş birliği içinde olan ve 
Sovyet rejimi isteyen ‘Kızıllar’ olarak suçlayarak hedef 
gösterdi. Tanin ve Tasvir gazeteleri bu konuda öne çıkan 
gazetelerdi. “Bozguncu Kızıllara karşı milleti uyanıklığa 
ve birliğe davet ediyoruz” diyen Tasvir, gençliği her 
türlü parti fikrinin üstünde yurt savunması için harekete 
geçmeye çağırıyordu. Artan tepkiler üzerine Celal Bayar 
ve grubu, dergi ile ilişkilerinin olmadığını gazetelere ilan 
vererek açıklamak zorunda kaldı.

Tan Gazetesi Baskını’nın fitilini ateşleyen 3 Aralık 1945 
tarihinde Hüseyin Cahit Yalçın’ın Tanin Gazetesi’ne 
attığı,“Kalkın Ey Ehli Vatan!” manşeti oldu. Tanin 
gazetesinin sahibi ve başyazarı Hüseyin Cahit Yalçın 
aynı zamanda CHP milletvekiliydi.Yalçın, kışkırtıcı bir 
üslupla kaleme aldığı yazısında gençliği ayaklanmaya 
çağırdı. Aynı gazetenin ilk sayfasında yine büyük 
puntolarla “Bir Vatan Cephesi’ne Lüzum Vardır” 
başlığıatılmıştı. Yalçın’ın hedef gösterdiği komünistler, 
Tan Gazetesi’nin sahibi olan Sabiha ve Zekeriya Sertel 
çiftiydi. Tanin Gazetesi’nde çıkan yazıların ardından 
Sabiha Sertel, 4 Aralık’ta Tan Gazetesi’nde “Gazeteden 
Değil Kamuoyundan Korkmalı” başlıklı bir yazı 
yayımladı. Artan tansiyon sebebiyle CHP içerisinden 
bir tanıdığı Zekeriya Sertel’i tedbirli olmaları konusunda 
uyardı. Bunun üzerine Zekeriya Sertel, eskiden beri 
tanıdığı İstanbul Valisi Lütfi Kırdar’ı arayarak tedbir 
alınmasını istedi. Valisi Lütfi Kırdar, Zekeriya Sertel’e 

gerekli tedbirleri aldığını ve merak etmemesi gerektiğini 
söyledi. 

4 Aralık 1945 tarihinde, İstanbul Üniversitesi’ndeki 
derslikleri basan bir grup genç, İttihatçı Hüseyin 
Cahit’in, “Kalkın Ey Ehli Vatan” başlıklı Tanin gazetesini 
sallayarak öğrencileri gösteriye çağırdı. İddiaya 
göre dönemin CHP müfettişi Alaattin Tiritoğlu 
tarafından başlatılan operasyonla, öğrenci yurtlarında, 
üniversite dersliklerinden toplanan kalabalığın Beyazıt 
Meydanı’nda toplanması sağlandı. Vatan Gazetesi’nin 
haberine göre o gün CHP’nin İstanbul İl binasına davet 
edilen hükümet yanlısı gazetecilere, “Muhalif gazetelere 
cephe alın” direktifi verildi. O sırada Tasvir Gazetesi’nde 
istihbarat şefi olarak çalışan Tekin Erer’e göre, CHP 
İstanbul İl Teşkilatı tarafından 3 Aralık 1945 Pazartesi 
akşamı talebe yurtlarına gerekli talimat verilmiş ve 
ertesi sabah Tan Gazetesi aleyhine büyük bir nümayiş 
yapılacağı bildirilmişti. Babıâli Yokuşu’nda, İstanbul 
Valiliği’nin yakınındaki Tan Gazetesi’nin önünde 4 Aralık 
1945 sabahı bir gösteri yapılacağını herkes biliyordu 
ve poliste hazır bekliyordu. Aynı gün sabah, Tan okuru 
bir üniversite öğrencisi Sertellerin evini arayarak bazı 
gençlerin gazeteyi basacağını bildirdi. Zekeriya Sertel, 
Vali Lütfi Kırdar’ı tekrar aradı, matbaanın etrafını polis 
kuvvetleriyle kuşattığını ve “Tehlike yok” yanıtını aldı. 
Vali Lütfü Kırdar, Zekeriya Sertel’den evde kalmamalarını 
istedi. Bu cevabı karşısında Sabiha ve Zekeriya Sertel 
aceleyle Vâlâ Nureddin’in Kalamış’taki evine gittiler.

4 Aralık 1945 günü öğrenciler sınıfları boşaltıp 
Beyazıt Meydanı’nda toplanmaya başladı. Toplantı, 
bir anda büyük bir mitinge dönüştü. Öğrencilerin 
ellerindeki pankartlardan mitingin önceden planlandığı 
anlaşılıyordu. Saat 9.30’da kalabalık bir sel gibi Beyazıt 
Meydanı’ndan, Çarşıkapı istikametinde yürüyüşe geçti. 
Protestocular, “Kahrolsun komünistler” ve “Komünistler 
Moskova’ya” gibi sloganlar atıyordu. Beyazıt 
Meydanı’ndan yürüyüşe başlayan kalabalık kısa sürede 
büyüdü. Ellerinde bayraklar, Atatürk ve İnönü resimleri 
vardı. Pankartlarda ise dünyanın hiçbir demokratik 
ülkesinde Türkiye’deki kadar hürriyet bulunmadığı 
yazılıydı. Asıl hedef Tan Gazetesi olmasına rağmen, 
önce Cağaloğlu yokuşun başında bulunan ve sol eğilimli 
yayınlar da satan Salâh Birsel, Burhan Arpad ve İhsan 
Devrim’in kurduğu ABC Kitabevi dakikalar içinde 
talan edildi. Göstericiler Cağaloğlu’ndan doğruca, asıl 
hedefleri olan Tan Matbaası’na yöneldi. Üç katlı binada 
o sırada klişeciler ve ciltçiler dışında yazı işlerinden Nail 
Çakırhan vardı. Saldırı olacağı haberini alan Serteller 
evlerinde kalmışlardı. Polis gençleri durdurmadığı 
gibi adeta yönlendirdi. İçerideki çalışanlar çatıdan yan 
binaya kaçtılar. Boş kalan binaya önce taşlar yağdı. 
Bütün camlar kırıldı. Tan Matbaası’na giren bir grup 
balyozlar, çekiçler, sopalarla ortalığı kırıp dökmeye 
başladı. Masalar, daktilolar, dosyalar, kâğıtlar sokağa 
atıldı. Son saldırgan binadan çıkarken çatıya bir Türk 
bayrağı astı. Yarım saat süren kuşatmanın sonunda bina 

ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   62ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   62 17.07.2024   17:2617.07.2024   17:26



TEMMUZ 2024 63

MAKALE

tamamen tahrip edildi. Ölü ya da yaralı olmadı. Ama 
matbaa kullanılamaz hale sokuldu. 

Tan Matbaası tahrip edildi, ancak topluluğun öfkesi 
dinmedi. “Allah! Allah!”, “Komünistlere ölüm!” 
sloganlarıyla, ellerinde Atatürk ve İnönü resimleriyle 
bu kez Tünel’e doğru yürüyüşe geçtiler. Köprünün 
açılmasına ve polisin kordon oluşturmasına rağmen 
Taksim Meydanı’na varmayı başardılar. Taksim Anıtı’na 
çelenk koydular. Kitle, İstiklal Caddesi’ndeki Sabahattin 
Ali’nin çıkardığı Yeni Dünya ve La Turquie gazetelerini de 
15 dakika içerisinde yakıp yıktı. Kalabalıktan bir bölüm 
daha sonra Tarık-Asım Us kardeşlerin çıkardığıVakit 
Gazetesi’nin önüne giderek penceresinde görünen Necip 
Fazlı Kısakürek lehinde tezahüratta bulundu. Çok sayıda 
saldırgan vapura binip Kadıköy’e geçip Sertellerin evini 
basmaya kalkıştı. Vali Lütfi Kırdar bir yandan Sertelleri 
arayıp evlerini terk etmelerini tavsiye ederken bir yandan 
da vapurun Kadıköy’de durmadan Adalar’a gitmesini 
sağladı. Çoğu üniversite öğrencisi, binlerce kişiden 
oluşan kalabalık Sertelleri bulup çırılçıplak soyduktan 
sonra kırmızıya boyamayı düşünecek kadar öfke 
doluydu. Zekeriya Sertel, anılarında kitlenin amacının 
kendilerini çırılçıplak soyarak yanlarında getirdikleri 
kırmızı boyayı üstlerine dökmek ve “İşte kızıllar!” diye 
dolaştırarak ardından Emniyet Müdürlüğü’ne teslim 
etmek olduğunu anlatıyor.

Göstericiler daha sonraSovyet Konsolosluğu’na saldırdı. 
Ancak konsolosluk polis koruması altındaydı. Sovyetler 
Birliği, konsolosluğa saldırının polis koruması altında 
ve hükümet desteğiyle yapıldığı gerekçesiyle protesto 
notası verdi. Sovyetler ve sol muhalefet gösteri ve 
olayların, “Milli Şef Yönetimi” ve “tek parti rejimi” 
tarafından düzenlendiğini savundu. Bu işin İnönü’nün 
bilgisi dâhilinde, Saraçoğlu’nun verdiği emir üzerine 
polis tarafından tertiplenip yürütüldüğü iddia edildi. 
Gösteri yapan ve matbaaya saldıran gençler arasında 
birçok sivil polis olduğu söyleniyordu.

Göstericiler iki saat sonra dağıtıldı. Öğleden sonra batılı 
ajanslar, Türkiye’de 20 bin kişinin katıldığı antikomünist 
bir gösteri düzenlendiğini dünyaya duyurdu. 

Olayların ardından saldırıya uğrayan diğer sosyalist 
eğilimli gazete ve dergilerle birlikte Tan da yayın 
hayatına son vermek zorunda kaldı.

Beyoğlu dükkânlarının kimi korkudan kimi coşkudan 
bayrak asmış, gösteriler Ankara, İzmir ve Bursa’ya da 
sıçramıştı. Gençlerin Amerikan elçiliği binası önünden 
geçerken “Yaşasın Hür Amerika” diye bağırdıkları iddia 
edildi. 

Zekeriya Sertel, “Talebe namı altında matbaamızı 
balyozlarla tahrip edenler gayri mesul birtakım serseriler 
ve gizli polise mensup kimselerdi”diyor ve olayın 
kendiliğinden ortaya çıkan bir hareket olmadığını, planlı, 
programlı, bizzat devletin yönlendirmesiyle gerçekleşen 
bir olay olduğunu belirtiyor. Ayrıca Tan baskını öncesi 

Tanin gazetesinde yayımlanan yazının emrinin de 
dönemin hükümeti tarafından verildiğini ileri sürüyor. 
Sabiha Sertel, ellerinde baltalarla, balyozlarla gelen 
başıbozuk alayın, iktidar partisinin bazı ileri gelenlerinin 
teşvikiyle olduğunu ve ‘Amerikan emperyalizmine 
verilen bir taviz’ olarak gördüğü saldırıyla Saraçoğlu 
Hükümeti’nin, muhalif Celal Bayar grubunun ilerici 
kuvvetlerle iş birliği yapmasını önlemeyi ve memlekette 
komünistlerle mücadeleye geçildiğini göstererek 
Amerika’dan yardım almayı amaçladığını belirtmektedir.

İki kutuplu yenidünya düzeninde ABD ile iyi ilişkiler 
kurma, ABD’den gelecek olan Marshall Yardımı 
gibi askeri ve ekonomik yardımlardan yararlanma 
çabasında olan iktidar için Tan Baskını, ABD’ye yurt 
içinde komünizm tehlikesine karşı mücadele edildiğini 
göstermek açısından da önemli bir fırsat yarattı.

Basın, Tan Gazetesi’ne yapılan saldırıyı, basın 
özgürlüğüne yönelik bir saldırı olarak değil çoğunlukla 
baskını komünizme karşı bir savunma refleksi olarak 
değerlendirdi.”Kalkın ey ehli vatan” başlıklı yazısıylaTan 
baskınının fitilini ateşleyen Hüseyin Cahit Yalçın, 
ertesi günkü Tanin’de olayı, “milli Türk mukavemeti” 
diye yorumladı. Cumhuriyet Gazetesi ertesi gün, “…
milli birliği korumak duygusundan başka hiçbir amaç 
gütmeyen bu hareket her yerde takdirle karşılanmıştır” 
başlığını attı. Ulus gazetesi başyazarı Falih Rıfkı Atay, 
6 Aralık tarihli yazısında, gençlerin nümayişi hazırlıksız 
bir heyecan eseri yaptığını ve tahrikin doğrudan 
doğruya bozguncu gazeteler tarafından geldiğini yazdı. 
Gazeteler, gençliğin eylemini, vakarlı, haklı, heyecanlı 
ve gurur verici buluyordu. Gazetedeki manşetler ortak 
bir karar almışçasına verilmişti. Bu dönemde gazeteci-
yazarların çoğu, tek parti döneminin milletvekilleriydi ve 
iktidar partisiyle organik bağları vardı. Falih Rıfkı Atay, 
Asım Us, Hüseyin Cahit Yalçın, Ethem İzzet Benice tek 
parti döneminin milletvekilleriydi.

Tan Olayı sırasında İstanbul’da sıkıyönetim olmasına 
karşın göstericilerden yargılanıp mahkûm olan olmadı. 
7 Şubat 1946 tarihinde linç ve yağma eylemine maruz 
kalan Zekeriya Sertel, Sabiha Sertel, Cami Baykurt ve 
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Tan Gazetesi yazı işleri müdürü Halil Lütfü Dördüncü, Tan 
Gazetesi’nde yayımlanan yazılar vasıtasıyla Büyük Millet 
Meclisi ve Hükümetin manevi şahsiyetini alenen tahkir 
ve tezyif etmek suçlamasıyla tutuklandı. Yargılamanın 
başlamasıyla birlikte kamuoyu yargılananların yanında 
yer aldı ve savunmalar gazetelerde olduğu gibi 
yayınlandı. Hükümet güç duruma düştü. Sabiha ve 
Zekeriya Sertel’e birer yıl, Cami Baykurt’a on ay, Halil 
Lütfü Dördüncü’ye de dokuz ay hapis cezası verildi. 
Kararı temyiz edildi. Yargıtay Birinci Ceza Dairesi, 14 
Mayıs 1946 tarihinde beraat kararı verdi ve Sabiha-
Zekeriya Sertel, Cami Baykurt ve Halil Lütfü Dördüncü 
serbest bırakıldı.

Tan Baskını’ndan sonra antikomünist bir histeri, bütün 
topluma yayıldı. Karaköy’deki ünlü “Tan Mezecisi” 
korkudan adını Can Mezecisi’ne çevirdi. “Rus Salatası”na 
korkudan “Amerikan Salatası” denir oldu. Sonraki yıllarda 
da nice yazar, gazeteci, aydın, “komünistlik” suçlamasıyla 
izlendi, yargılandı ve öldürüldü. Bundan sonra siyasal 
alanda, basında, üniversitelerde sosyalistlere dönük 
baskı ve antikomünist siyaset aralıksız sürdü.

Tan Gazetesi’nde yazıları çıkan ve Aziz Nesin ile birlikte 
Marko Paşa Dergisi’ni çıkaran Sabahattin Ali, 1948 yılında 
öldürüldü. Nazım Hikmet, Sovyetler Birliği’ne kaçmak 
zorunda kaldı. Bütün bu gelişmeler sonucu Serteller, 9 
Eylül 1950 tarihinde yurt dışına çıkmak zorunda kaldılar. 
Sabiha Sertel, 1968 yılında Bakü’de akciğer kanserinden 
öldü. Zekeriya Sertel, 1980 yılında Paris’te öldü.

Kimilerine göre, “Tan Olayı” ileride kurulacak olan 
Demokrat Parti’nin sol etkilerden uzak tutulması için 
bir uyarı niteliği taşıyordu. Rejimin bu sert tepkisi 
karşısında Celal Bayar, Fuat Köprülü, Adnan Menderes 
gibi isimler komünist olarak bilinen çevreden uzaklaştı. 
Baskından bir ay sonra 7 Ocak 1946 tarihinde Demokrat 
Parti kuruldu. Demokratlarla sosyalist aydınlar arasında 
kısan süren yalancı bahar sona erdi. Geriye bir tek 1946 
seçimlerinde Demokrat Parti’nin Bursa listesinden aday 
olan Mehmet Ali Aybar kaldı.

Tan baskınından 22 yıl sonra dönemin İstanbul 
Sıkıyönetim Savcısı Kazım Alöç, Yeni Gazete’ye, baskının 
Halk Partisiyle ilgisi olduğunu açıkladı. Savcıya göre 
olaylardan sonra Halk Partisi Müfettişi Alaattin Tiritoğlu 
(Uşak Milletvekili) tutukluları ziyaret etmişti. Alaattin 
Tiritoğluve arkadaşları bu iddiayı kabul etmediler. İlginç 
olan Tiritoğlu’nun1960’ta Türkiye Sosyalist Partisi’nin 
kurucuları arasında yer alması vedaha sonra bu partiye 
başkan seçilmesiydi.

Tan Matbaası’nın basıldığı günlerde İstanbul 
Üniversitesi’nin öğrencileri arasında Süleyman Demirel, 
Turgut Özal, Necmettin Erbakan, İlhan Selçuk, Orhan 
Birgit, Ali İhsan Göğüs, Recai Kutan, Korkut Özal gibi 
isimler vardı. Yıllar sonra saldırgan grubun içinde 
Süleyman Demirel, Turgut Özal, İlhan Selçuk, Orhan 
Birgit, Celâdet Moralıgil, Ali İhsan Göğüsgibi isimlerin de 
yer aldığı iddia edilmiş, Süleyman Demirel saldırılarda 
yer aldığını itiraf etmişti. Süleyman Demirel, 11 Eylül 2005 
tarihinde Milliyet gazetesi Ankara temsilcisi Fikret Bila’ya 
verdiği röportajda Tan Matbaası baskınına katıldığını 
doğruladı. Süleyman Demirel, “Elebaşı değildik ama bu 
olaya katıldığımız doğrudur. Bir öğrenci hareketiydi. O 
zaman İstanbul’da zaten iki üniversite vardı. İstanbul 
Üniversitesi ve İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ). Biz, 
İTÜ’de talebeydik. 21-22 yaşlarında gençlerdik. Bizden 
büyükler de vardı. O zaman üniversite gençliğinin 
bir kişilik gösterme hevesi vardı. O zamanki havadan 
etkilenmemek mümkün değildi. Anti-komünizm çok 
revaçtaydı. Bizim de hissiyatımız öyleydi. Tan gazetesinin 
idare binasına girdiler. Ben aşağıda sokaktakilerin 
arasındaydım. Gazete idarehanesine çıkarak biraz 
kırma dökme yaptılar. Pencerelerden aşağıya radyoları, 
daktiloları falan attılar. Ben kırma dökme işine 
karışmamıştım. Sadece Tan gazetesine değil, o gün, 
Sovyetler Birliği’nin İstanbul’daki sefaret binasının 
önüne de gittik, protesto için çelenk koyduk. Çünkü 
1945 sonrası, Stalin, ‘boğazları isterim’ diyor, ‘anlaşma 
tanımam’ diyor. Biz buna karşı bu tepkiyi gösteriyoruz. 
Öyle bir ortam; Nâzım Hikmet sürülmüş, Sabahattin Ali 
sınırda öldürülmüş. Öyle bir atmosfer var. Etkilenmemek 
mümkün değil” İlhan Selçuk’ta daha sonra Tan baskında 
yer aldığını kabul etti ve “Ben yürüdüm, ama binaya 
girmedim, Tan’ı yağmalayanların bazıları da sonradan 
DP milletvekili oldu” dedi.

Tan baskında yer alanlar daha sonra devletin yüksek 
mevkilerine terfi ettirildiler. Süleyman Demirel, 
cumhurbaşkanlığına kadar yükseldi. Olaylarda ön planda 
yer alan Orhan Birgit, bu olaydan 10 yıl sonra 6/7 Eylül 
Olayları’nda da yer aldı ve daha sonra CHP milletvekili 
oldu ve ardından bakan oldu. Ali İhsan Göğüs’de daha 
sonra CHP’de bakanlık yaptı. İlhan Selçuk, daha sonra 
Cumhuriyet Gazetesi’nin imtiyaz sahibi ve başyazarı 
oldu.

Tan Gazetesi’ni protesto edenkitlenin arasında İlhan 
Selçuk’la Süleyman Demirel’in yan yana bulunması da 
düşündürücüdür.

ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   64ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   64 17.07.2024   17:2617.07.2024   17:26



TEMMUZ 2024 65

MAKALE

Üniversite öğrencisi binlerce gencin bir anda 
kampüste toplanması, ellerine sopaların, posterlerin, 
bayrakların verilmesi yapılan hareketin kendiliğinden 
bir hareket olmadığını gösteriyordu. Zekeriya Sertel de 
anılarında, saldırının İnönü’nün bilgisi içinde Başbakan 
Saraçoğlu’nun emriyle polis tarafından düzenlendiğini 
ifade etmekteydi. Tevfik Çavdar, Halk Partisi’nin İstanbul 
örgütünün eylemi planladığını, İstanbul’da tüm öğrenci 
yurtlarının partili üyelerce ziyaret edildiğini belirtiyor. 
Hıfzı Topuz, solcu basını yok etmek için düzenlenen 
bu eylemde İl Başkanı Alaattin Tiridoğlu’nun gençleri 
örgütlediğini söylemektedir.

Tan Gazetesi Baskını, Cumhuriyet Türkiye’sinde sivil 
güçlerle örgütlü bir şekilde gerçekleştirilen linç, katliam 
ve yağma olaylarında perdenin ilk kez açıldığı tarih oldu.

Kimilerine göre Tan Gazetesi Baskını, bir devlet politikası 
olduğu ve bu politikanın ihtiyaç duyulduğu her dönemde 
hayata geçirilmekteydi.

Güç kullanarak basını susturmaya yönelik bu girişimin 
üzerine maalesef gidilmedi. Olaylara sebebiyet veren 
gençlerden hiçbirigözaltına alınmadı. Böylece basın 
tarihinin bu karanlık sayfasının üzeri ne yazık ki hızla 
örtüldü. n

KAYNAKLAR:
1 - Zekeriya Sertel, “Hatırladıklarım”, Remzi Kitabevi, 2000
2 - Sabiha Sertel, “Roman Gibi”, Ant Yayınları, 1969
3 - Ahmet Emin Yalman, “Yakın Tarihte Gördüklerim ve Geçirdiklerim, C.II-III”, 1970.
4 - Mithat Kadri Vural, “II. Dünya Savaşı Türkiye’sinde Bir Muhalefet Örneği Olarak “Tan” 
     Gazetesi”, Dokuz Eylül Üniversitesi, Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü,
     (2008/Bahar-Güz) (mithat.vural@deu.edu.tr)
5 - Yrd. Doç. Dr. Ayla Acar, “Basında ‘Tan Olayı’ - 4 Aralık 1945”, İstanbul Üniversitesi 
     İletişim Fakültesi Dergisi, 2012/II, 43, 1-22
6 - Yıldız Sertel, “Annem Sabiha Sertel Kimdi Neler Yazdı”, Yapı Kredi Yayınları, 1994
7 - Metin Toker, “Demokrasimizin İsmet Paşalı Yılları, Tek Partiden Çok Partiye 
     1944-1950”, Bilgi Yayınları, 1990
8 - Alpay Kabacalı, “Türkiye’de Gençlik Hareketleri”, Altın Kitaplar, 1994
9 - Can Dündar, “O Gün”, Can Yayınları, 2015
10 -Sabiha- Zekeriya Sertel, “Davamız ve Müdafaamız”, Can Yayınları, 2015
11 - Ayla Acar, “Basında ‘Tan Olayı’ - 4 Aralık 1945”, İstanbul Üniversitesi İletişim 
       Fakültesi Dergisi, 2012
12 - Erer Tekin, “Basında Kavgalar”, Yeni Matbaa, 1965
13 - Hülya Öztekin, “TAN Serteller Yönetiminde Muhalif Bir Gazete”, Tarih Vakfı Yurt 
       Yayınları, 2016
14 - Mithat Kadri Vural, “II. Dünya Savaşı Türkiye’sinde Bir Muhalefet Örneği Olarak 
     “Tan” Gazetesi”, Çağdaş Türkiye Tarihi Araştırmaları Dergisi, Cilt:7, Sayı 16-17, 
       (2008/Bahar-Güz)
15 - Çağhan Uyar - Esen Ertuğrul, “İkinci Dünya Savaşı Yıllarında Sertellerin Tan Gazetesi 
       ve Tan Olayının Ulusal Basın ile Anılar Ekseninde Analizi”, Vakanüvis-Uluslararası 
       Tarih Araştırmaları Dergisi, Cilt: 5, TBMM’nin 100. Yılı Özel Sayısı, Kasım 2020

ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   65ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   65 17.07.2024   17:2617.07.2024   17:26



Damla Nur 
ALTUN

İstanbul Adliyesi 
Zabıt Katibi

TÜRK 
TOPLUMU 
VE KADIN

Kadın hakları ile ilgili tanımlamalar ve yorumlar yapmaya 
başlamadan önce kadın kavramını ne olduğunu anlayama ve 
belki de yeniden tanımlaya ihtiyaç duyabiliriz. 

K
adın, sözlük anlamı olarak erişkin dişi insan 
olarak tanımlanmaktadır. Peki kadın sözlük 
anlamının dışında nedir? Kadın; Şems-i 
Tebrizi’ye göre “Bilmeyene göre nefs bilene 
göre nefestir”, Mevlana’ya göre “ Hak 

nurudur; sevgili değil; sanki yaratıcıdır(doğurgan), 
yaratılmış değil”, Mustafa Kemal Atatürk’e göre 
“Yerlerde sürünmeye değil, omuzlar üzerinde göklere 
yükselmeye layık olan” olarak tanımlanmıştır.  Yani 
kadın, sözlük anlamında bahsedildiği gibi sadece 
erişkin dişi insan değil; hayat, umut, yeniden doğuş 
ve en önemlisi de bazen sadece insandır, canlıdır.
Türk toplum yapısını incelediğimizde kadın her zaman 
saygın ve önemli bir yere sahip olmuştur. Mesela Orta 
Asya’da kurulan Türk Devletlerinde kadınlar ve erkekler 
eşit haklara sahiplerdi. Devlet yönetiminde Hanlar 
alacakları kararları Hatun adını verdikleri eşlerine yani 
kadınlara danışır, kadınlar savaşçı özellikleriyle silah 
kuşanarak savaşlara katılır, at binip ok atarlardı. O 
dönemki toplum yapısında kadınların hakları fazlaca 
korunmuş, evlilik ve nişanlılık gibi resmi törenler 
düzenlenirken, öncesinde kadının kendisini güvenceye 
alması için kendisinin ailesine bir miktar mal verilir, 
bu mal ileride kadının zor durumda kalması durumda 
kendisine tahsil edilirdi. Ayrıca kadınlar boşanma 
hakkında da sahiptiler. Uygun sebepler sunmaları 

durumunda eşlerinden boşanabilir ve yaşamlarına 
devam edebilirlerdi. Bunun yanında kadınlar mülk 
edinme, miras ve varis olma gibi günümüzde Medeni 
Kanun içerisinde düzenlenmiş olan birçok hakka, 
kanunun yayımlanmasından yüzlerce yıl önce sahip 
olmuşlardı. 
Osmanlı dönemi içerisinde kadının toplumdaki yeri ve 
haklarına göz attığımızda, Türklerin İslamiyet’i kabul 
etmesi ile gelen İslami Hukuk Kurallarının geçerli 
olduğunu gözlemleriz. Bu kurallar çerçevesinde 
kadınlar, geçmişlerine kıyasla daha çok anne olma 
rolünü üstlenmiş, savaşçı ve meydanlarda olma 
rolünü kısmen geride bırakmışlardır. Ancak Osmanlı 
arşivleri üzerine yaptığım birkaç okuma sonucunda 
bu dönemde kadınların aktif olarak sahada 
olmamalarına karşın haklarının korunması üzerine 
yapılan çalışmaların sayısının da az olmadığını 
gözlemlemiş oldum. Bu bakımdan Anadolu Ajansının 
bir yazısında; eşlerin birbirlerini terk etmelerini 
önlemek adına 1535 yılında bir evlilik sözleşmesi 
yapıldığı, bu  sözleşmeye göre Oruç bin Halil’in, 
eşi Dilferid Bin Abdullah’ı bir aydan fazla süreyle 
bırakıp gitmesi halinde boşanmış olacaklarına dair 
mahkeme kaydı tespit edilmiş, kadına karşı şiddetin 
önlenebilmesi için 1856 yılında şiddeti uygulayan ve 
azmettiren kişinin suçunun kesinleşmesi durumda 
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cezalandırılacaklarına ilişkin bir yazı olduğu görülmüş, 
alkolik kocasının şiddeti yüzünden evinden ayrılarak 
dedesinin yanına yerleşerek kocasını bir dilekçe ile 
şikayet eden kadın şikayetini bir dilekçe ile iletmiş 
ve bu dilekçesinde kocasında kalan ziynet eşyalarını 
talep etmiştir. Son olarak ise Osmanlı arşivlerinde 
birden fazla çocuğu olan kadınlara maaş bağlandığına 
ilişkin evrakların bulunduğu da yine ilgili yazıları 
okuduğumda edindiğim bilgiler arasındaydı. Bu 
bakımdan Osmanlı döneminde kadının yeri ve hakları 
üzerinden değerlendirme yapmamız gerektiğinde 
ise kadınların haklarının dönemin şartlarına göre 
yeniden düzenlendiği, gerekli görüldüğü konularda 
yargılamalara konu oluşturabildiklerini, taleplerini 
tıpkı günümüzdeki gibi dilekçeler halinde dönemin 
yargı mercilerine iletebildiklerini görmüş olmamız, 
kadınların haklarının korunmaya devam ettiğinin 
ve bunun yanında yargı mercinin de cinsiyet ayrımı 
yapmaksızın kadının haklarını insan olduğu için 
koruduğunu bize açıkça göstermektedir. 
Daha güncel ve yakın tarih üzerinden kadının 
toplumumuzdaki haklarını değerlendirecek olursak 
Cumhuriyet Dönemini kısaca yeniden gözden 
geçirmemiz gerekir. Önderimiz Mustafa Kemal 
Atatürk’ün bilhassa üzerinde durduğu konulardan 
birisi de kadın haklarıdır. Bunun en temel özelliği ise 

benimsemiş olduğu eşitlik bilincidir. Atatürk, Türk 
kadınını her daim zeki, becerikli ve her ortamda 
kendisini yüceltebilecek canlılar olarak görmüştür 
ve çalışmalarını da bu yönde Türk kadının topluma 
yeniden aktif olarak kazandırabilme üzerine 
odaklamıştır. İlk etapta 17 Şubat 1926 yılında Medeni 
Kanun meclise sunulmuş ve 4 Ekim 1926 yılında 
kabul edilmiştir. Kabul edilen Türk Medeni Kanunu ile 
kadınlar erkekler ile eşit yurttaş sayılmış, çok eşliliğe 
son verilmiş, evlilik için yaş sınırı getirilmiş, miras 
konusunda kız çocuk ile erkek çocuk aynı haklara 
sahip olmuş, yargı önünde eşitliğin ve haklılığın 
cinsiyete bağlı olmadığı kabul edilmiş, kadınlara 
evlenmenin yanında boşanma hakkı verilmiş ve iş 
hayatına adım atmaları teşvik edilmiştir. 1930 yılından 
itibaren ise kadınlar demokratikleşmenin bir meyvesi 
olarak seçme ve seçilme hakkına sahip olmuşlardır. 
Diğer yandan kadın hakları hakkında ülkemizde 
gerçekleşen gelişmelerden bahsedecek olursak, 
1980 ve 1990 yılları arasında kadının toplumdaki 
yerini sağlamlaştırmak adına birçok adım atılmış, 
kadının toplumda bulunması gereken konumu 
sağlamlaştırılmaya başlanmıştır. 1998 yılında 
yürürlüğe giren “Ailenin Korunmasına Dair Kanun 
“alanında büyük önem taşımaktadır. Söz konusu 
kanun, aile içerisinde olumsuzluğa maruz kalmış kadın 

DENEME

TEMMUZ 2024 67

ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   67ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   67 17.07.2024   17:2617.07.2024   17:26



ve çocuğu korumak için onlara şikayet ile bildirme 
olanağı sunmuş, gelen şikayet neticesinde gerekli 
görülmesi durumunda Savcılık makamı haklarında 
tedbir kararı uygular ve cezalandırır hale gelmiştir. 1 
Ocak 2002’de Yeni Medeni Kanun yürürlüğe girmiş, 
bu kapsamda evlilik yaşı kadın ve erkek için 18’e 
çıkmış, evlilik sırasında edinilen malların paylaşımı, 
evlilik dışı dünyaya gelen çocukların miras haklarının 
da evlilik birliği içerisinde dünyaya gelen çocuklar 
ile eşit hale getirilmiş ve ayrıca kadına karşı şiddetin 
önlenmesi için çeşitli düzenlemeler içermiştir. Bunların 
yanında yeni Medeni Kanunun 192. Maddesine açıklık 
getirilmiş “Eşlerden hiçbiri iş veya meslek seçimi 
konusunda diğerinin iznini almak zorunda değildir” 
ibaresine yer verilmiştir. 22 Mayıs 2004 tarihinde 
yürürlüğe giren Anayasa değişikliği ile, “Kanun 
önünde eşitlik” konulu 10. maddesinde yapılan 
düzenlemeyle, “Kadın ve erkek eşit haklara sahiptir. 
Devlet, bu eşitliğin yaşama geçirilmesini sağlamakla 
yükümlüdür” hükmü getirilerek kadın-erkek eşitliği 
güçlendirilmiş ve bu yönde kurumsal düzenlemelerin 
yaşama geçirilmesi karara bağlanmıştır. Kamuda 
kadın ve erkek personel sayısında eşitlik ilkesi de 
gözetilmiştir. Kamuda çalışan kadın personelleri 
hakkında doğum izinleri hakkında düzenlemeye ve 
iyileştirmeye gidilmiştir. Bütün bunların yanında 
Türkiye kadın haklarını korumak ve savunmak adına 
birçok uluslararası sözleşmeye üye olarak korumacı 
tavrını kararlılıkla sürdürmektedir. 
Bütün bu bilgiler değerlendirildiğinde tarihinin her 
döneminde Türkler için temel yapı taşlarının başında 
“kadın”ın yer almakta olduğunu söylemek kesinlikle 
yanlış olmaz. Kadın birçok açıdan toplumumuzda 
kutsal olarak görülmüş; anne, abla, kardeş gibi 
sıfatlarının yanında savaşçı, iş hayatında başarılı, 

girişimci ve hayat dolu olması ile birlikte insan 
olmasının yanında kendisine nitelik kazandırmıştır. 
Dönem dönem bozulmalar ve kırılmalar yaşasa da 
kadın haklarını gözetme konusunda toplumumuzun 
ve liderlerimizin öncü tavırları sayesinde Türk 
Kadını birçok hakkına dünya devletlerindeki diğer 
kadınlardan çok daha önce sahip olmuştur. Bu 
bakımdan Türk Kadını eşsiz ve bir hayli önemli bir 
konumu sahiptir. Türk kadının yeri kendisini gelecekte 
en güzel ve güvenli olarak görmeyi planladığı yerdir. 
Bu nedenle kadının, cinsiyetinin dezavantajını 
yaşamadan, kendi kararlarını kendi verebilmesi 
ve yaşadığı olumsuz bir durumda yargıya sonsuz 
güven hissetmesi azami ölçüde önemlidir. Ülkemizde 
devam eden ve hepimizin kanayan yarası olan kadın 
cinayetlerinin azalarak yok olması, bu bakımdan 
kadının da insan olması sebebiyle hak ettiği değer 
ve hakkını koruyabilmesi en büyük temennimdir. 
Çünkü bu olaylarda kadının elinden, ona canlı olması 
sebebiyle verilmiş olan “yaşama hakkı” alınmaktadır. 

Kadının erkekten, erkeğin ise kadından üstün bir varlık 
olmadığının, her iki canlının da dünyaya birbirlerini 
tamamlamak için geldiklerinin ve diledikleri takdirde 
birbirleriyle uyum içerisinde yaşayabildiklerinin 
aynı zamanda bu standartlar gerçekleştiğinde ise 
huzur ve sükunet ortamının toplumumuzun temel 
yapı taşlarını oluşturacağı düşüncesinde olduğumu 
belirtmek isterim.

Sözlerimi Mustafa Kemal Atatürk’ün yukarıda 
anlattığım her şeyi özetleyen şu cümlesi ile bitirmek 
isterim “Kadınlar içtimai hayatta erkeklerle birlikte 
yürüyerek birbirinin yardımcısı ve destekçisi 
olacaklardır...” n
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Ahmet SAĞLAM
İstanbul BAM 

Mübaşir

Bir şarapnel parçası ile başladı her şey
Ardından yükselen bir çığlık, kan ve kaos
Yere düşen bir nefer bir ben ve bir çınlama
Çanakkale işgal altında

Gözlerim Ali'yi, Mehmet’i , Seyyit'i arıyor
Bir gürültü kiardı hiç kesilmiyor
Her gürültü bir nefere kıyamet saçarken
Tüm nefer kendi kıyametine koşuyor

Karadan, havadan, denizlerden geldiler
Hasta adamdır deyip boğazıma çöktüler
Demirlerden zırhlılar, uçakları sürdüler
Ateşlerden toplarla zehirli çivi döktüler

Silahsızdırlar deyip Türk'ü kaçar sandılar
Siyahı ve beyazı böyle garba saldılar
Türk'ün korkmaz yüzünü gören çeşit ırklılar
Türk'e kefen biçerken kefensiz yok oldular

Var olmanın adıdır bu savaş, yok olarak var olmanın adı
Vatan uğruna korkutur mu ölümü tadı
Bir gafletle dört nala gelirken azgın batı
Ölüm değil ikramdır her bir Türk'e şehadet katı

Uyan artık ey ulu çınar uyan
Yetti artık mazluma boyunduruk vuran
Her gün çığlık çığlığa dökülen onca kan
Yetmedi mi sana ruhunu adayan nice can.
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Muhammed 
DEMİREL

İstanbul Adliyesi 
Zabıt Katibi

SESİN DEĞİL, KALBİN KONUŞTUĞU AN 
Engelli bireyler, hayatın zorluklarına karşı gösterdikleri azim ve 
sabır ile bizlere ilham kaynağı olmaktadır. Onların yürekleri, en sarp 
dağları bile aşacak güçtedir. Ancak bazen, farkında olmadan onların 
önüne yeni engeller koyabiliyoruz. Engelli olmak, bir eksiklik değil, 
farklı bir yolculuktur; asıl sorun, bu yolculukta onlara eşlik etmeyi 
reddeden kalplerdir. 

E
ngelliler Haftası, yılın o özel zamanlarından 
biridir; kalplerimizi ve kollarımızı açarak, 
içimizdeki ve aramızdaki engelleri kaldırmak 
için bir araya geliriz. 10-16 Mayıs tarihleri, 
engelli bireylerin yaşam mücadelelerini 

onurlandırmak ve onların hayat yolculuklarını daha 
da zenginleştirmek adına önemli bir fırsattır. Bu 
hafta, gözle görülmeyen ama hissedilen engelleri - 
kalplerimizdeki ve zihinlerimizdeki engelleri - aşmak 
için bir çağrı niteliğindedir. Sevgi dolu yüreklerimizle, 
her engelin üstesinden gelebileceğimizi hatırlatır. 
Peygamberimiz Hz. Muhammed’in (s.a.v.) engellilere 
yönelik tutumu, toplumsal katılımı teşvik eden bir 
yaklaşım sergilemiştir. Sahabelerinden Abdullah ibn 
Ummi Mektum, kör olmasına rağmen, Peygamberimizin 
teşvikiyle toplumda önemli roller üstlenmiştir. Bu, 
engellilere gösterilen saygının ve onları toplumun bir 
parçası olarak kabul etmenin İslam’ın merkezinde yer 
aldığını gösteren güçlü bir örnektir. 
Günümüzde, birçok ülke engelli bireylerin haklarını 
korumak ve topluma tam katılımlarını sağlamak için 
çaba göstermektedir. Engelli bireylere yönelik yasal 
düzenlemeler, erişilebilirlik standartları ve sosyal 
hizmetler gibi alanlarda yapılan çalışmalar, toplumsal 
eşitliği ve adaleti sağlamak adına önemlidir. 
Engelli bireyler, hayatın zorluklarına karşı gösterdikleri 
azim ve sabır ile bizlere ilham kaynağı olmaktadır. 
Onların yürekleri, en sarp dağları bile aşacak güçtedir. 
Ancak bazen, farkında olmadan onların önüne yeni 
engeller koyabiliyoruz. Engelli olmak, bir eksiklik değil, 
farklı bir yolculuktur; asıl sorun, bu yolculukta onlara 
eşlik etmeyi reddeden kalplerdir. 

Toplum olarak, her sesin duyulduğu, her hayalin 
gerçekleşebildiği bir dünya inşa etmek bizim 
elimizdedir. Engelli bireylerin haklarını savunmak, 
onların adalet arayışında yanlarında olmak, sadece 
bir meslek değil, aynı zamanda bir onurdur. Fiziksel 
mekanlarda olduğu kadar, adaletin sağlanmasında da 
engelleri birlikte aşmalıyız. 

Engelliler Haftası, kalplerimizi ve zihinlerimizi 
genişletme fırsatıdır. İşitme veya görme engeli olan 
bireylerin yaşadıkları zorlukları anlamalı, onların her 
engeli aşma yolundaki kararlılığını ve azmini takdir 
etmeliyiz. Bu hafta, engelli bireylerin toplumun 
değerli birer parçası olduğunu hatırlamak ve onlara 
gereken desteği sağlamak için bir fırsattır. 

Engelliler Haftası boyunca, engelli vatandaşlarımızın 
başarılarını ve yaşam hikayelerini kutlayalım. 
Onların yanında olduğumuzu gösterelim ve birlikte 
engelleri aşalım. Engellerin ortadan kaldırılması, 
daha eşitlikçi ve kucaklayıcı bir toplum inşa etmenin 
anahtarıdır. Engelliler Haftası, hepimizin daha duyarlı 
ve dayanışmacı bir toplum için adım atmasının tam 
zamanıdır. 

Bu hafta, 3 Aralık Engelliler Günü gibi özel günlerle 
birlikte, engelli bireylerin yaşadıkları zorlukları 
anlamak ve onlara destek olmak için önemli bir 
hatırlatıcıdır. Onların sahip olduğu insanî değerlere 
saygı duymalı, acıma duygusuyla değil, hayranlık 
ve sevgiyle yaklaşmalıyız. Engellilik, sadece bir 
bedensel durum değil, farklı bir yaşam deneyimidir 
ve bu deneyimi anlamak ve desteklemek, hepimizin 
sorumluluğudur. n
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Emre PEHLİVAN 
İstanbul Adliyesi 

Yazı İşleri Müdürü   

Anlatmak istiyorum bu hallerini 
Her biri süslüyor hayallerimi
Arasam da bulamam bir benzerini
Cennet yolculuğunda buldum kendimi

Baktıkça dalıyorum güzel düşlere
Işık saçıyor gibi yüce göklere
Sanki ilham veriyor tüm şiirlere
Ben senin gözlerinde cenneti gördüm

Bakınca kalmıyor ne dert ne kaygı
Gamzende gizlenir derdin ilacı
Yüreğimde büyüyen huzur ağacı
Ben senin gülüşünde cenneti gördüm

Endamında saklıdır soylu bir hava
Saçların benzer gibi yağan yağmura
Sanki selam söylüyor uçan kuşlara
Ben senin duruşunda cenneti gördüm

Tertemiz bir aşk var içinde derin
Saklı bir gül bahçesi serin mi serin
Sahibisin gönlümde en güzel yerin
Ben senin yüreğinde cenneti gördüm

CENNETİ GÖRDÜM
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İSTANBUL CUMHURİYET SAVCISI 
MEHMET SELİM KİRAZ ŞEHADETE 
ERİŞİNİN 9. YILINDA ANILDI

A
dalet Bakanımız Sayın Yılmaz TUNÇ’un 
katılımıyla, İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ ve 
İstanbul Adalet Komisyonu Başkanı 
Sayın Bekir ALTUN’un ev sahipliğinde 

İstanbul Cumhuriyet Savcısı Mehmet Selim KİRAZ’ın 
şahadetinin 9. yılında anma töreni düzenlendi.

İstanbul Adalet Sarayı’nda düzenlenen programa Şehit 
İstanbul Cumhuriyet Savcısı Mehmet Selim KİRAZ’ın 
Babası Sayın Hakkı KİRAZ ve aile fertleri ile  Adalet 
Bakan Yardımcılarımız Sayın Akın GÜRLEK, Sayın 
Niyazi ACAR ve Sayın Hurşit YILDIRIM, Hâkimler ve 
Savcılar Kurulu Üyesi Sayın Çetin ARSLAN, Hâkimler 
ve Savcılar Kurulu Genel Sekreteri Sayın Atila 
ÖZTÜRK, İstanbul Vali Yardımcısı Sayın Dr. M.H. Nail 
ANLAR, İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi Başkanı 
Sayın Murat BOYLU, İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi 
Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Metin SARIHAN, İstanbul 
Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Sayın Ahmet Cüneyt 
YILMAZ, İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcısı 
Sayın Zafer KOÇ, İstanbul Anadolu Adliyesi Adalet 
Komisyonu Başkanı Sayın Ahmet KAYA, Bakırköy 
Cumhuriyet Başsavcısı Hüseyin GÜMÜŞ, Bakırköy 
Adalet Komisyonu Başkanı Sayın Hazar Turan ALİM, 
Silivri Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Nihat DEMİR, 
Silivri Adalet Komisyonu Başkanı Sayın Selami 

YILMAZ, Küçükçekmece Adalet Komisyonu Başkanı 
Sayın Haşim ÖZAYDIN, Büyükçekmece Cumhuriyet 
Başsavcısı Sayın Mustafa ÇİĞDEM, Beykoz Cumhuriyet 
Başsavcısı Sayın Mehmet AYDIN, Gaziosmanpaşa 
Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Haydar MEMİŞ, İstanbul 
Emniyet Müdürü Sayın Zafer AKTAŞ,  İstanbul İl 
Jandarma Komutanı Sayın Tümgeneral Yusuf Kenan 
TOPÇU, Sahil Güvenlik Marmara ve Boğazlar Bölge 
Komutanı Sayın Tuğamiral Tayfun PAŞAOĞLU, Adalet 
Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Sayın 
Enis Yavuz YILDIRIM, İstanbul 1 No’lu Baro Başkanı 
Sayın Filiz SARAÇ ve İstanbul 2 No’lu Baro Başkanı 
Sayın Yasin ŞAMLI ile Cumhuriyet Başsavcı Vekilleri, 
Hakimler, Cumhuriyet Savcıları, adliye personelleri, 
baro yönetim kurulu üyeleri, avukatlar ve basın 
mensupları katıldı.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ 
Şehit İstanbul Cumhuriyet Savcısı Mehmet Selim 
KİRAZ’ın Şehadetinin 9. seneidevriyesinde bir 
konuşma gerçekleştirdi.

‘’Sayın Bakanım,

Sayın Bakan Yardımcılarım,

Sayın HSK Üyem, Genel Sekreterim,

Mehmet Selim KİRAZ kardeşimizin saygıdeğer ailesi,
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Kıymetli meslektaşlarım, mesai arkadaşlarım,

Kıymetli İstanbul protokolünün değerli Üyeleri,

Değerli Baro Başkanlarımız ve Avukatlarımız, değerli 
Basın mensupları,

Adalet Şehidi Mehmet Selim KİRAZ kardeşimizin 
şehadetinin 9. Yılında aziz hatırasını anmak, saf ve temiz 
ruhunu yad etmek için bir araya geldik. Haliç’in hemen 
yanı başında Eyüp Sultan Hazretlerine komşu, ebedi 
mekanına bu törenler dolayısıyla manevi hediyeler 
göndereceğiz. Bu vesileyle başta Selim kardeşimiz 
ve Adalet Şehitlerimiz olmak üzere tüm şehitlerimize 
Allah’tan rahmet diliyorum.

Sayın Bakanım, değerli misafirler;

Mehmet Selim KİRAZ Savcımız 9 yıl önce 31 Mart 
günü vahşi bir planın, hain bir saldırının hedefi oldu ve 

şehitlik makamına ulaştı, erişti. Şehitlerin ölmediğine, 
daima diri olduklarına inanan bir dinin mensupları 
olarak onun burada aramızda olduğunu aklımızdan 
hiç çıkarmadık; onun saygın ismini taşıyan bu yerleşke 
içinde vatandaşlarımıza adalet hizmeti sunmak bizlere 
de nasip oldu şu an bizler burada görev yapıyoruz. 
Adalet camiası olarak Mehmet Selim Savcımızın güzel 
hatırasını anmak ve adalet mirasına sahip çıktığımızı 
haykırmak için bugün burada toplandık. Yargı 
mensupları olarak hukuktan, adaletin çizdiği yoldan asla 
sapmayan vicdanlı; hakkaniyetli biri olarak anılmaktan 
daha değerli bir miras ne olabilir ki işte kendisinin bizlere 
bıraktığı bu anlamlı adalet mirasını layıkıyla ifa etmek 
dışında başka seçeneğimizin olmadığın da farkındayız. 
Bu ağır sorumluluğun bir gereği olarak daha fazla 
çalışmamız evet çok daha fazla gayret göstermemiz 
gerektiğine inanıyoruz. Bu nedenle masamızda karar 
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vermemizi bekleyen dosyaların hacmine, taraflarının 
kim olduğuna bakmadan Hâkim ve Cumhuriyet 
Savcıları olarak adaletle, hakkaniyetle ve her şeyden 
önce vicdanımızın sesini dinleyerek görevimizi ifa 
ettiğimiz sürece Mehmet Selim Savcımızın hatırasına 
en anlamlı şekilde sahip çıkmış olacağız.

Sayın Bakanım, değerli misafirler;

Mehmet Selim kardeşimizi şehit edenler; onun adalet, 
sevgi ve merhamet dolu yüreğine tahammül edemedi 
her birimiz birer Mehmet Selim KİRAZ olarak hiçbir 
saldırıya, tehdite boyun eğmedik bundan sonra da asla 
eğmeyeceğimiz. Selim Savcımızın uğruna canından 
olduğu Hukuk ve Adalet yolunda kararlılıkla yürümekten 
de asla vazgeçmeyeceğiz. Hangi ad ile anılırsa anılsın 
terör örgütleri kandırdıkları zavallı tetikçileri vasıtasıyla 
şiddet ve korku yaymayı ve böylece kamu düzenini 
bozmayı hedef edinen karanlık odaklardır. Maalesef 
6 Şubat 2024 günü bu karanlık odaklar bir kez daha 
ortaya çıktılar ve adliyemize yönelik saldırı girişiminde 
bulundular. Masum bir vatandaşımızın Dilfiraz Karataş 
ablamızın hayatına mal oldular, 6 güvenlik görevlimizi 
de yaradılar. Ablamızı rahmetle anıyor ailesine, 
yakınlarına baş sağlığı dileklerimi iletiyorum. Saldırıda 
yaralanan güvenlik görevlilerine de Allah’tan acil şifalar 
diliyorum. Saldırganların gerçek emellerine ulaşmasını 
kahramanca bir mücadeleyle engelleyen güvenlik 
görevlilerimizi canı gönülden kutluyorum. Onların 
dikkati, feraseti ve üstün mücadelesi olmasaydı belki 
de daha büyük acılar da yaşayabilirdik. Gözü dönmüş 
saldırganları örnek mücadeleleriyle etkisiz hale getiren 
güvenlik güçlerimize şükranlarımızı sunmayı bir 
borç biliyorum. Buradan tekrar ilan etmek isterim ki; 

huzurumuzu, birlik ve beraberliğimizi, güçlü dayanışma 
duygumuzu hedef alan böylesi hain saldırılar ve 
maalesef devam eden tehditler var. Tehditler kesinlikle 
bizi yolumuzdan döndüremeyecek ve asla emellerine 
ulaşamayacaklardır.

Sayın Bakanım, Kıymetli mesai arkadaşlarım:

Mehmet Selim KİRAZ sadece bir hukukçu, Cumhuriyet 
Savcısı değildi; dürüst, sevgi dolu, harika bir insandı, 
hepimizin arkadaşıydı. O çalışkanlığı ile arkadaşlığı 
ile bizler için bir model, gençler için bir yol gösterici 
oldu. Ne mutlu böylesi değerli bir evladı yetiştiren 
ailesine. Mehmet Selim KİRAZ kardeşimizin muhterem 
anne, babasının-Hakkı amcamızın-, Saadet teyzemizin 
ellerinden öpüyoruz. Evlat acısını yüreğinin en 
derinliklerinde hisseden anne ve babalardır. Buna 
rağmen onların vakar ve metanetini gördükçe 
kendilerine olan hayranlığımız daha da artmaktadır. 
Mehmet Selim KİRAZ’ın bizlere emaneti sevgili 
annesini, babasını, ailesini hiçbir zaman unutmadık 
ve unutmayacağız ve daima da yanlarında olacağız. 
Böylece bir nebze de olsa onların acılarını hafifletmeyi 
umut ediyoruz.

Sayın Bakanım, kıymetli mesai arkadaşlarım;

Mehmet Selim KİRAZ Savcımız görevi başında 
çok sevdiği işini yaparken makamında şehit edildi. 
Adliyemizin abidesi; “Adalet Şehidimiz” Selim 
kardeşimizi asla unutmayacağız. Onun kıymetli 
hatırasını, anlamlı hikayesini ve üstün kahramanlığını 
daima yaşattık ve yaşatmaya devam edeceğiz. Bu 
vesileyle kendisine ve tüm Adalet şehitlerimize de 
Allah’tan rahmet diliyorum, hepinizi saygıvehürmetle 
selamlıyorum.”
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Şehit İstanbul Cumhuriyet Savcısı Mehmet Selim 
KİRAZ’ın Kıymetli Babası Sayın Hakkı KİRAZ yaptığı 
konuşmasında;

‘’Sayın Bakanım,

Sayın Bakan Yardımcılarım,

Sayın HSK Üyem,  Sayın Genel Sekreterim,

Sayın Başsavcılarım, Sayın Başsavcı Vekillerim, Sayın 
Adalet Komisyonu Başkanlarım,

Değerli İstanbul Protokolünün saygıdeğer üyeleri ve 
mensupları,

Hepinizi en kalbi duygularımla ve hürmetlerimle 
selamlıyorum. Allah hepinizden razı olsun. Bu mübarek 
günde zahmet edip buraya kadar geldiğiniz için 
hepinize çok teşekkür ederim. 

Sayın Bakanım,

Biz kadere inanan insanlarız, Elhamdülillah biz kadere 
iman etmişiz. Ben öyle bir ailede büyüdüm ki vatan 
sevgisinin imandan olduğunu, vatanını sevmeyenin 
imanının olmadığını söyleye söyleye büyüttüler 
bizi. Vallahi biz vatanımızı, milletimizi, devletimizi 
seviyoruz. Allah bu millete, bu devlete, bu vatana zeval 
vermesin. Bu vatanın birlik ve beraberliğini bozmaya 
çalışanlara da Allah fırsat vermesin. 2015’ten bu yana 
9 yıl geçti. Biz 9 yıldır gidip geliyoruz buraya. Çok 
şükür bu birlik ve beraberliğimiz devam ediyor. Biz 
vatanımızı sevdiğimiz gibi Allah şahit evladımızı da 
seviyoruz, yokluğuna da alışamıyoruz ama sizleri 
böyle gördükçe her birinizi birer Selim kadar kendime 
yakın görüyorum ve sizleri yürekten seviyorum. Allah 
sizlere zeval vermesin. Sizler var oldukça bizler de var 
oluyoruz. Tüm bunlara rağmen bizler etten kemikten 
yaratılmış zayıf insanlarız, beşeriz. Yüreğimiz de vardır 
yani ne kadar desek de demesek de hayatımızın 
inişli çıkışlı anları oluyor. Bu olay bizi etkilemedi 
desem ben doğru söylememiş olurum. Benide, aile 
bireylerimide, akrabalarımıda, sizleride etkiledi. Bizleri 
telafisi olmayan şekilde etkiledi ama varsın olsun 
etkilesin. Vatan sevgisi bunların hepsinden üstündür. 
Bizi öldürebilirler, bizi Şehit edebilirler, evlatsız da 
bırakabilirler, evlatlarımızı, torunlarımızı yetim de 
bırakabilirler vallahi bu hiç önemli değildir. Bu vatan 
için, bu millet için, bu devlet için biz şehit olmayı şeref 
kabul ediyoruz. Eğer böyle bir şeref, bize nasip olursa 
öper başımızın üstüne koyarız. 

2015 yılında olay vuku bulduğunda yine dönemin 
Adalet Bakanı, yine sayın Devlet büyüklerimiz, yine 
yetkililerimiz, Yargı mensuplarımız hep birlikte bu 
şekilde, bu alanda beraberdik. Her yıl dönümünde 
yine beraber oluyoruz bugün de yine beraberiz. Allah 
birlik ve beraberliğimizi bozmasın. Ben bu vesileyle 
Cumhuriyetimizin kuruluşundan bu yana bu milletin 

bekası için canını feda etmiş, bütün şehitlerimizi 
özellikle Adalet Şehitlerimizi ve oğlumu da rahmet ve 
minnetle anıyorum. Mekanları cennet olsun, makamları 
Ali olsun. Ailelerine de baş sağlığı diliyorum. Bütün 
yargı camiasına da bu vesileyle çok teşekkür ediyorum. 
En kalbi duygularımla, saygılarımı ve hürmetlerimi 
sunuyorum.‘’ dedi. 

Adalet Bakanı Sayın Yılmaz TUNÇ günün anlam ve 
önemine binaen yaptığı konuşmasında;

‘’Şehidimizin çok kıymetli ailesi,

Değerli Bakan Yardımcılarımız,

 HSK üyelerimiz,

 Kıymetli İstanbul protokolümüz, değerli Cumhuriyet 
Başsavcımız, değerli Komisyon Başkanımız,

Yargı teşkilatımızın çok kıymetli mensupları, İstanbul 
Adalet Sarayımızın çok değerli çalışanları, kıymetli 
basın mensupları, değerli misafirler,

Sizleri saygıyla, sevgiyle, muhabbetle selamlıyorum. 
Bugün Cumhuriyet Savcımız Mehmet Selim KİRAZ’ın 
şehadetinin 9. Yıl dönümü münasebetiyle bir aradayız. 
Bundan 9 yıl önce, 31 Mart 2015 tarihinde alçak 
teröristlerin gerçekleştirdiği menfur saldırı sonucu 
şehit olan Savcımıza Allah’tan rahmet diliyorum. 
Bu anma programı vesilesiyle huzurlarınızda 
başta merhum Savcımızın kıymetli ailesine, yargı 
teşkilatımıza ve aziz milletimize bir kez daha başsağlığı 
diliyorum. Şehit Savcımızı sadece bugün değil, 
sadece anma programında değil, 9 yıldır her zaman 
hayırla yad ediyoruz. Onu hiçbir zaman unutmadık, 
unutmayacağız. Şehidimiz hepimizin gönlünde, bu 
ülkenin çok kıymetli bir evladı ve Adalet Teşkilatımızın 
çok değerli bir mensubu olarak yaşamaya devam 
ediyor. Kendisi bir ömür Adaletle, Adalet için yaşadı 
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ve “Adalet” uğruna Şehit oldu. Biz onu Adalete olan 
inancıyla hatırlıyoruz, biz onu her daim vatan ve millet 
sevgisiyle, çalışkanlığıyla hatırlıyoruz. Biz onu hak 
namına zalimlere asla taviz vermeyişiyle, dik duruşuyla 
hatırlıyoruz. Görevini layıkıyla yapan, adaletin tecellisi 
için çalışan; dürüst ve ahlaklı bir vatan evladı olarak 
her zaman hayırla yad ediyoruz, Şehit Savcımızı. Bu 
ülkenin geleceği için birliği ve beraberliği için canı 
pahasına hainlerin üzerine giden kahraman bir savcıydı 
Mehmet Selim KİRAZ. Onu her zaman bu duygu ve 
düşüncelerle hatırlayacağız ve anacağız. Rabbim 
onun ve Adaletin tecellisi için fedakârca mücadele 
ederken Şehit olan bütün Yargı mensuplarımızın, 
bütün kamu görevlilerimizin, polisimizin, askerimizin, 
öğretmenlerimizin, din görevlilerimizin, korucularımızın 
ve terörün bizden kopardığı bütün vatandaşlarımızın 
ruhlarını şad mekanlarını cennet eylesin inşallah. 

Kıymetli misafirler;

 Mehmet Selim KİRAZ Savcımız bu çatı altında ülkesine, 
milletine hizmet ederken alçakça hedef alındı. Adalet 
düşmanları onun görevini layıkıyla yapmasından, 
terör örgütlerinden millet adına hesap sormasından 
rahatsız oldular. Hainler onu bizden kopardılar ama 
amaçlarına ulaşamadılar ve asla da ulaşamayacaklar. 
Şimdi Mehmet Selim KİRAZ’ın izinden gidecek onun 
gibi vatanına aşkla bağlı, görevini layıkıyla yapacak 
yüzlerce Hâkim ve Cumhuriyet Savcısı yetişiyor. Bu 
ülkenin 24.000’e yakın Hâkim ve Cumhuriyet Savcısı 
şu an adaletin tecellisi için görev yapıyor. Şehidimizin 
babası Hakkı amcamızın dediği gibi bir Mehmet 
gider bin Mehmet gelir. Bir Mehmet şehit düşerse 
yerine binlercesi yetişir. Hainler, alçaklar, millet ve 
memleket düşmanları ne yaparsa yapsın bunu asla 
engelleyemez. Bu ülkenin Mehmet Selim Savcılarıyla 
kahraman Mehmetçiğiyle, Fethi SEKİN’leri ile Ömer 

HALİSDEMİR’leri ile hiçbir hain yapı hiçbir terör örgütü 
baş edemez. Biz bu kahramanlarımızdan aldığımız 
güç ve ilhamla terör ve terör örgütleriyle mücadeleyi 
kararlılıkla sürdürmeye devam edeceğiz. Ülkemizin 
birliğini, beraberliğini, bölünmez bütünlüğünü, 
Anayasal düzenimizi, hain odaklara hiçbir zaman 
çiğnetmedik, çiğnetmeyeceğiz. Yakarak, yıkarak, cana 
kıyarak, adaletsizliği ve hukuksuzluğu hâkim kılmak 
isteyenlerle Hukuk ve Adalet içerisinde gereken cevabı 
vermeye her zaman hazır ve kararlıyız. Hem milletimizin 
haklarını hem de Adalet teşkilatımızın her bir ferdinin 
hakkını hukukunu koruma noktasındaki elimizden 
gelen gayreti göstermeye devam edeceğiz. Nitekim 
Mehmet Selim KİRAZ savcımızın şehit edilmesinin 
ardından teröristler de onlara yardım edenler de hak 
ettiği karşılığı buldu. Ülkemizi, milletimizi, Adalet 
Teşkilatımızı hedef alan terör örgütü mensupları hangi 
kılığa bürünürse bürünsün; adı, sanı, cismi, cürmü ne 
olursa olsun eninde sonunda adalet karşısında hesap 
vermekten kurtulamaz, adaletten kaçamaz. Kim bu suçu 
işlerse bedelini en ağır şekilde ödemeye mahkumdur. 
Değerli misafirler, kıymetli Yargı mensuplarımız: 
Masum bir insanın yaşam hakkını elinden almak bu 
dünyada en aşağılık en büyük suçlardan biridir. Terör 
örgütleri hakkın, adaletin, insanlığın düşmanı oldukları 
için bu suçları işlemekten çekinmiyorlar. Her nerede ve 
her ne şekilde olursa; olsun terör bir insanlık suçudur, 
bu suçu işleyenler insanlığın ortak düşmanıdır. Terör 
dine, milliyete, coğrafyaya göre farklılık gösterecek 
bir tehdit değildir. Terörün sana göresi, bana göresi 
olmaz. Hiçbir haklı gerekçesi olmaz, olamaz. Türkiye 
maalesef uzun yıllardır terör belasıyla mücadele 
eden, bu konuda ağır bedeller ödeyen bir ülkedir. 
Varlığımıza, birliğimize, kardeşliğimize göz dikenler, 
toplumsal birliğimizi parçalamak isteyenler her fırsatta 
terör örgütlerini maşa olarak kullandılar. İşte en son 6 
Şubat’ta bir kez daha bunu bu adliyede denediler. Bu 
alçak girişim polislerimizin kahramanlığı sonucu bir 
faciaya dönüşmeden engellendi.  Biz o gün buradaydık 
Adalet Personelimize, Çağlayan Adliyemize yönelik 
terör girişimini en sert şekilde kınadık, sonrasındaki 
sürecin takibini yaptık ve yapıyoruz. 

Kıymetli misafirler;

Bu ülkede hiçbir zaman hiç kimse terörle, masumların 
canına alçakça kast ederek kaos, kriz, korku ve kargaşa 
oluşturarak bir şey elde edemedi, bundan sonra elde 
edemeyecek. Çünkü bu ülkenin mayası sağlamdır. 
Milletimiz bu tip hain tuzaklar karşısında tek yürek, tek 
bilek olmasını bilmiş. Vatan mevzu bahis olduğunda 
bütün alçak girişimleri, kalkışmaları, her zaman boşa 
çıkarmasını bilmiştir. Hainlerin oyunlarını, tezgahlarını 
her zaman bozmuştur. 15 Temmuz’da verilen mücadele 
bunun en destansı örneklerinden biri olarak tarihteki 
yerini almıştır. O gece bu vatan evlatları istiklali, istikbali 
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için gözünü kırpmadan şehadete yürümüştür ve 
alçaklara, hainlere, terör örgütlerine fırsat vermemiştir. 
Kahraman milletimiz tanklara karşı vücudunu siper 
ederek asla bağımsızlığından vazgeçmeyeceğini tüm 
dünyaya göstermiştir. O karanlık gecede darbeye 
karşı duran vatan evlatlarına çirkin ifadelerle hakaret 
edenler her zaman milletimizin vicdanında mahkûm 
olacaklardır. O gece Mehmet Selim KİRAZ’ın idealini, 
vatan ve millet sevdasını paylaşan, demokrasiye, 
milli iradeye saygılı Hukukun üstünlüğüne inanan 
kahraman Yargı Mensupları; milletimizle omuz omuza 
hain kalkışmaya gereken cevabı hukuk çerçevesi içinde 
vermişlerdir. Huzurumuzu, kardeşliğimizi hedef alan 
terör örgütlerine gereken karşılığı vermeye devam 
edeceğiz. Cumhurbaşkanımızın liderliğinde ülkemizin 
birliğini, beraberliğini korumaya ve ülkemizi geleceğe 
emin adımlarla taşımaya kararlıyız. Adı, sanı ne olursa 
olsun bütün terör örgütleriyle mücadelemizi sonuna 
kadar sürdürmeye devam edeceğiz. Çocuklarımızı, 
gençlerimizi huzurlu bir Türkiye’de yaşamasının 
mücadelesini kararlılıkla sürdüreceğiz. Kıymetli 
misafirlerimiz Şehit Savcımız Mehmet Selim KİRAZ 
işte bugün olduğu gibi bu ülkenin kahraman bir evladı 
olarak hayırla rahmetle anılıyor ve anılmaya devam 
edilecek. Milletimizin gönlünde her zaman yaşayacaktır. 
Biz onun şehitlik mertebesine ulaşmış olmasıyla her 
zaman iftihar edeceğiz ancak onu hain planlarla, kalleş 
ve kanlı pusuyla şehit eden alçaklarsa her zaman 
lanetlenecektir. Terör örgütlerine destek olanlar, terör 
örgütlerinin kanlı hain suçlarına ortak olanlarsa adalet 
karşısında hesap vermekten asla kurtulamayacaktır. 
Vatanımızın birliğine, milletimizin kardeşliğine, Adalet 
Teşkilatımızın görevini layıkıyla yerine getirmesine asla 
engel olamayacaklar. Sözlerime son verirken Şehit 
Savcımız Mehmet Selim KİRAZ’ı ve vatan uğruna 
canlarını feda eden tüm Şehitlerimiz ve Gazilerimizi 
rahmetle ve şükranla yad ediyorum. Şehit Savcımızın 
çok kıymetli annesine, babasına, kardeşlerine, ailesine, 

Yargı Teşkilatımıza ve Milletimize baş sağlığı diliyorum. 
Mekânı cennet olsun. Bu duygu ve düşüncelerle 
hepinizi sevgiyle, saygıyla, muhabbetle selamlıyorum. 
Sağ olun var olun’’ dedi.

Konuşmaların ardından protokol Şehit İstanbul 
Cumhuriyet Savcısı Mehmet Selim KİRAZ’ın çalışma 
odasını ziyaret etti. İstanbul Adalet Sarayı mescidinde 
yapılan mevlit programından sonra kabristana 
geçilerek Şehit İstanbul Cumhuriyet Savcısı Mehmet 
Selim KİRAZ, Kur’an tilaveti ve dualarla anıldı. n
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TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI ÜYE VE GÖZLEMCİ ÜLKELERİ HAKİMLER 
KONSEYİ BAŞKANLARI VE TEMSİLCİLERİ İKİNCİ TOPLANTISI YAPILDI

Türk Devletleri Teşkilatı Üye ve Gözlemci Ülkeleri 
Hakimler Konseyi Başkanları ve Temsilcileri 
Toplantısının ikincisi Adalet Bakanı Sayın Yılmaz 
TUNÇ, Adalet Bakan Yardımcıları Sayın Hurşit 
YILDIRIM ve Sayın Niyazi ACAR, Türk Devletleri 
Teşkilatı Genel Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek 
ÖMÜRALİYEV, HSK Başkan Vekili ve İkinci Daire 
Başkanı Sayın Mehmet Akif EKİNCİ, HSK Birinci 
Daire Başkanı Sayın Halil KOÇ, HSK Genel 
Sekreteri Sayın Atila ÖZTÜRK, HSK üyeleri ile 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban 
YILMAZ, İstanbul Adalet Komisyonu Başkanı 
Sayın Bekir ALTUN, İstanbul Yargı teşkilatının 
Cumhuriyet Başsavcıları, Adalet Komisyonu 
Başkanları, Cumhuriyet Başsavcı Vekilleri, 
Cumhuriyet Savcıları, Hakimler ile üye ülkeleri 
temsilen Azerbaycan Cumhuriyeti Yüksek 
Mahkeme Başkanı ve Mahkeme-Hukuk Konseyi 
Başkanı Sayın İnam KARİMOV, Kazakistan 
Cumhuriyeti Yüksek Yargı Konseyi Başkanı Sayın 
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Denis SHİPP, Kırgız Cumhuriyeti Hâkimler Konseyi 
Başkanı Sayın Kydyk DJUNUSHPAEV, Özbekistan 
Cumhuriyeti Yüksek Yargı Konseyi Başkanı Sayın 
Kholmumin YODGOROV, Macaristan Ulusal 
Yargı Konseyi Başkanı Sayın Dr. Péter SZABÓ 
ve Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Yüksek Mahkeme 
Başkanı ve Yüksek Adliye Kurulu Başkanı Bertan 
ÖZERDAĞ’ın katılımı ile yapıldı. 
Açılış konuşmasını sırasıyla HSK Genel 
Sekreteri Sayın Atila ÖZTÜRK, Türk Devletleri 

Teşkilatı Genel Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek 
ÖMÜRALİYEV ve Adalet Bakanı Sayın Yılmaz 
TUNÇ’un yaptığı toplantıda katılımcılar, 
ülkelerinde bulunan yargı kurullarının yapısını 
ve işleyişini aktararak, üye ülkelerle ortak akılla 
yürütülebilecek çalışmalar ele alındı. Üye ülkeler 
Hâkimler Savcılar Kurulları arasında kurulması 
hedeflenen Türk Yargı Kurulları Ağı’nın sistematik 
ve etkin bir şekilde işlemesi için atılabilecek 
adımlar değerlendirildi. n

ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   87ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   87 17.07.2024   17:2617.07.2024   17:26



TEMMUZ 202488

HABER & ETKİNLİK
SE

M
İN

ER

CEZA İNFAZ KURUMLARINDA TEKNOLOJİ KONFERANSI (TIC) VE YENİLİKÇİ  
CEZA İNFAZ KURUMU ALTYAPISI KONFERANSI (IPIC) DÜZENLENDİ
Uluslararası Islah ve Ceza İnfaz Kurumları Derneği (ICPA) ve Avrupa Cezaevleri ve Islah Hizmetleri 
Kuruluşu (EuroPris) üyelikleri çerçevesinde düzenlenen “Ceza İnfaz Kurumlarında Teknoloji 
Konferansı (TIC)” ve “Yenilikçi Ceza İnfaz Kurumu Altyapısı Konferansı (IPIC)”, İstanbul’da 
gerçekleşti. Konferansın açılış konuşmasını Adalet Bakanı Sayın Yılmaz TUNÇ gerçekleştirdi.
64 farklı ülkeden 568 ülke temsilcisinin katıldığı konferanslarda, ceza adaleti ve infaz sistemi 
alanında uluslararası iş birliğini güçlendirilmesi, en iyi uygulamaların paylaşılması ile ileri 
teknoloji ve tasarım çözümlerinin teşvik edilmesi amaçlandı. TIC Konferansında, dijital çözümler 
ve teknolojik yeniliklerin ceza infaz kurumlarına entegrasyonu konuları, IPIC konferansında ise 
yenilikçi tasarımların çözümleri ele alındı. n
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UZLAŞTIRMA ULUSLARARASI SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ
Adalet Bakanımız Sayın Yılmaz TUNÇ’un teşrifleriyle, “Türkiye’de Alternatif Uyuşmazlık Çözüm 
Yollarının Geliştirilmesi” Avrupa Birliği-Avrupa Konseyi Ortak Projesi kapsamında, 09 Mayıs 
2024 tarihinde, “Uzlaştırma Uluslararası Sempozyumu” düzenlendi.
Sempozyuma, Hakimler ve Savcılar Kurulu Başkanvekili Sayın Mehmet Akif EKİNCİ, Hakimler 
ve Savcılar Kurulu Üyesi Prof. Dr. Sayın Çetin ARSLAN, Adalet Bakan Yardımcıları Sayın Niyazi 
ACAR ve Sayın Hurşit YILDIRIM, İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ, İstanbul 
Adalet Komisyonu Başkanı Sayın Bekir ALTUN, Cumhuriyet Başsavcıları, Adalet Komisyonu 
Başkanları, Cumhuriyet Savcıları, Hakimler, uluslararası uzmanlar, uzlaştırma bürosu personelleri, 
uzlaştırmacılar ile akademisyenler katıldı.
Uzlaştırma kurumunun onarıcı adalet bağlamında ele alınması, özellik arz eden konular ve 
karşılaştırmalı hukuk bakımından incelenmesi amacıyla düzenlenen sempozyumda açılış 
konuşmalarını Adalet Bakanı Sayın Yılmaz TUNÇ, Avrupa Konseyi Ankara Program Ofisi 
Başkanı Sayın William MASSOLIN ve Adalet Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürü Sayın Ali 
ÖZTÜRKMEN yaptı.
Açılış konuşmalarının ardından, sempozyumda uzlaştırma kurumu oturumlar halinde ele alınmış 
olup, oturumların bitmesine müteakip katılımcıların uzlaştırma kurumunun uygulamalarına 
ilişkin soru, görüş ve öneriler dinlenerek, mevcut uygulamaların analiz ile değerlendirilmesi 
yapıldı. n
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CEZA İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE ATANAN SAYIN MEHMET YILMAZ’A 
VEDA PROGRAMI DÜZENLENDİ

İstanbul Cumhuriyet Başsavcı Vekili iken 28 
Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 
27.05.2024 tarihli ve 2024/153 sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Adalet 
Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürü olarak 
atanan Sayın Mehmet YILMAZ’a veda yemeği 
programı düzenlendi. 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban 
YILMAZ ve İstanbul Adli Yargı İlk Derece 
Mahkemesi Adalet Komisyonu Başkanı Sayın 

Bekir ALTUN’un ev sahipliğinde düzenlenen 
veda yemeğine Şehit Savcımız Mehmet Selim 
KİRAZ’IN kıymetli babası Sayın Hakkı KİRAZ, 
İstanbul Valisi Sayın Davut GÜL, İstanbul İl 
Jandarma Komutanı Tümgeneral Yusuf Kenan 
TOPÇU, İstanbul İl Emniyet Müdürü Sayın Zafer 
AKTAŞ, MİT Bölge Başkanı, İstanbul Bölge 
Adliye Mahkemesi Cumhuriyet Başsavcısı 
Sayın Metin SARIHAN, İstanbul Bölge Adliye 
Mahkemesi Başkanı Sayın Murat BOYLU, 
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İstanbul Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Sayın 
Ahmet Cüneyt YILMAZ, İstanbul Anadolu 
Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Zafer KOÇ, 
İstanbul Anadolu Adalet Komisyonu Başkanı 
Sayın Ahmet KAYA, Bakırköy Cumhuriyet 
Başsavcısı Sayın Hüseyin GÜMÜŞ, Silivri 
Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Nihat DEMİR, 
Silivri Adalet Komisyonu Başkanı Sayın 
Selami YILMAZ, Küçükçekmece Cumhuriyet 
Başsavcısı Sayın Vedat YİĞİT, Büyükçekmece 
Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Mustafa ÇİĞDEM, 
Beykoz Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Doç. Dr. 
Barış DUMAN, Gaziosmanpaşa Cumhuriyet 
Başsavcısı Sayın Haydar MEMİŞ, İstanbul İcra 
Daireleri Başkanı Sayın Muharrem TERZİ, 
İstanbul Eğitim Merkezi Başkanı Sayın Bedir 
FİDAN, Adli Tıp Kurumu Başkanı Sayın Hızır 
ASLIYÜREK ve İstanbul Yargı Camiasından 
birçok kıymetli isim de katılım gösterdi.
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban 
YILMAZ’ın açılış konuşması ile program başladı. 
Konuşmasında Adalet Bakanlığı Ceza İşleri 
Genel Müdürlüğüne atanan Sayın Mehmet 
YILMAZ ile Ankara Batı Adliyesinde başlayan 
çalışma arkadaşlıklarının çok uzun süredir 
devam ettiğini, Sayın Mehmet YILMAZ’ın bu 
göreve atanmasından duyduğu mutluluğu 

ve memnuniyetini dile getirdi. Sayın Mehmet 
YILMAZ’ın daha yüksek görevlere gelmesini 
temenni ettiğini belirtti. 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban 
YILMAZ’ın konuşmasının ardından, İstanbul 
Adalet Komisyonu Başkanı Sayın Bekir ALTUN 
yaptığı konuşmasında aynı çatı altında görev 
yaptığı Sayın Mehmet YILMAZ’ı tanımaktan 
mutluluk duyduğunu ve yeni görevinin hayırlı 
olmasını diledi. Kürsüye çıkan Sayın Mehmet 
YILMAZ ise konuşmasına veda yemeğine 
katılım gösteren davetlilere teşekkür ederek 
başladı. İstanbul Adliyesinde çalışmaktan 
duyduğu memnuniyeti dile getiren Sayın 
Mehmet YILMAZ buradan ayrılacak olmanın 
hüznünü yaşadığını belirtti. Daha sonra 
kürsüye çıkan İstanbul Valisi Sayın Davut GÜL 
ise görev ve yetkileri gereği İstanbul Adliyesi 
ile sürekli temas ve istişare halinde olduklarını, 
Sayın Mehmet YILMAZ ile de çok uyumlu bir 
çalışma ortamı yakalayarak birçok zorluğun 
üstesinden kolaylıkla geldiklerini belirtti ve 
Sayın Mehmet YILMAZ’a yeni görevinin hayırlı 
olmasını ve başarı dileklerini belirtti. Yapılan 
aile fotoğrafı çekiminin ardından program 
sona erdi. n
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ŞEHİT CUMHURİYET SAVCISI MEHMET SELİM KİRAZ 
ANISINA İFTAR PROGRAMI DÜZENLENDİ

Ş
ehadetinin 9. Yılında Adliyemizde Adalet 
Bakanımız Sayın Yılmaz TUNÇ’un teşrifleriyle 
yapılan anma töreninin ardından, Adalet 
Bakanımız Sayın Yılmaz TUNÇ’un teşrifleri 
ve İstanbul Yargı Teşkilatı mensuplarının da 

katılımı ile iftar programı düzenlendi. Edilen dualar ve 
birlikte yapılan iftarın ardından İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ yaptığı konuşmada;

“Sayın Bakanım,

Sayın Bakan Yardımcılarım,

Sayın HSK Üyem, Genel Sekreterim,

Mehmet Selim KİRAZ kardeşimizin saygı değer ailesi 

(Babası, Annesi…),

Kıymetli meslektaşlarım, mesai arkadaşlarım,

Kıymetli İstanbul protokolünün değerli Üyeleri,

Değerli Baro Başkanlarımız ve Avukatlarımız, değerli 
Basın mensupları,

Mübarek ramazan ayı içerisinden bulunuyoruz. Bugün 
18. İftar, iftarımızı burada hep birlikte açmış olduk. 
Allah tuttuğumuz oruçları, yaptığımız iftarları kabul 
etsin inşallah. Ramazan ayı rahmet ayı, bereket ayı, 
bir ve beraber olma ayı. Genelde de iftar ve sahur 
programlarında bir araya geliyoruz, beraber oluyoruz. 
Bugün de İstanbul’daki tüm adliyelerde görev 
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yapan arkadaşlarımızdan 500 Hâkim ve Cumhuriyet 
Savcısıyla birlikte Sayın Adalet Bakanımızla, Bakan 
Yardımcılarımızla ve misafirlerimizle bir araya geldik. 

Sayın Bakanım, 

Değerli Meslektaşlarım,

Bugün bizim için önemli bir gündü, anlamlı bir gündü. 
Mehmet Selim KİRAZ kardeşimizin şehadeti dolayısıyla 
anma etkinliklerimiz vardı, programlarımız vardı. İlk 

olarak adliyede bir anma programı yaptık, akabinde 
odasına, makamına çıkıp kendisini orada ziyaret ettik. 
Daha sonra adliye mescidimizde kendisine Kuran’lar 
okuyup, dualar ettik. Hemen akabinde mezarına gidip 
kendisine selam verdik, orda da Kuran’lar okuyup dualar 
ettik. Sonrasında Fatih Sultan Mehmet Üniversitesi’nde 
Şehit Savcımız Mehmet Selim KİRAZ adına düzenlenmiş 
bir ödül töreni vardı, Sayın Bakanımız ve heyetle beraber 
oraya katıldık. Bugün de bu iftarla birlikte, bugünkü 
bu yoğun programımızı bitirmiş oluyoruz. Bizler 
Yargı mensupları olarak İstanbul’da Hâkim ve Savcılık 
yapıyoruz. İstanbul, toprak bakımından küçük bir il 
olabilir ama tarih, turizm, kültür, ticaret başkenti olduğu 
için tabii çok farklı bir şehirde görev yapmış oluyoruz. 
Dünyanın neredeyse her ülkesinden, Türkiye’deki her 
şehirden insanın yaşadığı karmaşık bir şehir. Tabii böyle 
olunca yargıya çok iş düşüyor. Tabii bizlerde yargı olarak 
burada güçlü bir kadroya sahibiz. İlk Derece Adli Yargı 
olarak 11 tane adliyemiz var irili ufaklı 3 tanesi büyük 
sayılacak adliye, bazıları Türkiye’nin değil dünyanın 
büyük adliyeleri. İdare ve Vergi Mahkemeleri var ve 
üstünde de Bölge Adliye ve Bölge İdare Mahkemeleri 
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var. Yaklaşık 3800-4000 arasında Hakim ve Savcının 
görev yaptığı, yaklaşık 17.000 memurun ve diğer 
adliye çalışanların görev yaptığı tabii bir o kadar da 
ceza infaz kurumlarında çalışan memurların olduğu 
Türkiye nüfusunun %20’sinin yaşadığı bir şehirde 
görev yapıyoruz. Yargı olarak biz Türkiye’nin %30 dan 
fazla işine bakıyoruz. Nitelik ve nicelik bakımından çok 
önemli işlere bakıyoruz. Bu güçlü kadroyla beraber 
vatandaşlarımızın dertlerine, sorunlarına, şikayetlerine 
çözüm olmaya çalışıyoruz. Genel olarak işleyişte bir 
sıkıntımız yok. Bina bakımından baktığımızda tabii 
son 20 yılda çok bina yapıldı ama maalesef yetersiz 
gelmeye başladı. Artık ek binalarımız, kiralık binalarımız 
var. İlçe adliyelerimizden Küçükçekmece Adliyesini 
sağ olsun Başsavcımızın gayretleriyle onu yeni binaya 
taşımıştık orayı Ağır Ceza olarak faaliyete geçirdik, 
problemimiz yok. Ancak Gaziosmanpaşa adliyemizde 
bir sıkıntı vardı çünkü 3 ayrı adliye binasında görev 
yapıyor artı havalimanı dolayısıyla bir yük binmişti çok 
şükür dün itibariyle oranın da ihalesini yaptı Vakıflar 
Genel Müdürlüğümüz. İç tadilatını yapıp inşallah bize 
teslim edecek ve Ağır Ceza olarak bize hizmet edecek. 
Bina olarak en sıkıntılı yerimiz Büyükçekmece adliyemiz 
kalıyor maalesef arkadaşlarımız çok uğraşmasına 
rağmen çok ilerleme sağlayamadı ancak Bakanlığımız 
Esenyurt’da yeni bir adliye yapılması için çalışmalarına 
devam ediyor. Personel ve diğer yardımcı elemanlar 
bakımından aslında çok sıkıntımız yok. Yeteri kadar 
personel veriliyor ancak İstanbul’dan giden çok olduğu 
için zaman içerisinde eksiklikler maalesef oluyor. Bütün 
konularda Bakanlığımızın desteğini, pozitif ayrımcılığını 
görüyoruz. Hem personel alımlarında hem Hâkim ve 
Savcı görevlendirmelerinde ve diğer taleplerimizi yerine 
getirmeye çalışıyor çünkü bize destek olduğunda biz 
Türkiye’nin tüm yargı yükünün %30’nu çözmüş oluyoruz. 

Sayın Bakanımız, Bakan Yardımcılarımız, Kurulumuz 
ve Üyelerimiz, Genel Sekreterimiz, bugün gün boyu 
bizimle beraberdi. Kendilerine sizlerin huzurunda 
teşekkürlerimi ve şükranlarımı sunuyorum. Şimdiden 
yaklaşmakta olan Kadir gecesini ve Ramazan Bayramı’nı 
tebrik ediyor, hepinizi Allah’a emanet edip saygıyla ve 
sevgiyle selamlıyorum.” dedi. 

İftar programında konuşan Adalet Bakanımız Sayın 
Yılmaz TUNÇ konuşmasında;

“Şehit Savcımız merhum Mehmet Selim KİRAZ’ın 
kıymetli babası Hakkı KİRAZ ağabeyimiz,

Kıymetli HSK Başkanvekilimiz, HSK üyelerimiz, 

Çok değerli İstanbul ve diğer Başsavcılarımız, 
Komisyon Başkanlarımız, 

Çok değerli Yargı Mensuplarımız, değerli Basın 
mensupları 

Hepinizi saygıyla, sevgiyle, muhabbetle selamlıyorum. 
Bu Ramazan akşamında; rahmet ayında, bereket 
ve marifet ayında sizlerle beraber iftar sofrasını 

paylaşmış olmaktan duymuş olduğumuz memnuniyeti 
öncelikle belirtmek istiyorum. Bu güzel organizasyonu 
gerçekleştiren İstanbul Cumhuriyet Başsavcımıza ve 
emeği geçen tüm kardeşlerimize huzurlarınızda çok 
teşekkür ediyorum. Bugün anlamlı bir gündü, bugün 
merhum Şehidimiz Mehmet Selim KİRAZ’ın şehadete 
ulaşmasının 9. Yıl dönümü münasebetiyle İstanbul 
Adliyesindeydik. Bir anma programı gerçekleştirdik. 
Şehit Savcımız Mehmet Selim KİRAZ’ı dualarla tekrardan 
yad ettik. Mekânı cennet olsun. 

Terörle mücadelemizde kararlılığımızdan hiçbir zaman 
taviz vermeden yolumuza devam edeceğiz. Ona 
sıkılan kurşun Türkiye’ye sıkılan kurşundu, ona sıkılan 
kurşun adalete, hukuka sıkılan kurşundu ve bundan 
sonraki Hâkim ve Savcılarımızla, Yargı mensuplarımızla, 
Şehidimizin emanetine sahip çıkma noktasında hep 
beraber mücadelemizi sürdürmeye devam edeceğiz. 
İstanbul Adliyesi’ndeki bugünkü anma töreni sonrası 
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesinde Hukuk 
Fakültesi öğrencileri de onu andılar. Geleceğimizin 
ne kadar güvencede olduğunu o öğrencilerimizle 
gerçekleştirdiğimiz sohbette gördük. Onun idealine nasıl 
sahip çıktıklarını, Türkiye’de Hukuk mücadelesi, Adalet 
mücadelesi noktasında gençlerimizin ne kadar kararlı 
olduklarını üniversitedeki o programda görmüş olduk. 
Tabii sonrasında iftar programında sizlerle beraber 
şehidimizin babasıyla aynı manevi atmosferi iftar 
sofrasını paylaşmanın sevincini, mutluluğunu yaşadık. 
Ben tekrar Şehit Savcımız, “Adalet Şehidimiz” merhum 
Mehmet Selim KİRAZ Savcımıza Allah’tan rahmet 
diliyorum. Mekânı cennet olsun. Onun emanetine sahip 
çıkmaya devam edeceğiz inşallah. Bu ülke için bu vatan 
için, bayrak için, bağımsızlık için, canlarını feda eden 
tüm şehitlerimize rahmet, gazilerimize şifa diliyorum, 
şükranlarımı buradan arz ediyorum. 

Kıymetli Yargı Mensuplarımız;

Sizler kürsüde Adaletin tecellisi için fedakârca 
çalışıyorsunuz. Biz sizin gayretinizin farkındayız. 
Sayın Başsavcımızın da bahsettiği İstanbul’daki yargı 
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teşkilatımız Türkiye’deki yargı iş yükünün %20’sini 
teşkil ediyor. Hem iş yükü bakımından hem de Hâkim 
ve Savcı sayısı bakımından %20’si yani 5/1’i İstanbul’da 
bulunuyor. İstanbul’daki Yargı hizmetlerinin aksamadan 
devam etmesi, adaletinin tecellisi noktasında sizlere 
destek olma noktasında gerek Adalet Bakanlığımız 
gerekse HSK kurulu olarak yoğun bir çalışma içindeyiz. 
Biraz önce bahsedilen fiziki mekanlar önemli, fiziki 
mekanların teknoloji ile donatılması önemli ama 
en önemlisi de kürsüde görev yapan sizler; insan 
unsuru, özellikle adaletin tecellisi noktasındaki sizlerin 
gayretleri her şeyden daha önemli. Fedakârca çalışan 
24.000 Hâkim ve Savcımız var Türkiye genelinde, 
İstanbul’umuzda 4.000’den fazla Hâkim ve Savcımız 
var. Gece gündüz çalıştığınızın farkındayız. Bu 
çalışmanızda bizler sizlere ne kadar destek olabilirsek 
o kadar mutlu olacağız. Hep beraber vatandaşlarımızın 
yargıya güvenini, yargı hizmetlerinden memnuniyetini 
en üst noktaya çıkarmanın gayreti içinde çalışmamızı 
sürdüreceğiz. Adalet Mülkün Temelidir. Adalet insan 
onurunu korumaktır. Adalet haklıya hakkını vermektir. 
Hz. Mevlana’nın dediği gibi “Adalet her şeyi yerli yerine 
koymaktır.” Peygamber efendimizin hadisi Şerifi var 
“Bir saat adaletle hükmetmek, bir yıl ibadetten daha 
evladır.” diyor. Bu derece kutsal bir mesleğin, kutsal 
bir vazifenin sahiplerisiniz. Sizler bu kutsal vazifeyi 
yaparken, bizler de teşkilat olarak sizlere ne kadar 
destek olabiliyorsak, sizin o adaletin tecellisi yolunda 
sizlere ne kadar katkı sağlayabiliyorsak o kadar bizde 
görevimizi yapmış olmanın rahatlığı içinde olacağız. 
Kıymetli yargı mensuplarımız ülkemiz 22 yıldan bu yana 
özellikle güvenilir adalet sisteminin tesisi noktasında 
önemli mesafeler aldı. Fiziki mekanların kapasitelerinin 
arttırılması noktasında çok önemli mesafe aldık. Müstakil 
Adliye Sarayları bakımından baktığımız zaman çok 
önemli bir ilerleme sağlandığını görüyoruz. Beşyüz bin 
metrekare kapalı alandan bugün altı milyon metrekare 
kapalı alana çıktık Türkiye genelinde müstakil adalet 
sarayları bakımından. Ve bu adalet binaları içerisindeki 
teknolojinin, vatandaşlarımızın ve Yargı mensuplarımızın 
hizmetine sunulması bakımından da önemli mesafeler 
aldık. UYAP sistemi, görüntülü duruşmalara varıncaya 
kadar teknolojinin imkanlarından yararlanmanın 
gayreti içerisindeyiz. Yine sadece fiziki kapasite yargı 
teşkilatımızın daha güvenilir bir adalet sisteminin tesisi 
bakımından elbette ki yeterli değil. İyi bir mevzuatın, 
ihtiyaca cevap veren bir mevzuatın olması gerekiyor. 
Dolayısıyla o konuda da ülkemiz temel kanunların 
yenilenmesi bakımından son 22 yılda tüm temel 
kanunlarımız bir icra iflas kanunumuz kaldı onla ilgili 
bilim komisyonu çalışmaları da devam ediyor. Temel 
kanunlarımızı biz çağın ihtiyaçlarına uygun hale getirdik. 
Fiziki kapasite ve iyi mevzuat o fiziki kapasitenin içinde 
o iyi mevzuatı uygulayacak olan Hâkim ve Savcılarımız, 
sizlersiniz. Öncelikle sizlerin de hem nitelik hem nicelik 
bakımından yargı teşkilatımızın güçlendirilmesiyle ilgili 
uygulamaya koyduğumuz uygulamalar var. Onlardan biri 

hukuk fakültelerinde öncelikle kontenjanın azaltılması, 
kalitenin yükseltilmesi, hukuk fakültesi mezunlarının 
hukuk mesleklerine giriş sınavını kazandıktan sonra 
Hâkim, Savcılık sınavına katılabilmesi, avukatlık stajına 
başlayabilmesi. Bu 2024’ten itibaren artık uygulamaya 
geçeceğimiz bir sistem hukuk mesleklerine giriş sınavı. 
Hem savunmayı güçlendireceğimize inanıyoruz hem 
de Hâkim ve Savcı yardımcılığı sınavından önce bir 
ön elemenin yapılması ihtiyacından doğan önemli 
bir aşama. Sonrasında mesleğe kabulden önce 
Hâkim Savcı adaylığı yerine Hâkim Savcı Yardımcılığı 
müessesine başlamış oluyoruz. 23-24 Aralık tarihlerinde 
gerçekleştirdiğimiz Hâkim Savcı Yardımcılı sınavıyla 
3 yıl süren Hâkim Savcı yardımcılığı dönemi başladı. 
2 yıl süren Hakim Savcı adaylığı yerine bundan sonra 
Hakim Savcı yardımcılığı olarak kardeşlerimiz kürsüde 
görev yapacak olan Hakim Savcı yardımcılarımız  bir 
yıl Adalet Akademisinde önemli bir eğitim sürecinden 
ve sınavından geçecek 2 yılda tecrübeli Hakim ve 
Savcılarımızın yanında usta-çırak ilişkisi içerisinde 
çalışacaklar hem orda ki yargının işleyişine destek 
olacaklar hem de orada yetişerek orda kürsüye daha 
güçlü bir şekilde hazırlanmış olacaklar ve HSK’da onları 
mesleğe daha güçlü daha donanımlı bir şekilde kabul 
etmiş olacak. Böylece hem insan unsuru Hâkim Savcı 
ve Avukat kalitesi bakımından hem fiziki mekanların 
kapasitesini yine arttırmaya devam edeceğiz. Çünkü 
ihtiyaçlarımız sürekli artıyor. Yine mevzuatımızın 
iyileştirilmesi bakımından durmuyoruz yargı reformu 
strateji belgemizi seçimden sonra inşallah açıklayacak 
Sayın Cumhurbaşkanımız. Bizler hazırlıklarını 
tamamladık. Hem insan hakları eylem planı hem de 
yargı reformu strateji belgesi kapsamında önümüzdeki 
4 yıllık 2028 yılına kadar geçecek sürenin yargı 
reformu strateji belgesi kapmasında ortaya konulacak 
hedefler doğrultusunda hem mevzuatın iyileştirilmesi 
hem de uygulamaya yönelik sizlerden genel talepler 
vatandaşlarımızdan gelen öneriler doğrultusunda yine 
mevzuatın ve uygulamanın iyileştirilmesi noktasında 
ki çalışmaları önümüzde ki süreçte devam ettireceğiz. 
Sizlerle beraber vatandaşlarımızın yargıya güvenini daha 
üst noktaya taşımanın gayreti içerisinde vatandaşlarımız 
milletimiz için gece gündüz çalışacağız. Hedefimiz daha 
güvenilir bir adalet sistemini tesis etmek ve bu uğurda 
da sizlerin gayretine müteşekkiriz. 

Bu duygu ve düşüncelerle merhum Şehit Savcımız 
Mehmet Selim KİRAZ’ı ve tüm vatan uğruna şehit 
olan tüm şehit ve gazilerimizi rahmetle şükranla yad 
ediyorum. Buradan şehidimizin babasını bir kez daha 
saygıyla, hürmetle selamlıyorum. Hepinizin Ramazanı 
Şerifini tekrardan tebrik ediyorum ve şimdiden de 
bayramınızı tebrik ediyorum. Hepinizi sevgiyle saygıyla 
muhabbetle selamlıyorum. Sağ olun var olun.” dedi.

İftar etkinliği, yapılan samimi sohbet ve edilen dualarla 
sona erdi. n
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HSK TEFTİŞ KURULU BAŞKANININ ADLİYEMİZİ ZİYARETİ
Hakimler ve Savcılar Kurulu Teftiş Kurulu Başkanı Sayın Osman Nuri YİĞİT ve beraberindeki 
heyet adliyemize ziyarette bulundu. İstanbul Adalet Komisyonu Başkanı Sayın Bekir ALTUN 
tarafından makamında ağırlanan heyet yapılan temasların ardından adliyemizden ayrıldı. n
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ADALET BAKANLIĞI DIŞ İLİŞKİLER VE AVRUPA BİRLİĞİ GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN ADLİYEMİZİ ZİYARETİ
Adalet Bakanlığı Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Genel Müdür Yardımcısı Sayın Gökhan ERDOĞAN 
ve beraberindeki heyet İstanbul Adliyesini ziyaret etti. İstanbul Adalet Komisyonu Başkanı 
Sayın Bekir ALTUN tarafından makamında ağırlanan heyet daha sonra adliyemizden ayrıldı. n
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ŞEHİT MEHMET SELİM KİRAZ ANAOKULU YIL SONU GÖSTERİSİ 
KONFERANS SALONUNDA YAPILDI
Şehit Mehmet Selim KİRAZ Anaokulu öğrencilerinin hazırladığı yıl sonu halk oyunları gösterisi, 
İstanbul Adalet Komisyonu Başkanı Sayın Bekir ALTUN, İstanbul Cumhuriyet Başsavcı Vekilleri 
Sayın Gökhan ŞEN ve Sayın Mehmet Ali KURT’un katılımıyla Adliyemiz Şehit Cumhuriyet 
Savcısı Mehmet Selim KİRAZ Konferans Salonunda gerçekleşti. n

V
ED

A

ADALET BAKANLIĞI CEZA 
İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE 
ATANAN SAYIN MEHMET YILMAZ 
ADLİYEMİZDEN UĞURLANDI
İstanbul Cumhuriyet Başsavcı Vekili iken Adalet 
Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürlüğü’ne atanan 
Sayın Mehmet YILMAZ’a, İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ, İstanbul Adalet 
Komisyonu Başkanı Sayın Bekir ALTUN, İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcı Vekilleri, Hâkimler, Cumhuriyet 
Savcıları ve adliye personellerinin katılımıyla İstanbul 
Adalet Sarayında uğurlama töreni düzenlendi. n
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DEVLET SANATÇISI   
ORHAN GENCEBAY İLE SÖYLEŞİ

‘‘... Merhabalar sizleri en candan saygı ve sevgilerimle selamlıyorum,  
Berhudar olun. Bugün harika bir gün. Söyleşiye katılmak benim çok nadiren 
yaptığım çalışmalardan bir tanesi. Özellikle hukuk olunca çok daha farklı oluyor, 
çünkü hukukun ayrı bir yeri var. Sizlerle tanıştım, görüştüm. Çok teşekkür 
ediyorum. Çok mutlu oldum.’’

İ
stanbul Adalet Sarayı Şehit Mehmet Selim KİRAZ 
Konferans Salonunda İstanbul Cumhuriyet Baş-
savcısı Sayın Şaban YILMAZ ve İstanbul Adalet 
Komisyonu Başkanı Sayın Bekir ALTUN’un ev sa-
hipliğinde gerçekleşen etkinlik sonrası yayın kuru-

lumuz tarafından Devlet Sanatçısı Sayın Orhan GEN-
CEBAY ile bir söyleşi gerçekleştirildi. Adliyemiz konfe-
rans salonunda yapılan etkinliğe Cumhuriyet Başsavcı 
Vekilleri, Cumhuriyet Savcıları, Hâkimler, adliye per-
soneli ve çevre okullardan öğrenciler katılım gösterdi.  
Konferansta açılışı yapan İstanbul Cumhuriyet Baş-
savcısı Sayın Şaban YILMAZ konuşmasında:

“Sayın Orhan GENCEBAY, Sayın Sevim EMRE Hanıme-
fendi, Sayın Adalet Komisyonu Başkanım, Sayın Baş-
savcı Vekili arkadaşlarım, Sayın Hâkim ve Cumhuriyet 
Savcısı arkadaşlarım, Sayın hocalarımız, öğrencile-
rimiz, adliye çalışanlarımız hepinizi saygı ve sevgiyle 
selamlıyorum. Hepiniz hoş geldiniz, sefalar getirdiniz. 

Sayın Orhan GENCEBAY salona girerken herkesin 
yüzü gülüyordu. Bu şekilde güler yüzle güne başlamak 
bizim için de önemli. Değerli sanatçımız Orhan GEN-
CEBAY’ı tanımayan, sevmeyen yoktur. Biz onun şarkı-
larıyla, türküleriyle büyüdük. Orhan Bey besteci, ses 
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sanatçısı, şair, enstrümanist, aranjör, müzik yapımcısı, 
müzik direktörü, oyuncu ve aynı zamanda devlet sa-
natçısı. Bunların yanında benim gözümde Orhan GEN-
CEBAY kim? Her şeyden önce gerçek bir beyefendi, 
gerçek bir dost, bir arkadaş, bir ağabey. Bazıları ona 
Orhan Baba diyor. Gerçekten de baba gibi bir tavrı, 
duruşu var. Aynı zamanda gerçek bir vatansever. Bun-
ların dışında müthiş bir tarihçi ve öğretmen. Bunların 
hepsini topladığımızda bence Orhan GENCEBAY bir 
efsane, bir hazine aslında. Ama biz toplum olarak, mil-
let olarak hazinenin kıymetini, değerini bilmeyiz arka-
daşlar. Ne zaman biliriz? Gittikten sonra, uzaklaştıktan 
sonra veya öldükten sonra. Öyle yapmayalım. Böyle 
büyüklerimizin değerini bilelim, hazinemizin kıymetini 
bilelim. Ondan hem istifade edelim, hem her zaman 
gerekli saygı ve sevgiyi gösterelim. Hepinizi saygı ve 
sevgiyle selamlıyorum.’’ dedi.

Açılış konuşmasından sonra sahneye çıkan Devlet 
Sanatçısı Sayın Orhan GENCEBAY konferansta:

“Merhabalar sizleri en candan saygı ve sevgilerimle 

selamlıyorum, Berhudar olun. Bugün harika bir gün. 
Söyleşiye katılmak benim çok nadiren yaptığım çalış-
malardan bir tanesi. Özellikle hukuk olunca çok daha 
farklı oluyor, çünkü hukukun ayrı bir yeri var. Sizlerle 
tanıştım, görüştüm. Çok teşekkür ediyorum. Çok mut-
lu oldum. 

Söylenecek çok söz var, şüphesiz. Neler söyleyece-
ğimi deminden beri düşünüyorum fakat o kadar çok 
şey var ki hepsini söylemek mümkün değil. Öncelikle 
şununla başlayayım. Hz. Mevlana’nın 14-15 yaşlarında 
öğrendiğim ve hiç unutmadığım bir sözü var. O sözü 
ruhuma, bedenime giyindim. Bu söz de şuydu: “Al-
lah ile bir olana ölüm de ömür de hoş gelir.” Harika 
bir sözdü. Yani ölümle ömür kardeştir. Neticede biri 
var biri yok ama var ve yokun değerini biz tam olarak 
anlatamayız. Onu yaradan bilir. Ben yaradana küçük 
yaşlarda teslim olan biri olarak bilahare tasavvuf ehli 
olmaya gayret ediyorum. Öğrenmeye çalışıyorum 
sürekli. Ama şunu gördüm ki hayatta 3 tane gerçek 
var. Zaman içinde bu 3 gerçeği anlamaya çalıştım. 
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Anladım diyemeyeceğim. Eksiğimiz her zaman var. 
Birinci gerçek doğallıktı, yaratılış gerçeğiydi. İkinci 
gerçek rasyonalizm yani aklın gerçeklerinin oluştur-
duğu doktrinler vs. fakat insanlar sık sık onu da değiş-
tirebiliyor. Üçüncü gerçek de inançların hakikatleriydi. 
Ama bunların arasında ben şunu gördüm. En doğru 
gerçek henüz tam anlayamadığımız, tanıyamadığımız 
yaratılış gerçeğidir. Yaradanın, yarattığı gerçekleri biz 
tam olarak anlayamadık. Bu konuda astrofizikçiler -ki 
ben amatör olarak astrofizik ile ilgilenen biriyim- şöyle 
derler: Biz bu kâinatın %90’ını hiç bilmiyoruz, tanımı-
yoruz. %10’nun , %1’ini tanımlamaya çalışıyoruz derler 
astrofizikçiler. Yani böyle eksiklerimiz var. Ama ne ka-
dar çok tanıyorsak o kadar çok hizmet etmiş, mutlu 
olmuş olacağız. Burada, tüm değerlerin doğrularını ve 
bunların uygulamalarını fevkalade bir şekilde yapma-
mız gereken alan olan Adliye binasındayız. Adaletle il-
gili yine Hz. Mevlana şunu söylüyor: Soruyorlar Adalet 
nedir? Diyor ki: Adalet, değerlerin yerine konmasıdır; 
değerlerin yerini bulmasıdır diyor. O zaman şunu an-
lıyoruz. Demek ki hepimizin görmüş olduğu bir olgu, 
bu manevi veyahut maddi ne varsa. Bu olgunun gü-
zelliği, buna herkes güzel diyorsa, demek ki orada 
her şey yerli yerinde olduğu için güzel. Adalet güzel-

liğin sembolüdür. Bunu sizler yapıyorsunuz, yapmaya 
gayret ediyorsunuz, yapıyorsunuz. Tabii eksiğimiz de 
olabilir. İnşallah onları da düzeltiriz. Hatasız kul olmaz 
çünkü. Yeter ki telafisi mümkün olmayan hatalar yap-
mayın. Önemli olan bu. 

Tarihte beni etkileyen çok önemli şahsiyetler var. 
Çin’in Konfüçyüs’ü vardır biliyorsunuz, büyük insan. 
Şöyle söyler Konfüçyüs: Bu kâinat kutupsallık pren-
sibiyle varlığını sürdürmektedir. Kutupsallık prensibi, 
yani boşun karşısında dolu, aydınlığın karşısında ka-
ranlık. Bunu insana indirgediğin zaman artı ve eksi, 
kadın ve erkek olarak da biz değerlendiriyoruz. Yani 
kâinat kutupsallık prensibiyle varlığını sürdürmek-
tedir. Yaradan böyle yaratmıştır. Spinoes’e bu konu 
hakkında benzer bir şey söyler. ‘’Kâinat doğadır’’ der. 
Ama ben orada doğa diye ifade edilen o değeri yara-
dan olarak görüyorum. Yaradan her şeydir. Doğadır. 
Yaradan var diyorum, var dediğin zaman o demektir. 
Ama biz bunu ne kadar anladık, anlayacağız inşal-
lah. Eksiğimizle, hatamızla. Sizler de buna yardımcı 
olacaksınız. Günümüzde demokrasiden en iyi sistem 
diye bahsediyorlar. Peki, demokrasi ne demek? İki 
tane başlıktır. Adalet artı özgürlük. Yani özgürlüğün 
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adaleti. Bu yalnız insan için değil. Kâinatta ne varsa 
hepsinin özgürlüğü. Tüm canlıların bu kâinatta yaşam 
hakkı var. Ama biz bu hakkı iyi ve kötü insan; olumlu 
ve olumsuz insan diyerek kendimize göre ayırabiliyo-
ruz. O zaman doğanın gerçeklerini yeterince bilmedi-
ğimiz için eksiklerimiz oluyor. Çünkü doğanın yaratılış 
gerçeğinde kesinlikle kötülük yoktur. Kesinlikle Allah 
kötü bir şey yaratmamıştır. Derler ki, ‘’İyi de kötü de 
Allah’tan.’’  Kesinlikle hayır. Yaradan iyiyi yaratmıştır. 
Daima güzeli yaratmıştır. Fakat arada birtakım mu-
tasyon farklılıkları, değişimler, farklılıklar oluyorsa o 
yaratılan insanın ilişkileriyle ilgili eksikler, fazlalıklar 
veyahut ve sürelerle de ilgilidir. Bu başka bir şey. Bu 
kötülük demek değil. Ama biz insanlar resmen bazı 
kişileri kötü olarak tanımlıyoruz. Öyle tanıtmaya ça-
lışıyoruz. Öyle değerlendiriyoruz. Hayır. İnsanları an-
lamalıyız, bilmeliyiz. Bildikçe daha iyi olacağız. Akılcı 
gerçeklere göre hareket etmemiz lazım. Çünkü imanın 
yanına aklı koyarsak bir maturidi oluyorsa bizim inan-
cımız budur. Aklın gerçeği, bir şeyi yanlış söyleyebilir, 
fakat sonra düzeltir. Onun için burada ikinci gerçek 
tipi bu. Bu da çok önemli tabi. Aklımızla bulacağız her 
şeyi. Üçüncü olarak inançların hakikatleri dediğimiz 
değerlere baktığımız zaman bunların bazen yanlış yo-

rumlarını yapıyoruz veya yanlış alıyoruz. Hayat devam 
ediyor. Yaşamımızı daha iyi sürdürmeye çalışmalıyız. 
Bunu yaparken de aklımızla yaradanın bize verdi-
ği yeteneklerle yapmalıyız. Her gün her an bir şeyler 
öğreniyoruz şüphesiz ve bunu sanata şöyle bağlamak 
isterim: Yaşamda her konu kültür içerir. Her konunun 
kendine göre değerleri vardır. Bu konular ne kadar 
değerlenirse o kadar çok gelişmiş anlamına gelir. Bin-
lerce yıldan beri biz bu yaşam içerisinde nice konuları 
kullanıyoruz, görüyoruz, düşünüyoruz. Bunları binler-
ce yıl öncesindeki zamandan daha iyi bir hale getirdik. 
Çok daha ileri gidecek. Biz bu konuları geliştiriyoruz. 
Bu gelişmeler oldukça üstüne ilave edildikçe akılla ve 
tecrübeyle yaşam daha güzel olacaktır. Yaşamın gü-
zelliği, hat safhada olduğu zaman sanat diye adlan-
dırılan son derece büyük bir kavramla karşılaşacaktır. 

Sanat tüm gelişmişliklerin özetidir. Hatta o hale gelir 
ki her konuyu ifade ederken şu şekilde söyleyebili-
yoruz. İnsan yetiştirmek büyük bir sanattır. Sanat bu 
denli kültürlerin zirvesini oluşturan güzelliklerin en 
büyük kavramıdır. Sanat böyle bir şeydir. Sanat yalnız 
güzel sanatlarda eğlenmek, resim yapmak değildir. 
Gutenberg bu konuda şöyle bir şey söylemiştir: Fikir 
mi önemli, cisim mi önemli? Evvelce hep cisim önem-
li demişler Gutenberg’e kadar. Aslında fikir önemli 
olan. Hatta bunda iyi bir örnek vardır. Bir ressam bir 
resim yaptığı zaman o resmin üzerindeki harika re-
sim. Resim mi önemli? Yoksa tablo mu önemli? Tablo 
önemliymiş o zaman arkadaşlar. Çünkü o resmi tablo 
taşıdığı için daha önemli oluyor. Fakat Gutenberg’le 
beraber yazının şekle girmesi, kitapların oluşmaya 
başlamasıyla, O fikir milyonlarca baskıyla yayılıyor. 
O zaman fikrin önemini anlamaya başlıyorlar. Re-
simler de öyle çoğaldıkça fikir daha önemli demiş-
ler. Fikir bu denli önemli. Şöyle açıklamak gerekirse 
AKM’de fikir mi önemli? AKM mi önemli? Hayır. AKM 
çok önemli ama aslında orada sergilenen değerler 
önemli. Fikirler önemli. AKM bir sergi yeri. Yani ne-
ticede biz bu sanat kavramını nesiller boyu daha da 
geliştireceğiz. Çok daha mükemmel yerlere varaca-
ğız. Bunu yapmak akılla, çalışmakla, emekle ve yete-
nekle olmaktadır.” diyerek konuşmasını sonlandırdı.  
Daha sonrasında yapılan soru- cevap bölümünde:

Soru: İsteyip de başaramadığınız bir hayaliniz var mı? 

Orhan GENCEBAY: Yaradanın yarattığı nice güzellikler 
var. Ben de güzelin peşinde koşan biriyim. Ben bütün 
dünyanın barış içinde olmasını istiyorum. Bu dünyada 
kim, ne varsa, hangi canlı varsa hepsi mutlu olsun isti-
yorum. Çünkü bu dünyada mutlu yaşamak hepimizin 
hakkı. Bütün canlıların hakkıdır. İstediğim en önemli 
şeylerden birisi budur. Bunu tam anlamıyla sağlaya-
madık maalesef. İnşallah bunu sağlarız. Bunu sağla-
mak yine sizlere düşüyor, gençlere.
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Soru: Hangi takımı tutuyorsunuz?

Orhan GENCEBAY: Ben öncelikle milli takımı tutuyo-
rum.  Daha sonra Galatasaraylıyım.

Soru: En çok sevdiğiniz şarkınız hangisi?

Orhan GENCEBAY: Batsın bu dünya şarkım ilk aklıma 
gelen. Çünkü hikâyesi var, nedenleri var bu şarkıyı yap-
mamın. Keşke o nedenler olmasaydı da o şarkıyı da 
yapmasaydım. ‘’Batsın bu dünya.’’ Ben Batsın bu dün-
ya şarkısını yaparken dünyanın fiziki olarak batmasını 
katiyen istemem mümkün değil. Böyle bir şey olması 
da mümkün değil zaten. Ben orada dünyanın daha iyi 
olması için bunu batıralım, yenisini kuralım. Niye? Daha 
güzel, daha adil. Sevgi dolu bir dünya istediğim için. 
Barış için, insanlık için batsın bu dünya dedim. Bu du-
yarlılığı taşıyan ilkeleri daha iyi hale getirelim diye yap-
tım. Bunu yapma nedenim de yetmişlerdi. Yetmişler 
Türkiye’nin maalesef çok kötü yıllarındandır. Ben bunu 
yaşayanlardan biriyim. 43-45 milyon nüfusumuz var-
dı. Gençlerimiz birbirini öldürüyordu. Neden? Birileri-
nin bizi yönlendirmesiyle yani bizim ülkemizin dışında. 
Ve sağ, sol kavgası vardı. Laik, anti laik vs. Bizleri yok 
etmeye çalışıyorlardı ve çok kötü duruma getirmişler-
di ülkemizi. Ben bunlara dayanamadığımdan yaptım 
bu şarkıyı. 1980 yılına kadar 8.533 gencimiz birbirini 
öldürdü. 30.000 gencimiz ağır yaralandı. 17.000 fai-
li meçhul cinayet var bakın. Türkiye buralardan geldi 

işte. Ben de belki o zaman topun ağzında olanlardan 
biriydim, kısmet. Yaradan izin verdi, yaşıyoruz. 

Soru: Genelde aşırı sevgi zehirlenme meydana geti-
rebilir. Siz bu kadar sevgiye rağmen istikametinizi, 
şöhretinizi nasıl muhafaza ettiniz? Nasıl sizi zehir-
lemedi?

Orhan GENCEBAY: Bilmeye ve denge kurmaya çalış-
tık. Bilince, bilmeye çalışınca ne kadar biliyorsanız o 
bilgilerle olumlu yaşamla ilgili dengeler kurulabiliyor. 

Soru: Hayatınızda karşılaştığınız problemlerinizle 
başa çıkma konusunda yöntemleriniz nelerdir? 

Orhan GENCEBAY: Ben bir problem görüyorsam o 
problemin aşılıp aşılamayacağını da görmeye çalışı-
yorum. Eğer ki aşılamayacak bir konuysa onu erteli-
yorum daha sonra hallederim diye bakıyorum. Ama 
halledebileceğim problemler varsa kesinlikle onları 
halletmeliyim diyorum. Çünkü problemler hem beni 
engeller hem benle ilgili olanları engeller hem de top-
lumu engelleyebilir. 

Soru: Sanatçı olmasaydınız ne olmak isterdiniz?

Orhan GENCEBAY: Bu dünyada herkes birbirinin ya-
pamadıklarını yapmaktadır. Herkes birbirini böyle ta-
mamlamaktadır. Herkes bir görev yaparak diğer kişinin 
görevini, yaşamını kolaylaştırmaktadır. Ben de hiç dü-
şünmedim ama şöyle bir isteğim vardı. Onu da nereden 
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anladım. Yurt dışında çok güzel inşaat malzemeleri var. 
Almanya’ya gittiğimizde tuğlaları ısırmak istiyordum. 
Orada şunu anladım, hatırladım. Ben mühendis mimar 
olabilirdim belki. Çok büyük bir isteğim vardı.

Soru: Aradan uzun yıllar geçti. Hala bir Orhan GEN-
CEBAY, Müslüm GÜRSES, Ferdi TAYFUR dinleniyor. 
Yıl 2024 bir yıl önceki şarkı dinlenmezken 50 yıl ön-
ceki şarkıların dinlenme sebebi nedir acaba? 

Orhan GENCEBAY: O şarkıların hem edebi mesajıyla 
ilgili hem de müzikle ilgili derinliği vardır. Müzik ses fi-
ziği içindeki olan olgulardır. Müziğin görevleri o kadar 
sınırsız o kadar çoktur ki örnek biz Kur’an-ı Kerim’imizi 
okurken onu müzikle ifade ediyoruz. Ama oradaki mü-
ziğin yapısı farklı. Orada ayrı bir dinsel bir duyum var. 
Bu tarafta eğlence amaçlı müzik var, düşünce amaçlı 
müzik var, savaş amaçlı müzik var, gurbet duyarlılık-
ları var, muhtelif konuların getirdiği müzikler var. Yani 
bunların müzik derinliğini bilmek lazım. Sözün getirdi-
ği mesaj bir öğreti olmalı. Bir hatıra bırakmalı insanda 
diye düşünüyorum. Biz bunları yapmaya çalışıyoruz. 
Ben özellikle buna çok dikkat ederim. 

Soru: ‘’Ben Doğarken ölmüşüm’’ şarkınızın hikâyesi 
nedir? 

Orhan GENCEBAY: 32 yaşlarında bir edebiyat öğret-
menimiz, bir akraba, genç bir hanım akciğer kanseri-
ne yakalanmıştı ve Koşuyolu Hastanesinde yatıyordu. 

Ziyaretine hep gidiyorduk ama bu son ziyaretimizde 
o kadar hastaydı ki nasıl öksürüyordu, nasıl acı çeki-
yordu. Maalesef aldığı ilaçlar onun acısını dindire-
miyordu. Ben o arada şöyle dua ettim ‘’Bu dünyada 
rahat yok, ölüm belki kurtuluş. Al canımı ya Rabbi bit-
sin artık kahroluş’’ onu o söylemiş gibi ben söyledim 
böyle bir dörtlük yazdım ve dört saat sonra da vefat 
etti. Allah gani gani rahmet eylesin. Bu şarkıyı bu söz-
leri şununla birleştirdim. Toplumumuzda doğarken bir 
nevi ölü doğanlar vardı yani yazgısı içinde bulunduğu 
ortam hoş olmayan maddi manevi çok zorluklar içinde 
olan insanlarımız vardı. Onlar doğarken bana göre ölü 
doğuyorlardı onların da bende yaptığı etkiyle bu sözü 
birleştirdim. Doğarken ölmüşüm diye bir nevi protest 
bir mesele haline geldi, onların anısıdır.

Soru: Bağlamayı üst seviyede çalıyorsunuz, büyük 
bir virtüözsünüz. Bağlamadan sonra kendinizi en 
yakın gördüğünüz çalgı aleti nedir? 

Orhan GENCEBAY: Tüm çalgı aletlerinin güzelliği ayrı 
ayrıdır. Bağlama bizim halk müziğimizi iyi ifade eden 
aletlerimizden. Binlerce yıldan beri var. Ben ayrıyeten 
tambur da çalıyorum. Tambur diyorum o yüzden.

Yapılan söyleşi sonrası İstanbul Adalet Komisyonu 
Başkanı Sayın Bekir ALTUN kıymetli Devlet Sanat-
çımız Sayın Orhan GENCEBAY’a hediye takdiminde 
bulunuldu. n
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ŞEHİT İSTANBUL CUMHURİYET SAVCISI SAYIN MEHMET SELİM KİRAZ  
8. GELENEKSEL FUTBOL TURNUVASI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

İ
stanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban 
YILMAZ ve İstanbul Adalet Komisyonu 
Başkanı Sayın Bekir ALTUN’un ev sahipliğinde 
Şehit İstanbul Cumhuriyet Savcısı Mehmet 
Selim KİRAZ’ın Kıymetli Babası Sayın Hakkı 

KİRAZ ile İstanbul ili Yargı çevresinin saygıdeğer 
mensuplarının katılımı ile düzenlenen salon kokteyli 
sonrasında şehitlerimiz anısına saygı duruşu 
yapılarak İstiklal Marşı okundu.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban 
YILMAZ, İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcısı 
Sayın Zafer KOÇ ve şehidimizin değerli babası 
Sayın Hakkı KİRAZ’ın yaptığı konuşmaların ardından 
başlama vuruşu ile final heyecanı başladı.

Finalde İstanbul Adliyesi Personel Futbol Takımı ile 
İstanbul Anadolu Adliyesi Personel Futbol Takımı 
arasında oynanan karşılaşma sonrası turnuvanın 
şampiyonu İstanbul Adliyesi Personel Futbol Takımı 
oldu. 

İstanbul Adliyesinin 
koordinasyonunda 18 Aralık 
2023 tarihinde 30 takımın katılımı 
ile açılışı yapılan Şehit İstanbul 
Cumhuriyet Savcısı Mehmet 
Selim KİRAZ 8. Geleneksel Futbol 
Turnuvası 09 Mayıs 2024 tarihinde 
EROK Spor Eyüp tesislerinde 
yapılan kapanış töreni ile 
tamamlandı.

HABER & ETKİNLİK
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MANEVİYATI YÜKSEK OLAN VE 
4 AY SÜREN BU MARATONDA 
ŞAMPİYONLUK KUPASINI 
İSTANBUL ADLİYESİ PERSONEL 
FUTBOL TAKIMI KAZANDI. 

TURNUVANIN ŞAMPİYONU 
OLAN İSTANBUL ADLİYESİ 
PERSONEL FUTBOL TAKIMINA 
KUPASINI VE MADALYALARINI 
İSTANBUL CUMHURİYET 
BAŞSAVCIMIZ SAYIN ŞABAN 
YILMAZ VE ŞEHİDİMİZİN 
BABASI SAYIN HAKKI KİRAZ 
TAKDİM ETTİ.

KIRAN KIRANA GEÇEN 
TURNUVADA FİNAL MAÇI 
SONUCU TURNUVA İKİNCİSİ 
İSTANBUL ANADOLU ADLİYESİ 
PERSONEL FUTBOL TAKIMI 
OLDU.  

TURNUVADA İKINCİ OLAN 
İSTANBUL ANADOLU ADLİYESİ 
PERSONEL TAKIMINA 
KUPASINI VE MADALYALARINI 
İSTANBUL ANADOLU 
CUMHURİYET BAŞSAVCISI 
SAYIN ZAFER KOÇ TAKDİM 
ETTİ.

TURNUVA ÜÇÜNCÜSÜ OLAN 
BÜYÜKÇEKMECE ADLİYESI 
FUTBOL TAKIMINA KUPASINI 
VE MADALYALARINI İSTANBUL 
ADALET  KOMİSYONU 
BAŞKANI SAYIN BEKİR 
ALTUN VE BÜYÜKÇEKMECE 
CUMHURİYET BAŞSAVCISI 
SAYIN MUSTAFA ÇİĞDEM 
TAKDİM ETTİ.

TURNUVADA MÜCADELE 
EDEN TAKIMLAR ARASINDA 
EN CENTİLMEN TAKIM 
SEÇİLEN İSTANBUL ADLİYESİ 
THEMİS FUTBOL TAKIMINA 
KUPASINI VE MADALYALARINI 
İSTANBUL ANADOLU ADALET 
KOMİSYONU BAŞKANI SAYIN 
AHMET KAYA TAKDİM ETTİ.
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Karşılaşma sonrası turnuvaya desteğini esirgemeyen 
İstanbul İl Hakem Kuruluna, Erok Spor’a ve değerli 
Erok Spor Başkanına teşekkürlerini sunan İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ, 

şehidimizin değerli babası Sayın Hakkı KİRAZ’a 
plaket takdiminde bulundu. Ayrıca karşılaşmanın 
hakemi Emine ÖZ’e ise şehidimizin babası Sayın 
Hakkı KİRAZ madalya takdiminde bulundu. n
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ANADOLU ADLİYESİ HAKİM-SAVCI FUTBOL TAKIMI ANADOLU ADLİYESİ PERSONEL FUTBOL TAKIMI

BAKIRKÖY ADLİYESİ BİLGİ İŞLEM FUTBOL TAKIMI

BAKIRKÖY ADLİYESİ HAKİM-SAVCI FUTBOL TAKIMI

BAKIRKÖY ADLİYESİ GÜVENLİK FUTBOL TAKIMI

BAKIRKÖY ADLİYESİ KARMA FUTBOL TAKIMI
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ÇAĞ-BAK KARMA FUTBOL TAKIMI

FC YENİBOSNA ADLİYESİ FUTBOL TAKIMI

ÇAĞLAYAN-GOP KARMA PERSONEL FUTBOL TAKIMI

GOP ADLİYESİ FUTBOL TAKIMI

BİM PERSONEL FUTBOL TAKIMI BÜYÜKÇEKMECE ADLİYESİ FUTBOL TAKIMI

BAKIRKÖY ADLİYESİ PERSONEL FUTBOL TAKIMI BAKIRKÖY DENETİMLİ SERBESTLİK FUTBOL TAKIMI

HABER & ETKİNLİK
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İSTANBUL ADLİYESİ ADALET YILDIZLARI FUTBOL T.

İSTANBUL ADLİYESİ ADALET AKADEMİ FUTBOL TAKIMI

İSTANBUL ADLİYESİ AĞIR ADAMLAR FUTBOL TAKIMI

İSTANBUL ADLİYESİ ADALET BİRLİĞİ FUTBOL TAKIMI

İSTANBUL ADLİYESİ ATGV FUTBOL TAKIMI

İSTANBUL ADLİYESİ GÜVEN BİRİMİ FUTBOL TAKIMI

İSTANBUL ADLİYESİ GENÇLER GÜCÜ FUTBOL TAKIMI

İSTANBUL ADLİYESİ GÜVENLİK FUTBOL TAKIMI
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KÜÇÜKÇEKMECE ADLİYESİ HAKİM-SAVCI FUTBOL T.

KÜÇÜKÇEKMECE ADLİYESİ PERSONEL FUTBOL TAKIMI

İSTANBUL ADLİYESİ THEMİS FUTBOL TAKIMI

SİLİVRİ ADLİYESİ HAKİM-SAVCI FUTBOL TAKIMI

İSTANBUL ADLİYESİ HAKİM-SAVCI FUTBOL TAKIMI

İSTANBUL ADLİYESİ PERSONEL FUTBOL TAKIMI

İSTANBUL ADLİYESİ İCRA GÜCÜ FUTBOL TAKIMI

İSTANBUL ADLİYESİ TEKNİK FUTBOL TAKIMI

HABER & ETKİNLİK
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KÜÇÜKÇEKMECE ADLİYESİ HAKİM-SAVCI FUTBOL T.
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MEHMET AKİF ERSOY’U ANMA 
ETKİNLİĞİ
Vefatının 88. Yılında, Milli Şair Mehmet Akif ERSOY 
için Adliyemiz Şehit Cumhuriyet Savcısı Mehmet 
Selim KİRAZ Konferans Salonunda düzenlenen 
anma etkinliğine İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı 
Sayın Şaban YILMAZ, İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcı Vekilleri, Hakimler, Cumhuriyet Savcıları 
ve adliye personelleri katıldı.  Düzenlenen 
etkinlikte Yıldız Teknik Üniversitesi Öğretim 
Görevlisi Fatih AKBABA tarafından ‘’İstiklal 
Marşı ve Mehmet Akif ERSOY’’ konulu sunum 
gerçekleştirildi.  n
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YALOVA ÜNİVERSİTESİ HUKUK ÖĞRENCİLERİ İSTANBUL ADLİYESİNİ 
ZİYARET ETTİ
Yalova Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğrencilerinden oluşan heyet İstanbul Adliyesi ziyareti 
kapsamında İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ tarafından makamında 
ağırlandı. Misafir öğrencilerle mesleklerinin önemi ve değerleri hakkında paylaşımda bulunan 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ öğrencilerden gelen soruları samimi bir 
şekilde cevapladı. Bu ziyaret, öğrencilere hukuk alanında teorik bilgilerin yanı sıra pratik deneyim 
kazanma fırsatı sunarken, aynı zamanda mesleğin önemini daha yakından hissetmelerini 
sağladı. Yapılan toplu fotoğraf çekiminin ardından öğrenciler adliyemizden ayrıldı. n

ÇİN HALK CUMHURİYETİ YARGI MENSUPLARININ ADLİYEMİZE ZİYARETİ
İstanbul Adalet Sarayını ziyaret eden Çin Halk Cumhuriyeti Yargı mensuplarından oluşan 
heyet İstanbul Cumhuriyet Başsavcı Vekili Sayın Gökhan ŞEN tarafından makamında ağırlandı. 
Yapılan toplantı ve temasların ardından heyet adliyemizden ayrıldı. n
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BİRİNCİ SINIFA AYRILAN HAKİMLER VE CUMHURİYET SAVCILARI İÇİN 
PLAKET TÖRENİ
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ, İstanbul Adalet Komisyonu Başkanı 
Sayın Bekir ALTUN ve İstanbul Adalet Komisyonu Üyesi Sayın Ahmet Önder KOCADEMİR’in 
katılımıyla Hakimler ve Savcılar Kurulu tarafından Birinci sınıfa ayrılan Hakim ve Cumhuriyet 
Savcılarımıza plaketleri takdim edildi. n

PL
A

K
ET

ADALET AKADEMİSİ TÜRKİYE BİRİNCİSİ 
CUMHURİYET SAVCISI HÜMEYRA TEKİR’E 
PLAKET VERİLDİ
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ, 
İstanbul Adalet Komisyonu Başkanı Sayın Bekir ALTUN, 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcı Vekili Sayın Mehmet YILMAZ, 
Staj Koordinatörü İstanbul Cumhuriyet Savcısı Sayın Bilge 
SAMİ’nin katılımları ile Kura kararnamesi sonucunda atamaları yapılan İstanbul Adli Yargı 
12. Dönem ve 25. Dönem 2. Grup Hâkim ve Cumhuriyet Savcısı adaylarına veda toplantısı 
düzenlendi. Adalet Akademisi tarafından yapılan sınav sonucuna göre Türkiye Birincisi olan 
Cumhuriyet Savcısı Hümeyra TEKİR’e plaket takdimi yapıldı. n
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İSTANBUL ADLİYESİNDE RAMAZAN BAYRAMI KUTLAMASI
İstanbul Adliyesinde Ramazan Bayramı kutlama töreni düzenlendi. İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ, İstanbul Adalet Komisyonu Başkanı Sayın Bekir ALTUN 
ve İstanbul Adalet Komisyonu Üyesi Sayın Ahmet Önder KOCADEMİR’in ev sahipliğinde 
gerçekleşen bayramlaşma törenine İstanbul Cumhuriyet Başsavcı Vekilleri, Hâkim ve 
Cumhuriyet Savcıları ile Adliye Personelleri katılım sağladı. n

ORGAN BAĞIŞI ETKİNLİĞİ DÜZENLENDİ
İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’nün düzenlediği etkinlik kapsamında, İstanbul Organ ve Doku 
Nakli Bölge Koordinasyon Merkezi Organ Nakli Koordinatörü Aynur GÖR tarafından Adliyemiz 
Şehit Cumhuriyet Savcısı Mehmet Selim KİRAZ Konferans Salonunda organ bağışı konulu 
seminer gerçekleştirildi. Seminerde organ nakli konusunda toplumda farkındalık oluşturulması 
amacıyla bilgilendirme yapıldı.n
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NİLÜFER HATUN İLKOKULU 23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK 
BAYRAMINDA ADLİYEMİZİ ZİYARET ETTİ 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı etkinlikleri kapsamında İstanbul Nilüfer Hatun 
İlkokulu öğretmen ve öğrencilerinden oluşan heyet adliyemizi ziyaret etti. İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ tarafından makamında ağırlanan heyet, yapılan temsili devir 
teslim töreni sonrası sıcak ve samimi söyleşinin ardından adliyemizden ayrıldı. n
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Sİ NURULLAH GENÇ 

ŞİİR DİNLETİSİ 
ETKİNLİĞİ
Ünlü şair ve 
akademisyen Prof. 
Dr. Sayın Nurullah 
GENÇ Adliyemiz 
Şehit Cumhuriyet 
Savcısı Mehmet Selim 
KİRAZ Konferans 
Salonunda şiir dinletisi 
etkinliği düzenledi. 
Şiir dinletisine İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcı 
Vekili Sayın Mehmet 
Ali KURT ile Hakimler, 
Cumhuriyet Savcıları 
ve adliye personelleri 
katılım sağladı. n

EĞ
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İM

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Sivil Savunma ve Acil Afet Yönetimi Bürosu koordinasyonunda, 
Kağıthane Halk Eğitim Merkezinde görevli A Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı Sayın Hayriye 
SELÇUKER tarafından “İş Sağlığı ve Güvenliği” konulu eğitim düzenlendi. İstanbul Adliyesi 
Şehit Cumhuriyet Savcısı Mehmet Selim KİRAZ Konferans Salonunda gerçekleştirilen eğitime 
adliyemizde görevli personeller katıldı. n
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MOĞOLİSTAN HEYETİNİN ADLİYEMİZİ ZİYARETİ
Türkiye Adalet Akademisinin davetlisi olarak ülkemizde bulunan Moğolistan Yargı Eğitimi, 
Araştırma ve Enformasyon Enstitüsü Direktörü Sayın Erdenechimeg DASHPUNTSAG ve 
Moğolistan Yargı mensuplarından oluşan heyeti İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban 
YILMAZ, İstanbul Adalet Komisyonu Üyesi Sayın Ahmet Önder KOCADEMİR ve İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcı Vekili Sayın Gökhan ŞEN karşıladı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın 
Şaban YILMAZ tarafından makamında ağırlanan heyete adliyemizdeki ön bürolar ile duruşma 
salonları tanıtılarak ülkemizdeki hukuk sisteminin işleyişi ile ilgili bilgiler verildi. Yapılan temaslar 
ve gezinin ardından heyet adliyemizden ayrıldı. n
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ATAMALARI YAPILAN 26. DÖNEM HAKİM 
SAVCI ADAYLARI İÇİN VEDA TOPLANTISI
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Sayın Şaban YILMAZ, 
İstanbul Adalet Komisyonu Başkanı Sayın Bekir ALTUN, 
İstanbul Adalet Komisyonu Üyesi Sayın Ahmet Önder 
KOCADEMİR, İstanbul Cumhuriyet Başsavcı Vekili Sayın 
Mehmet YILMAZ, Staj Koordinatörü Cumhuriyet Savcısı 
Sayın Bilge SAMİ’nin katılımları ile Kura kararnamesiyle atamaları yapılan İstanbul Adli Yargı 26. 
Dönem Hakim ve Cumhuriyet Savcısı adaylarına adliyemiz Şehit Cumhuriyet Savcısı Mehmet 
Selim KİRAZ Konferans Salonunda veda toplantısı düzenlendi. Türkiye Adalet Akademisinin 
düzenlediği Komisyonlar arası Kurgusal duruşma yarışmasında 2. olan Cumhuriyet Savcısı 
Kasım KARİP’e hediye takdimi edildi. n

ALGI VE MANİPÜLASYON KONULU EĞİTİM ETKİNLİĞİ
İstanbul Adalet Sarayı Şehit Cumhuriyet Savcısı Mehmet Selim KİRAZ Konferans Salonunda 
“Algı ve Manipüle” konulu konferans düzenlendi. Konferansa konuşmacı olarak katılan Üsküdar 
Üniversitesi Rektör Danışmanı Prof. Dr. Sayın Deniz Ülke ARIBOĞAN burada olmaktan duyduğu 
mutluluğu dile getirdi. Yapılan hediye takdimi ve çekilen toplu fotoğrafın ardından konferans 
sona erdi. n

ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   118ADLİYE DERGİ TASLAK SAYFALAR----.indb   118 17.07.2024   17:2717.07.2024   17:27



TEMMUZ 2022 119

HABER & ETKİNLİK
EĞ

İT
İM

İSTANBUL ADLİYESİNDE HAKİM VE SAVCI ADAYLARI İÇİN UYGULAMA 
ATÖLYESİ AÇILDI
İstanbul Adalet Sarayında Hakim ve Cumhuriyet Savcısı adaylarının meslek öncesi bilgi ve 
becerilerini geliştirmeleri amacıyla “İstanbul Adliyesi Uygulama Atölyesi” İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcı Vekili Sayın Mehmet YILMAZ, Staj Koordinatörü İstanbul Cumhuriyet Savcısı Sayın 
Bilge SAMİ, İstanbul Adli Yargı Hâkim ve Cumhuriyet Savcısı adayları ve basın mensuplarının 
katılımı ile açılışı gerçekleştirildi. İstanbul Adliyesi bünyesinde kurulan uygulama atölyesinde; 
uygulamalı eğitimde kullanılmak üzere toplantı odası, nöbetçi savcı odası, Cumhuriyet Savcısı 
odası, Hakim odası, kalem odası, mahkeme salonu ve uygulama atölyesi odası (olay yeri) 
bulunmaktadır.
Yapılan açılışta kurgusal olarak Cumhuriyet Savcısı adayı tarafından şüphelinin ifadesi alınmış, 
Hâkim adayı avukat rolünü üstlenmiş, şüpheli tutuklanma talebi ile Sulh Ceza Hâkimliğine 
sevk edilmiştir. Hâkim adayı tarafından sorgu yapılarak şüpheli tutuklanmıştır. Uygulama 
Atölyesi’nde (olay yeri inceleme)  kasten adam öldürme, motosiklet kazası ve intihar (ası) olmak 
üzere üç ayrı olay canlandırılmıştır. Kurgu olaylarda savcıların, göreve başladıklarında olay 
yeri inceleme esnasında neler yapmaları gerektiğine dair bilgiler verilmiştir. Açılışta konuşan 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcı Vekili Sayın Mehmet YILMAZ, “Hakim ve Cumhuriyet Savcısı 
adaylarımızın pratik bilgilerini sahada uygulamaya koymalarını ve adalet hizmetlerini daha iyi 
yerlere getirmelerini temenni ediyoruz.” diyerek adaylara vakalarla ilgili yapılması gerekenlere 
ilişkin bilgilendirmelerde bulundu. n 
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HAKİMLERE YÖNELİK TAHKİM EĞİTİMİ
Türkiye Adalet Akademisi, Türk Tahkim Akademisi, Cumhurbaşkanlığı 
İdari İşler Başkanlığı, İbn Haldun Üniversitesi ve İstanbul Ticaret 
Üniversitesi iş birliğinde Adliyemiz Şehit Cumhuriyet Savcısı Mehmet 
Selim KİRAZ Konferans Salonunda “Hakimlere Yönelik Tahkim Eğitimi” 
programı düzenlendi. İstanbul’da görevli Hakimlere yönelik verilen 
eğitim programının açılış konuşmasını İstanbul Adalet Komisyonu 
Başkanı Sayın Bekir ALTUN yaptı. Programa Cumhurbaşkanlığı İdari 
İşler Başkanlığı Hukuk ve Mevzuat Genel Müdürlüğü Uluslararası Tahkim 
ve Alternatif Çözümler Daire Başkanı Sayın Doç. Dr. A. Eda MANAV 
ÖZDEMİR, Yargıtay 11. Hukuk Dairesi Başkanı Sayın Abdullah YAMAN, 
Yargıtay 6. Hukuk Dairesi Üyesi Sayın Doğan AĞIRMAN, Türkiye Adalet 
Akademisi Tetkik Hakimi Sayın Dr. Banu Fatma GÜNARSLAN ve İbn 
Haldun Üniversitesi Hukuk Fakültesi Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. 
Ali YEŞİLIRMAK konuşmacı olarak katıldılar. n
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